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سازمان مدیریت صنعتی، با بیش از ۶۰ سال  تلاش در عرصه اقتصادی و صنعتی کشور رسالت خود را 

کمک به  مدیریت کشور در دستیابی به اهداف توسعه اقتصادی و اجتماعی از طریق مشاوره، آموزش 

و تحقیق می داند و می کوشد تا راهبران بخش کسب و کار را در هر اندازه ای از حجم فعالیت، برای 

حضور در شرایط پیش رو یاری  و به بنگاه های اقتصادی کشور در زمینه اتخاذ استراتژی های مناسب در 

راستای طراحی و اجرای تغییر و تحولات موثر برای ارتقاء سطح عملکرد و بهره وری آنها کمک کند. افزون 

بر این، دانش نظری و مهارت های مورد نیاز رهبران و مدیران سازمان ها )در شرایط فعلی و آینده( را 

توسعه دهد و از این راه به مـدیران و سـیاسـتگـذاران در تشخیص مسائل و چالش های فرارو و انتخاب 

راهبردها از طریق مشاوره و پژوهش یاری رساند.

سازمان مدیریت صنعتی با ایفای نقش در اجرای پژوه های توسعه صنعتی، تبیین نیازهای مدیریت 

علمی کشور و تامین این نیازها با ترویج رویکردهای نوین مدیریت، آموزش حرفه ای و کاربردی مدیران 

از فعالیت های متنوع در هموارسازی  ارائه خدمات چند بعدی، پیچیده و مجموعه ای  و همچنین 

مسیر مدیریت علمی در کشور و آشناسازی مدیران اجرایی کشور با مفاهیم و روش های کاربردی بهره 

گیری از دانش سهم موثری داشته است.

از جمله این فعالیت ها، مشاوره مدیریت با انجام بیش از ۴۰۰۰ پروژه با تأثیر ملی و داشتن بیش ترین تعداد 

مشاوران حرفه ای و  همکاری با بزرگ ترین شبکه ی مشاوران و متخصصان است.

از دیگر فعالیت های عمده این سازمان برگزاری دوره های آموزشی مدیریت در سطوح عالی و تخصصی 

کاربردی با روش های حضوری و مجازی ست.

سازمان مدیریت صنعتی از سال 1383 با همکاری دانشگاه بوردوی فرانسه به برگزاری دوره دکترای 

تخصصی  PhD اقدام کرد و پس از برگزاری موفقیت آمیز دو دوره دکترای تخصصی از سال 138۶ دوره 

دکترای حرفه ای DBA را برگزار کرد و از سال 1388 با هدف پاسخگویی به نیاز روزآمد شدن دانش مدیران 

دانش آموخته دوره های MBA برای اولین بار در کشور دوره های Post- MBA و Post- DBA  را در 

گرایش های مختلف طراحی و اجرا کرده است.

یکی از فعالیت های شاخص سازمان مدیریت صنعتی، از سال 13۷۷ رتبه بندی شرکت های برتر ایران 

است. در این رتبه بندی ۵۰۰ شرکت برتر کشور  علاوه بر شاخص فروش با 3۲ شاخص مالی و اقتصادی 

پیشگفتار
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همایش شــرکت های برتر ایران 

دیگر ارزیابی می شوند. از ویژگی های رتبه بندی IMI-100، شفافیت بسیار بالای آن است، به طوری که 

رتبه هر شرکت در هر شاخص، به راحتی قابل بررسی و صحه گذاری است.

دیگر فعالیت شاخص سازمان مدیریت صنعتی، اعطای جایزه ملی تعالی سازمانی ست که از سال 

138۲ آغاز شده و مبتنی بر ارزیابی رویکردها و نظام های مدیریتی سازمان ها و نتایج موفقیت های آنها 

توسط گروهی از ارزیابان خبره و بر اساس»الگوی تعالی سازمانی « است و وضعیت سازمان را در میزان 

دستیابی به انتظارات الگوی تعالی سازمانی مشخص می نمایند.

در  حوزه  این  علمی  رویداد  مهم ترین  به عنوان  انسانی  منابع  توسعه  بین المللی  کنفرانس  برگزاری 

کشور، از دیگر فعالیت های مستمر سازمان مدیریت صنعتی  ست. این کنفرانس از سال 138۲ با هدف 

فرهنگ سازی برای ارتقاء جایگاه مدیریت منابع انسانی در سازمان ها و بنگاه های ایرانی و فراهم کردن 

زمینه ای برای شکوفایی سرمایه های انسانی، برگزار می شود.

سازمان مدیر یت صنعتی با درک ضرورت و اهمیت مدیریت انرژی و لزوم فرهنگ سازی، تشویق و 

ایجاد انگیزه نزد صاحبان صنایع مختلف، با جلب همراهی و همکاری "شرکت بهینه سازی مصرف 

سوخت"، " سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری انرژی برق "، "ستاد توسعه فناوری حوزه انرژی 

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری" و "سازمان ملی استاندارد ایران" اقدام به طراحی و اجرای 

سالانه »جایزه ملی مدیریت انرژی« نموده است که به نحو مستمر برگزار می شود.

سازمان مدیریت صنعتی از دهه ۴۰ خورشیدی و همزمان با تاسیس، نسبت به انتشار مباحث مرتبط 

با صنعت و حرفه مدیریت اقدام نموده و درحال حاضر این وظیفه را در قالب انتشار کتاب، ماهنامه 

تخصصی تدبیر، و ارائه محصولات شنیداری و دیداری  در انتشارات سازمان مدیریت صنعتی،محقق 

می سازد.  
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اطلاعات شفاف، تحلیل دقیق و پیش بینی های واقعی
مدیریت  و  صنعت  اقتصاد،  عرصه  در  موثر  حضور  سال   60 بیش از  پشتوانه  با  صنعتی  مدیریت  سازمان 

کشور  صنایع  و  ها  سازمان  بهسازی  و  تحول  و  مدیریت  ظرفیت  ارتقای  به  کمک  را  خود  ماموریت  کشور 

می داند. بدون شک افزایش تولید و رشد و توسعه فروش در کنار مکانسیم های مدیریتی و فنی بر بستری از 

شفافیت و فضای رقابتی سازنده حاصل می شود. تجربه های جهانی نشان می دهد که رتبه بندی شرکت ها 

رویکردهای  از  یکی  می سازند  مشخص  اقتصاد  در  را  بنگاه ها  تاثیرگذاری  میزان  که  شاخص هایی  براساس 

موثر بر ایجاد شفافیت، هدفگذاری و برنامه ریزی های اقتصادی است. رتبه بندی، به سازمان های حاکمیتی 

و سیاست گذاران اقتصادی، در تحلیل روند اقتصادی کشور، تشویق رقابت بین بنگاه های اقتصادی و نیز 

اجرای سیاست های اصلاحی، کمک های ارزنده ای می نماید. سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی با استفاده از 

نتایج رتبه بندی به تحلیل بازار سرمایه و شناسایی فرصت های سرمایه گذاری پرداخته و پژوهشگران حوزه های 

عوامل  روی  بر  مطالعه  برای  آغازی  نقطه  عنوان  به  را  رتبه بندی ها  نتایج  می توانند  نیز  اقتصاد  و  مدیریت 

تاثیرگذار بر رشد یا تنزل صنایع و بنگاه ها تلقی کنند.

سازمان مدیریت صنعتی افتخار دارد تا در سال 1402، سال مهار تورم، رشد تولید، بیست و ششمین دوره رتبه 

بندی شرکت های برتر ایران را برگزار نماید. این سازمان از سال 1377 رتبه بندی شرکت های برتر ایران را با هدف 

تولید اطلاعات در مورد بنگاه های اقتصادی کشور و شفاف سازی فضای کسب و کار، تعیین میزان اثرگذاری 

شرکت ها بر اقتصاد ملی و گسترش رقابت میان این بنگاه ها آغاز شده است. 

از آنجا که در تهیه فهرست شرکت های برتر ایران نگاه کلان ملی مورد نظر بوده است، بر شناسایی آرایش 

بنگاه های بزرگ کشور تمرکز شده است. شرکت ها ضمن اینکه در فهرست عمومی رتبه بندی مورد ارزیابی 

قرار می گیرند، در گروه صنعتی خود نیز، ارزیابی و جایگاهشان مشخص می گردد که این کار کمک می کند تا 

شرکت ها در رشته کسب و کار مربوطه، خود را با شرکت های رقیب بتوانند بهتر مقایسه کنند.

از این رهگذر، سازمان مدیریت صنعتی در سال آینده اقدام به تاسیس رصدخانه صنعت کشور خواهد کرد تا با 

گردآوری اطلاعات و آمار شاخص های جهانی، منطقه ای و کشور عزیزمان، فرصتی بهتر برای تحلیل دقیق تر و 

پیش بینی های واقعی تر در حوزه تولید و صنعت جهت استفاده فعالان این عرصه ها تدارک نماید. این رهیافت 

یکی از شاخه های روییده از درخت پر ثمر رتبه بندی شرکت ها است که البته با گسترده تر کردن زمینه های گردآوری 

اطلاعات، فرصت مهمی را برای صنایع نوپا، روبه رشد و پیشرو ایران عزیز فراهم خواهد کرد انشاالله.

سخن مدیر عامل

مصطفی مومنی

مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی
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سازمان مدیریت صنعتی هر ساله رتبه بندی شرکت های برتر ایران )رتبه بندی IMI-100( را انجام می دهد و 

500 شرکت بزرگ و موثر در اقتصاد کشور را طی همایشی معرفی می کند.

رتبه بندی IMI-100 در سال نخست )1377( با رتبه بندی 100 شرکت برتر ایران از نظر شاخص میزان فروش 

)درآمد( آغاز شد و در سال های بعد از آن، با توجه به استقبال خوب شرکت ها و برای پاسخگویی به درخواست 

آنها، به تدریج، تعداد شرکت های فهرست به 500 شرکت افزایش یافت، همچنین بر تعداد شاخص های 

مورد بررسی نیز افزوده شد.

مهم ترین اهداف رتبه بندی شرکت های برتر ایران: 

  تولید اطلاعات در مورد بنگاه های اقتصادی کشور و شفاف سازی فضای کسب و کار

  رتبه  بندی شرکت ها از نظر میزان اثرگذاری در اقتصاد ملی

  گسترش رقابت بین بنگاه های اقتصادی

  استفاده از نتایج رتبه بندی برای کمک به برنامه ریزی اقتصادی در کشور

از  آنها  مقادیر  و  هستند  )مقداری(  کمّی  های  شاخص   ،IMI-100 رتبه بندی  در  رتبه بندی  شاخص های 

ارزیابی ها  از  بسیاری  خلاف  بر  بنابراین ،  می شود.  استخراج  شرکت ها  شده"  حسابرسی  مالی  "صورت های 

و رتبه بندی ها که در رتبه بندی شرکت ها قضاوت ارزیابان دخالت دارد و یا از خود اظهاری شرکت ها استفاده 

می کنند ، در رتبه بندی IMI-100، نرم افزار مربوط، براساس مقادیر عددی، رتبه هر شرکت را مشخص می کند 

و هیچ قضاوتی توسط اجرا کنندگان رتبه بندی صورت نمی گیرد.                                 

از ویژگی های رتبه بندی IMI-100، شفافیت بسیار بالای آن است، به طوری که رتبه هر شرکت در هر شاخص، 

به راحتی قابل بررسی و صحه گذاری است، زیرا در هر فهرستی، در مقابل نام شرکت، علاوه بر رتبه آن، کمیت آن 

شاخص درج شده است.

در پایان، امیدوار است این رتبه بندی به رشد هر چه بیشتر اقتصاد کشور کمک کند و فضای شفاف تری از 

وضعیت شرکت ها ارائه دهد.

یادداشت مدیر رتبه بندی

مجید درویش   

مدیر رتبه بندی شرکت های برتر
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مقدمه

سازمان مدیریت صنعتی رتبه بندی سال 1402 شرکت های برتر ایران )براساس اطلاعات سال مالی 1401( را برای  بیست و 

ششمین سال متوالی تهیه نموده است. این فهرست با الهام از رسالت سازمان با فراهم نمودن آمار و اطلاعات شفاف 

و مفید در مورد بنگاه های اقتصادی کشور، فضای روشن تری از کسب و کار اقتصادی کشور ارایه می دهد و به مدیران، 

سیاستگذاران و پژوهشگران، یاری می رساند تا شناخت و درک دقیق تری از مقیاس، ساختار مالی و اقتصادی صنایع و 

بنگاه های اقتصادی بزرگ کشور بیابند.

در فهرست تهیه شده از 500 شرکت ایران ، بر روی شناسایی آرایش بنگاه های بزرگ کشور در کنار یکدیگر تمرکز شده است، 

به این دلیل که نگاه کلان ملی در شکل گیری این فهرست مورد نظر سازمان مدیریت صنعتی بوده است. به عبارت دیگر، 

از آن جایی که رونق و رکود بزرگترین شرکت های ایران، به دلیل وجود ارتباطات گسترده پسین و پیشین1 به سرعت در کلیه 

را بروز خواهد داد، سازمان مدیریت صنعتی با تهیه این فهرست تلاش نموده است که  آثار خود  سطوح اقتصاد کشور 

تصویری سالانه و متکی به آمارهای کمی قابل اعتماد، از چگونگی تغییرات در آرایش بنگاه های بزرگ کشور و صنایع و 

فعالیت های اقتصادی مختلف در کنار یکدیگر ارائه دهد. پویایی، تداوم و تسریع روند توسعه بنگاه های اقتصادی و در پی آن 

کل اقتصاد کشور در گروی شناخت کامل و صحیحی از نقاط قوت و ضعف فعالیت های اقتصادی بنگاه های کشور است و از 

آن جایی که قوت و ضعف مفاهیم نسبی هستند که بر مبنای مقایسه استوار می باشند، در این فهرست با مقایسه صنایع و 

بنگاه های اقتصادی کشور با یکدیگر زمینه ای فراهم می شود که می تواند راهنمای مفیدی برای مدیران و سیاست گذاران و 

سرمایه گذاران باشد و منجر به تحقیقات پژوهشگران در جهت شناخت فضای کسب و کار از زوایایی تازه گردد.

تغییراتی که به طور دائم در سال های گذشته در این تصویر روی داده است و یا در حال شکل گیری است، می تواند از زوایای 

مختلف استلزام ها یا استنتاج های متفاوتی برای بیننده داشته باشد. در حالی که سقوط تدریجی رتبه های شرکت های 

فعال در یک صنعت در یک روند چند ساله، برای سرمایه گذار داخلی یا خارجی علامت عدم توجیه سرمایه گذاری یا افزایش 

یا شناسایی  اتفاق ممکن است علامت تلاش برای چاره جویی  این  هزینه فرصت است. برای سیاست گذار اقتصادی 

برای تحقیق  زمینه ای  پژوهشگران  برای  ایران  برتر  رتبه ها در فهرست شرکت های  باشد؛ در حالی که جابه جایی  مشکل 

علمی است. برای مدیر بنگاهی که در میان صد شرکت برتر قرار گرفته است، این تغییرات رتبه می تواند نشانه ای برای 

بازنگری در عملکرد و شناسایی نقاط قوت و ضعف باشد و ...

این نگاه کلان و ملی، در کنار توجه به خواسته های ذی نفعان طرح از یک سو و توجه به میزان دسترسی به آمارهای کمی 

قابل اتکاء و ماهیت رتبه بندی و نسبی بودن فهرست از سوی دیگر، باعث می شود نوع شاخص های مورد استفاده در 

رتبه بندی ها، در راستای هدف طرح گزینش و تدقیق شود.

  بر این اساس، فهرستی که به مقایسه شرکت ها و فعالیت های اقتصادی از بعد کلان و ملی می پردازد و هدف آن ارایه 

تصویری از چگونگی آرایش بنگاه های اقتصادی در فضای کسب و کار ایران است، فهرستی عمومی است. در واقع در این 

فهرست تمامی فعالیت های اقتصادی اعم از خدماتی، صنعتی و ... که در مفهوم عام خود می توانند رقیب یکدیگر در 

1  .forward and backward linkages
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تخصیص منابع جامعه باشند، در کنار یکدیگر حضور خواهند داشت. در گام اول، برای گزینش صد شرکت برتر ایران، معیار 

فروش مبنای انتخاب قرار گرفته است. رقم فروش در مورد کلیه شرکت ها مجموع درآمدهای عملیاتی است2 .  در گام 

بعد، این شرکت های منتخب از زوایای مختلف با شاخص های متعددی که در ادامه اشاره می شود، مورد مقایسه قرار 

گرفته اند.

میزان اثرگذاری فعالیت یک بنگاه اقتصادی در ابعاد اقتصاد ملی، رابطه مستقیمی با میزان فروش شرکت دارد. فروش 

شرکت، میزان تعامل بنگاه را با ساختار اقتصادی کشور نشان می دهد و هر چه بنگاهی تعامل بیشتری با سایر اجزاء 

اقتصادی داشته باشد، رونق و رکود آن اهمیت بیشتری می یابد. بنابراین، انتخاب و رتبه بندی شرکت ها براساس شاخص 

"حجم فروش" از منطق اقتصادی و مدیریتی برخوردار است. اصولاً موضوع "رشد  شرکت ها" اهمیت و جایگاه ویژه ای در 

اقتصاد و مدیریت دارد. "فروش"، مهم ترین خروجی نهایی شرکت  تجاری است و به خصوص، "روند فروش"، نتیجه تعامل 

بسیاری از عوامل کمی و کیفی، درونی و بیرونی شرکت را نشان می دهد و بالاخره این که، ورود به عرصه رقابت جهانی تنها 

برای شرکت های بزرگ )با فروش بالا( میسر است.

این مقایسه و رتبه بندی بر اساس اطلاعات مالی مندرج در صورت های مالی شرکت ها می باشد که در پاسخ به فراخوان 

عمومی و مکاتبات مستقیم و پی گیری های متعدد بعدی به دست آمده است که در این جا از همکاری کلیه شرکت هایی 

که در این رتبه بندی همکاری نموده اند سپاسگزاری می شود.

   

          کلیات:                      
رتبه بندی شرکت ها در محیط کسب و کار تلاشی علمی برای تلخیص بسیاری از اطلاعات پیرامونی محیط کسب و کار در 

قالب سنجه های ساده و قابل درک است. رتبه بندی می تواند اطلاعات مفیدی در مورد وضعیت شرکت ها در مقایسه با 

رقبای خود در اختیار ذی نفعان از قبیل مدیران، سهام داران و سرمایه گذاران ، اعتباردهندگان و بانک ها، مشتریان، دولت 

و سازمان های دولتی و ... قرار دهد.

با کمک بررسی مداوم تحولات در رتبه بندی شرکت ها، تشخیص جهت حرکت در کسب و کارهای اقتصادی و شناسایی 

دورنمای رونق و رکود در صنایع مختلف و حتی ارزیابی میزان اثربخشی سیاست های اصلاحی اعمال شده، قابل پی گیری 

است.

 باید توجه داشت که دو روش کلی برای ارزیابی بنگاه های اقتصادی وجود دارد:

 روش اول، روش ارزیابی جایگاه و نتیجه عملکرد شرکت ها است. بسیاری از فهرست های رتبه بندی متعارف در جهان 
 از قبیل فورچون 500، هزار شرکت برتر آمریکا، S&P ، FTSE و ... بر اساس یک یا مجموعه ای از شاخص های خروجی گرا 3

به رتبه بندی شرکت ها می پردازند. در واقع، مبنای ارزیابی از جایگاه و عملکرد شرکت ها در این فهرست ها، براساس یک یا 

مجموعه ای از شاخص ها با ماهیت ارائه خروجی و نتیجه عملکرد شرکت است. 

  روش دوم، روش ارزیابی فرآیندی عملکرد شرکت یا روش های فرآیند گرا4 است. در این مدل های رتبه بندی، معیار ارزیابی 

2. لازم به ذکر است فهرست های جهانی با کارکرد مشابه فهرست شرکت های برتر ایران نیز دقیقاً رویکردی مشابه دارند و پس از گزینش شرکت ها اعم از 
تولیدی خدماتی و ... بر اساس شاخص فروش به رتبه بندی آن ها بر اساس شاخص های دیگر می پردازند. نمونه بارز فهرست هایی با این رویکرد 500 شرکت 

جهانی فورچون یا هزار شرکت آمریکایی فورچون است . 
3  . Output Oriented
4  . Process Oriented
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شرکت ها بر فرآیند کار تمرکز بیشتری دارد. این مدل ها بر مجموعه گسترده تری از شاخص ها اعم از کیفی و کمی و بر دامنه 

وسیع تری از متغیرها که ورودی ها )Input( و فرآیندها )Process( و خروجی ها )Output( را در بر می گیرد، تکیه دارند. 

انواع مدل های متداول ارزیابی کیفیت نظیر مدل دمینگ، بالدریج، EFQM و ... در این گروه قرار دارند. بدیهی است این 

مدل ها در ارزیابی یک شرکت خاص و به منظور گزارش دهی به مدیران و ذی نفعان مستقیم شرکت مناسبت بیشتری 

دارند، چون به تفصیل درگیر عملکرد شرکت می شوند. اما دقیقا به همین دلیل، از قدرت نفوذ کمتری برخوردارند. در 

واقع، جامعه مخاطبان این نوع رتبه بندی ها محدود به ذی نفعان مستقیم شرکت است و شرکت های مشارکت کننده در 

این نوع رتبه بندی ها نیز محدود است.

به دلیل نیاز به دامنه گسترده ای از اطلاعات برای محاسبه معیارهای ارزیابی در روش های فرآیند گرا، در بسیاری از مواقع 

انجام بخش هایی از کار در این رتبه بندی ها بر "خود ارزیابی" استوار می باشند.

   این مساله زمانی که قصد رتبه بندی میان  شرکت های زیادی را داریم، غیر قابل اتکاء خواهد بود. به همین دلیل از 

را  قابلیت روش های فرآیندگرا در تدوین فهرست های عمومی کاسته می شود. این که بسیاری فهرست فورچون 500 

می شناسند و می دانند که مثلا شرکت اول این فهرست چه شرکتی است ، اما در مورد رتبه بندی EFQM در آمریکا و یا 

کشورهای دیگر، اطلاعی در دسترس عموم نیست، نمونه ای از تفاوت قدرت نفوذ در این دو روش رتبه بندی است.

هدف از رتبه بندی شرکت های برتر ایران عبارت است از :

"تولید اطلاعات در مورد بنگا های اقتصادی کشور و شفاف سازی فضای کسب و کار، رتبه بندی شرکت ها از  نظر میزان 

اثرگذاری در اقتصاد ملی و گسترش  رقابت بین بنگاه های اقتصادی"

خروجی گرا  رتبه بندی  روش های   با  بیشتری  تناسب   )IMI-100( ایران  برتر  شرکت های  بندی  رتبه  فوق،  هدف   با 

) نتیجه گرا( دارد. چون شفاف سازی جایگاه اقتصادی شرکت ها هدفی است که مدل های فرایندگرا نمی توانند به آن پاسخ 

گویند،  به خصوص زمانی که تعیین جایگاه اقتصادی شرکت ها در مقایسه با هم مطرح است، نمی توانیم ارزیابی خود را 

محدود به چند شرکت خاص نماییم. افزایش تعداد شرکت ها نیز استفاده از روش های فرآیندگرا را به عنوان کاری مداوم و 

سالانه غیرممکن می کند.

بنابراین، فهرست شرکت های برتر ایران، فهرستی برای شناسایی جایگاه اقتصادی بنگاه های اقتصادی بر مبنای روش 

رتبه بندی براساس روش های خروجی گرا است.

  :IMI-100 شاخص های مورد استفاده در رتبه بندی      
با توجه به عمومیت فهرست شرکت های برتر ایران و وجود انواع شرکت های تولیدی ، خدماتی ، بیمه ای، سرمایه گذاری 

و بانک های شرکت کننده در این رتبه بندی، جهت همگن کردن رقم فروش این شرکت ها، مجموع درآمدهای عملیاتی 

شرکت لحاظ می شود.

به  فروش  میزان  براساس  شرکت ها  این   ، فروش"  "میزان  شاخص  اساس  بر  شرکت ها  بندی  رتبه  و  گزینش  از  پس 

دسته های صدتایی تقسیم می شوند و شرکت های هر دسته براساس 32 شاخص  دیگر مقایسه و رتبه بندی می شوند. 

از نظر »اندازه« تا حدودی به هم نزدیک هستند. در مجموع ،  به این نحو ، شرکت هایی با هم مقایسه می شوند که 

شرکت های مورد ارزیابی، براساس 33 شاخص که در جدول زیر آمده است، رتبه بندی می شوند:
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شاخص ها

 فروش
 رشد فروش

 فروش سرانه
 ارزش افزوده

 تعداد کارکنان 
 رشد اشتغال

 دارایی
 رشد دارایی

 سود آوری
 رشد سود

 بازده فروش
 بازده دارایی 

 گردش دارایی
 سهم دارایی های غیرجاری از کل دارایی ها

 بازده ارزش ویژه
 نسبت مالکانه

 بهره وری کل
 بهره وری کل عوامل

 بهره وری نیروی انسانی
 بهره وری سرمایه

 صادرات                                                                                                                رشد صادرات
 صادرات سرانه                                                                                                   نسبت صادرات به فروش

 نسبت جاری
 نسبت خالص وجوه ناشی از عملیات به فروش

 نسبت خالص وجوه ناشی از عملیات به سود عملیاتی

 نسبت بدهی
 نسبت پوشش هزینه بهره

 ارزش بازار
 بازده بازار حقوق صاحبان سهام

P/E نسبت 
P/B نسبت 

وضعیت مالکیت شرکت های فهرست:
گاهی از وضعیت مالکیت شرکت های موجود در فهرست شرکت های برتر ایران، رتبه بندی IMI-100 در تلاشی   برای آ

گسترده اقدام به شناسایی نوع مالکیت شرکت های موجود در فهرست و تفکیک آنها به سه دسته دولتی، خصوصی و 

عمومی نموده است که اطلاعات آن در این گزارش و نیز، در گزارشات سالانه رتبه بندی تقدیم می شود. لازم به ذکر است؛ 

برای تفکیک شرکت ها به سه دسته دولتی،  خصوصی و عمومی تعاریف زیرملاک عمل قرار گرفته است: 

 شرکت دولتی: شرکتی است که اکثریت سهام آن در مالکیت سازمان ها یا شرکت های دولتی باشد.

 شرکت خصوصی: شرکتی است که اکثریت سهام آن در مالکیت اشخاص حقیقی و حقوقی بخش خصوصی باشد.

  شرکت با مالکیت عمومی: شرکتی است که اکثریت سهام آن در مالکیت نهادها و موسسات عمومی باشد) طبق 

قوانینی نظیر قانون محاسبات عمومی کشور و قانون فهرست نهادها و موسسات عمومی غیر دولتی(. 
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ملاحظات:

در تحلیل آمار و نتایج رتبه بندی شرکت ها، لازم است به مواردی که ممکن است به دلیل شرایط خاص اقتصاد ایران، به 

عنوان اقتصادی در حال توسعه، ایجاد شود توجه کافی صورت گیرد.

 رتبه بندی IMI-100 مانند رتبه بندی های مشابه مثل Fortune 500 برتری شرکت ها را از جنبه ای خاص نشان می دهد، 

مثلاًاز جنبه فروش یا سودآوری یا بازده فروش و ... بنابراین، این رتبه بندی مدعی نیست که برتری شرکت ها را از جمیع 

جهات و بطور مطلق نشان می دهد.

هرچند که الگوی طراحی شده توسط سازمان مدیریت صنعتی برای معرفی "شرکت های پیشرو" و "شرکت های برتر از نظر 

رشد سریع" ، تلاشی است که شرکت های موفق و رشدیابنده طی یک روند چند ساله را معرفی می نماید.

 در اقتصاد ایران، مانند بسیاری از اقتصادهای در حال توسعه، قیمت ها منعکس کننده تمامی واقعیات اقتصادی 

نیستند. وجود یارانه های مختلف، دخالت های دولت در کنترل قیمت ها و مواردی از این قبیل، موجب انحراف قیمت ها 

می شود و لذا قیمت ها قادر نیستند وضعیت واقعی رشد یک شرکت را نشان دهند. مثلاً رشد فروش یک شرکت در یک 

اقتصاد سالم نشان دهنده افزایش قیمت محصول فروش رفته و مقدار عددی محصولات فروخته شده است. از آن جا 

که افزایش قیمت اساسا ناشی از افزایش کیفیت محصولات تولیدی است، در این صورت افزایش فروش، نشان دهنده 

رشد واقعی و سالم این شرکت ها است. در حالی که در اقتصاد ایران بخشی از تغییر قیمت ها یا ناشی از وجود بازارهای  

انحصاری و یا ناشی از دخالت های دولت در تعیین قیمت محصولات شرکت های تولیدی است. بنابراین، باید در مقایسه 

فروش شرکت ها و رتبه بندی آن ها از نظر فروش این مقوله را در نظر داشت.

مشکل انحرافات قیمتی نه تنها مشکل فهرست رتبه بندی IMI-100  است، بلکه در هر نوع آمار اقتصادی خود را نشان 

می دهد. حساب های ملی، سبد مصرف خانوار، بودجه دولت و آمارهای مشابه همه انحرافات قیمتی را در خود دارند 

و لذا به تمامی واقعیت های اقتصادی را منعکس نمی کنند. طبیعی است که با کاهش دخالت های دولت و آزاد شدن 

تجارت، قیمت ها به سمت شفافیت و سلامت بیشتری حرکت خواهند کرد. 

 به دلیل سابقه تورمی کشور در سال های گذشته، مقایسه جمع کل دارایی های ثابت شرکت ها و محاسبات مربوط 

به آن باید با احتیاط لازم صورت گیرد. از آنجا که شرکت ها بر اساس قیمت های تاریخی دارایی های ثابت خود را در دفاتر 

ثبت کرده اند و تاریخ سرمایه گذاری شرکت ها با یکدیگر متفاوت است، در این صورت دارایی ها و نسبت سود و فروش به 

دارایی ها تمامی واقعیت را منعکس نمی کند. با توجه به این مطلب ضروری است که در استفاده از شاخص های مرتبط با 

میزان دارایی های شرکت در بررسی ها و تحقیقات اقتصادی، به این مساله توجه شود.
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شرکت برتر
در رتبه بندی شرکت های برتر ایران، ابتدا،500 شرکت براساس شاخص میزان فروش مشخص 

می شوند. پس از آن، شرکت ها بر اساس میزان فروش به پنج دسته صدتایی تقسیم می شوند 

و شرکت های هر دسته براساس 32 شاخص دیگر با هم مقایسه و رتبه بندی می شوند. به این 

نحو، شرکت هایی با هم مقایسه می شوند که از نظر اندازه تاحدودی به هم نزدیك هستند.

در این قسمت ابتدا، فهرست رتبه بندی شرکت های حاضر در صدتای اول از نظر شاخص فروش 

می آید. پس از آن، 10 شرکت پیشرو در رتبه بندی سال 1402 معرفی می شوند. سپس، بین صد 

شرکت اول  5 یا 10 شرکت اول، در برخی شاخص های مهم معرفی می شوند. 

خلاصه نتایج رتبه بندی

صد
شرکت برتر
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فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401
2،427،487.7 3،988،145.7 شرکت نفت ستاره خلیج فارس 1
2681527.9 3713618.5 شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس )هولدینگ( 2
2150068.3 3422264 شرکت پالایش نفت اصفهان )هولدینگ( 3
1984268.9 3296401.3 شرکت پالایش نفت بندرعباس 4
1657221.6 2947766.6 شرکت سرمایه گذاری غدیر )هولدینگ( 5

1289077 2318600 شرکت گروه گسترش نفت و گاز پارسیان )هولدینگ( 6
1134352.7 2184791.3 شرکت ایران خودرو )هولدینگ( 7

1840860 2059136.2 شرکت فولاد مبارکه اصفهان )هولدینگ( 8
1322770.7 1856695.2 بانک ملت )هولدینگ( 9
834694.1 1605626.1 بانک رفاه کارگران )هولدینگ( 10
876492.6 1401631.2 شرکت سرمایه گذاری پارس آریان )هولدینگ( 11
707167.6 1080932.7 بانک صادرات ایران )هولدینگ( 12

755010.3 1073050.1 شرکت پتروشیمی نوری )هولدینگ( 13
636387.6 1009217.9 بانک تجارت )هولدینگ( 14
549844.4 994460.1 بانک پاسارگاد )هولدینگ( 15
731394.5 982293.3 شرکت سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین )هولدینگ( 16

537334.5 982142.7 شرکت سایپا )هولدینگ( 17
824477.9 963363.7 شرکت ملی صنایع مس ایران )هولدینگ( 18

581385.3 883575.2 شرکت گروه مپنا )هولدینگ( 19
590463.8 745684.1 بانک پارسیان )هولدینگ( 20
637875.9 694863.2 شرکت معدنی و صنعتی گل گهر )هولدینگ( 21
410340.7 650846 شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )هولدینگ( 22
402446.1 608644.3 شرکت پتروشیمی بندر امام )هولدینگ( 23
261186.4 556970.1 بانک گردشگری )هولدینگ( 24

521515.5 547128.9 شرکت فولاد خوزستان )هولدینگ( 25
457097.1 524681.7 شرکت پتروشیمی پارس )هولدینگ( 26
267170.8 505356.4 شرکت پتروشیمی بوعلی سینا 27

328335.7 479783.5 شرکت پالایش نفت لاوان 28
475698.6 477231.8 شرکت معدنی و صنعتی چادرملو )هولدینگ( 29

417100 472261.6 شرکت پتروشیمی جم )هولدینگ( 30
200034.2 443491.9 شرکت پتروشیمی پردیس 31
206667.3 438811.9 سازمان اتکا )هولدینگ( 32

375828.4 410370.7 بانک اقتصاد نوین )هولدینگ( 33
246821.8 401607.4 شرکت فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش )هولدینگ( 34

308293.8 398155.8 شرکت مادر تخصصی توسعه معادن وصنایع معدنی خاورمیانه )هولدینگ( 35
376751.5 378026.4 شرکت پتروشیمی مارون )هولدینگ( 36

280440 377656.9 شرکت سرمایه گذاری توسعه سرمایه رفاه )هولدینگ( 37
374678.4 372621.8 شرکت مبین انرژی خلیج فارس )هولدینگ( 38

118218.3 365618.1 39 شرکت ایران خودرو دیزل )هولدینگ(
267773.1 346949.7 بانک شهر )هولدینگ( 40
156611.6 341378.1 شرکت گروه بهمن )هولدینگ( 41
262175.1 341340.7 شرکت گسترش صنایع معدنی کاوه پارس )هولدینگ( 42
187511.6 328588.1 شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 43

266124.4 300472.3 شرکت پلیمر آریا ساسول 44
167195 298754.2 شرکت گروه صنعتی انتخاب الکترونیک آرمان )هولدینگ( 45

160983.9 296696.8 شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن غدیر )هولدینگ( 46
159142 282793.2 شرکت ایران خودرو خراسان 47

172737.9 277343.4 بانک سامان )هولدینگ( 48
257829.9 263913.2 شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر )هولدینگ( 49

224529.5 261599.1 50 شرکت فولاد هرمزگان جنوب )هولدینگ(

جدول1 : رتبه بندی صد شرکت برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال(
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جدول 1 )ادامه( : رتبه بندی صد شرکت برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال(
فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401

127040.7 256898.2 شرکت فروشگاه های زنجیره ای اتکا 51
164095.5 241071.9 شرکت بیمه آسیا )هولدینگ( 52
153626.7 230305.8 شرکت صنایع تولیدی کروز 53
172998.5 229737.6 شرکت پتروشیمی شهید تندگویان 54
189515.9 226781.6 شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )هولدینگ( 55
192656.6 222378.5 شرکت پتروشیمی زاگرس 56
199542.2 201633.7 شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات )هولدینگ( 57
141968.6 195965.6 شرکت فولاد زرند ایرانیان 58
95126.8 195429.4 شرکت بهمن موتور )هولدینگ( 59

158409.5 192435.6 شرکت پتروشیمی اروند 60
135109.5 192398.3 شرکت سرمایه گذاری سیمان تامین )هولدینگ( 61
139806.4 191316.5 شرکت گروه توسعه فراگیر فولاد خوزستان )هولدینگ( 62

154840 189141.7 شرکت مهندسی فکور صنعت تهران )هولدینگ( 63
58895.7 187073.7 شرکت صنعت غذایی کورش 64

121728 186361.9 شرکت نفت بهران )هولدینگ( 65
106532.4 178013 شرکت تضامنی جواد ذاکری دانا و شرکاء 66
95051.6 173071.1 شرکت پالایش نفت آفتاب 67
139228.9 167293.1 شرکت فولاد سیرجان ایرانیان )هولدینگ( 68
129066.6 159980.8 شرکت بیمه پاسارگاد )هولدینگ( 69
7423.6 158575.1 شرکت گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران )هولدینگ( 70
101691.6 153670 شرکت اقتصادی نگین گردشگری ایرانیان )هولدینگ( 71
90070.2 146056.4 شرکت توزیع داروپخش 72
98980.1 144548.5 شرکت آهن و فولاد ارفع 73

87365.2 142095.2 شرکت گسترش صنایع و معادن ماهان )هولدینگ( 74
85603 141812.1 لومینیوم المهدی شرکت آ 75
81521.1 141736.3 شرکت اقتصادی و خودکفایی آزادگان )هولدینگ( 76

108482.7 141713.4 شرکت جهان فولاد سیرجان )هولدینگ( 77
80099.4 141065 شرکت نفت پاسارگاد )هولدینگ( 78
76036.1 137644.7 شرکت جهاد نصر کرمان )هولدینگ( 79

98493.3 136465.4 شرکت داریا همراه پایتخت 80
89689.3 136011.4 شرکت نفت ایرانول )هولدینگ( 81
126516.9 134514.7 شرکت پتروشیمی تبریز 82
113059.4 132143.4 شرکت پالایش نفت جی )هولدینگ( 83
141628.5 131967.1 شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان )هولدینگ( 84

95909 131944.7 لیاژی ایران )هولدینگ( شرکت فولاد آ 85
65961.6 130695.3 شرکت تراکتورسازی ایران )هولدینگ( 86
116073.2 130029.8 شرکت سنگ آهن مرکزی ایران )هولدینگ( 87
69918.5 129988.5 شرکت صنعتی مینو )هولدینگ( 88
124123.5 129064.5 شرکت تولیدی فولاد سپید فراب کویر )هولدینگ( 89

108914.1 127040.8 شرکت مجتمع فولاد خراسان )هولدینگ( 90
45195.5 126209.1 شرکت گلرنگ پخش 91
88445.1 125020.8 شرکت بیمه البرز 92
78947.2 123628.6 شرکت بیمه کوثر 93
64792.3 123575.6 شرکت قاسم ایران )هولدینگ( 94
53744.7 122297 شرکت انرژی گستر سینا )هولدینگ( 95
94655.3 122143 شرکت پتروشیمی خارک 96

95188 116755.3 شرکت مهندسی و توسعه سروک آذر 97
98150.2 116573.1 بانک سینا )هولدینگ( 98

58088.4 114533.9 شرکت سرمایه گذاری و توسعه گل گهر )هولدینگ( 99
91064.1 112009.2 شرکت فولاد اکسین خوزستان 100
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سهم صد شرکت اول  بین 500 شرکت

سهم درآمدازکل سهم ارزش افزوده ازکل سهم دارایی از کل

سایر 

شرکت ها 
%12

سایر 

شرکت ها 
%14

سایر 

شرکت ها 
%10

صد شرکت اول %88 صد شرکت اول %86 صد شرکت اول %90

سایر 

شرکت ها 

%10
سایر 

شرکت ها 

%14
سایر 

شرکت ها 
%12

سهم  تعداد کارکنان از کلسهم صادرات از کل سهم  سود از  کل

صد شرکت اول %91
صد شرکت

 اول %70
صد شرکت اول %88

سایر 
شرکت ها 

%12

سایر 
شرکت ها 

سایر %9
شرکت ها 

%30

گزارش ویژه16

همایش شــرکت های برتر ایران 



17
گزارش ویژه

همایش شــرکت های برتر ایران 

10 شرکت پیشرو در رتبه بندی سال 1402  
)به ترتیب حروف الفبا(

  بانک گردشگری )هولدینگ(

 شرکت بهمن موتور )هولدینگ(

   شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن غدیر)هولدینگ(

  شرکت پالایش نفت آفتاب

   شرکت سرمایه گذاری و توسعه گل گهر )هولدینگ(

  شرکت فروشگاه های زنجیره ای اتکا

  شرکت صنعت غذایی کورش

   شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )هولدینگ(

   شرکت گروه بهمن )هولدینگ(

   شرکت گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران)هولدینگ(
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     معیار اصلی در انتخاب شرکت های پیشرو عبارت است از :

"تغییر رتبه فروش شرکت های فهرست صد شرکت برتر ایران طی چهار سال اخیر"

فهرستی که براساس معیار اصلی فوق الذکر تهیه می شود، با توجه به معیارهای دیگری پالایش می شود. این   

معیارها عبارتند از :

  وجود اطلاعات شرکت در رتبه بندی IMI-100 برای حداقل 3 سال اخیر  

منفی نبودن تغییر رتبه فروش شرکت در سال اخیر   

 زیان ده نبودن شرکت  

 مرحله پایانی : پس از انجام مراحل فوق، فهرست بدست آمده توسط کمیته ای از خبرگان صنعت و محیط کسب 

و کار مورد بررسی قرار گرفته و 10 شرکتی که بهترین نتایج را کسب کرده باشند به عنوان شرکت های پیشرو شناسایی و 

معرفی می گردند.

در انتخاب شرکت های پیشرو، این کمیته به سطح بلوغ شرکت ها توجه ویژه ای دارد. در مورد شرکت های بالغ   

)Mature(، تغییر مثبت رتبه فروش یا حتی حفظ جایگاه،  دارای اهمیت بیشتری است.

    روش انتخاب 10 شرکت پیشرو :
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بالاترین رتبه فروش

فروش 1400
)میلیارد ریال(

فروش 1401
)میلیارد ریال( نام شرکت رتبه 

1401

2,427,487.7 3,988,145.7 شرکت نفت ستاره خلیج فارس 1

2,681,527.9 3,713,618.5 شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس )هولدینگ( 2

2,150,068.3 3,422,264 شرکت پالایش نفت اصفهان )هولدینگ( 3

1,984,268.9 3,296,401.3 شرکت پالایش نفت بندرعباس 4

1,657,221.6 2,947,766.6 شرکت سرمایه گذاری غدیر )هولدینگ( 5

1,289,077 2,318,600 شرکت گروه گسترش نفت و گاز پارسیان )هولدینگ( 6

1,134,352.7 2,184,791.3 شرکت ایران خودرو )هولدینگ( 7

1,840,860 2,059,136.2 شرکت فولاد مبارکه اصفهان )هولدینگ( 8

1,322,770.7 1,856,695.2 بانک ملت )هولدینگ( 9

834,694.1 1,605,626.1 بانک رفاه کارگران )هولدینگ( 10

  پنج شرکت اول رتبه بندی سال 1402، به ترتیب عبارتند از : شرکت نفت ستاره خلیج فارس، شرکت صنایع پتروشیمی 
شرکت  و  بندرعباس  نفت  پالایش  شرکت  )هولدینگ(،  اصفهان  نفت  پالایش  شرکت  )هولدینگ(،  فارس  خلیج 

سرمایه گذاری غدیر)هولدینگ(.
 در انتهای فهرست، فروش صدمین شرکت 112,009 میلیارد ریال است . این در حالی است که صدمین شرکت 
سال قبل 78,947 میلیارد ریال فروش داشته است. به عبارت دیگر، حداقل حجم فروش لازم برای ورود به جمع صد 

شرکت برتر سال 1401، نسبت به سال مالی قبل از آن 41/9 درصد رشد داشته است.
 به طور کلی در سال مالی 1401 مجموعه صدشرکت 57,872,169 میلیارد ریال فروش داشته اند که نسبت به کل 

فروش همین صد شرکت در سال قبل، 50 درصد رشد فروش را نشان می دهد.  
 فروش شرکت اول فهرست نسبت به فروش شرکت صدم 36 برابر بزرگتر است.

  10 شرکت ابتدای فهرست، فروشی معادل 21/77 برابر فروش 10 شرکت انتهای فهرست دارند. 

12 شرکت بالای فهرست 50 درصد جمع فروش صد شرکت را شکل می دهد که نشان دهنده درجه تمرکز در   

وضعیت شرکت های بزرگ ایران است.

خلاصه نتایج رتبه بندی صد شرکت برتر:
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بیشترین صعود

فروش 1401  
)میلیارد 

ریال( 
نام شرکت تغییر 

رتبه 
رتبه  

فروش  
1401

رتبه  
فروش 

1400

158,575 شرکت گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران )هولدینگ( 198 70 268

187,074 شرکت صنعت غذایی کورش 53 64 117

126,209 شرکت گلرنگ پخش 42 91 133

365,618 شرکت ایران خودرو دیزل )هولدینگ( 30 39 69

122,297 شرکت انرژی گستر سینا )هولدینگ( 30 95 125

195,429 25 شرکت  بهمن موتور)هولدینگ( 59 84

137,645 شرکت جهاد نصر کرمان )هولدینگ( 22 79 101

130,695 شرکت تراکتورسازی ایران )هولدینگ( 20 86 106

114,534 شرکت سرمایه گذاری و توسعه گل گهر )هولدینگ( 20 99 119

توجه:لازم به ذکر است که رتبه های سال قبل لحاظ شده در گزارش، بر اساس اطلاعات تجدید ارائه شده 

رتبه بندی سال جدید است. در صورت های مالی سال جاری شرکت ها و صرفا بین شرکت  های حاضر در 

درنتیجه، در مورد بعضی از شرکت ها ممکن است رتبه سال قبل آن ها در این گزارش، با آنچه در گزارش سال 

گذشته آمده است متفاوت باشد.

شرکت های تازه وارد در فهرست صد شرکت اول

فروش 1401 
)میلیارد ریال( نام شرکت

رتبه 
فروش 

1401

رتبه 
فروش 

1400

158,575/1 شرکت گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران )هولدینگ( 70 268

126,209/1 شرکت گلرنگ پخش 91 133

122,297 شرکت انرژی گستر سینا )هولدینگ( 95 125

114,533/9 شرکت سرمایه گذاری و توسعه گل گهر )هولدینگ( 99 119

187,073/7 شرکت صنعت غذایی کورش 64 117

123,575/6 شرکت قاسم ایران )هولدینگ( 94 109

130,695/3 شرکت تراکتورسازی ایران )هولدینگ( 86 106

129,988/5 شرکت صنعتی مینو )هولدینگ( 88 105

137,644/7 شرکت جهاد نصر کرمان )هولدینگ( 79 101

   منظور از شرکت های تازه وارد، شرکت هایی هستند که در سال جاری به فهرست صد شرکت 
اول راه یافته اند.
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رتبه بندی100 شرکت برتر براساس تمام شاخص های این رتبه بندی، در گزارش تفصیلی 

رتبه بندی ها  اول  شرکت   10 یا   5 معرفی  به  فقط  زیر  جداول  در  می شود.  ارایه   طرح 

براساس برخی از شاخص های نام برده اکتفا شده است.

)جداول کامل رتبه بندی ها در گزارش تفصیلی رتبه بندی سال 1402 ارایه می شود(

بیشترین رشد فروش

 رتبه
فروش 

1401
 فروش 1401

  )میلیارد ریال( 
رشد فروش

 1400 -1401 
)درصد(

نام شرکت
رتبه 
رشد 

فروش 
1401

70 158,575 2036 شرکت گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی و 
گردشگری ایران )هولدینگ( 1

64 187,074 218 شرکت صنعت غذایی کورش 2

39 365,618 209 شرکت ایران خودرو دیزل )هولدینگ( 3

91 126,209 179 شرکت گلرنگ پخش 4

95 122,297 128 شرکت  انرژی گستر سینا )هولدینگ( 5

 بالاترین ارزش افزوده

ارزش افزوده 1401
)میلیارد ریال( نام شرکت رتبه

1401

  1,415,983 شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس )هولدینگ( 1

  1,129,944 شرکت فولاد مبارکه اصفهان )هولدینگ( 2

978,727 شرکت سرمایه گذاری غدیر )هولدینگ( 3

725,767 بانک ملت )هولدینگ( 4

700,358 شرکت گروه گسترش نفت و گاز پارسیان )هولدینگ( 5

635,023 شرکت ملی صنایع مس ایران )هولدینگ( 6

587,038 شرکت نفت ستاره خلیج فارس 7

556,993 شرکت گروه مپنا )هولدینگ( 8

516,280 شرکت سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین )هولدینگ( 9

494,719 شرکت پالایش نفت بندرعباس 10
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بیشترین دارایی

 رتبه 
فروش 1401

دارایی های 1401
)میلیارد ریال( نام شرکت رتبه 

دارایی ها

9 14,219,568 بانک ملت )هولدینگ( 1

14 7,664,783 بانک تجارت )هولدینگ( 2

12 7,627,970 بانک صادرات ایران )هولدینگ( 3

11 6,672,159 شرکت سرمایه گذاری پارس آریان )هولدینگ( 4

15 5,992,481 بانک پاسارگاد )هولدینگ( 5

2 5,879,832 شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس )هولدینگ( 6

10 5,081,219 بانک رفاه کارگران )هولدینگ( 7

20 4,006,711 بانک پارسیان )هولدینگ( 8

8 3,298,760 شرکت فولاد مبارکه اصفهان )هولدینگ( 9

19 3,129,860 شرکت گروه مپنا )هولدینگ( 10

بیشترین اشتغال زایی

 رتبه فروش 
 1401

تعداد 
کارکنان نام شرکت رتبه تعداد 

کارکنان1401 

7 58,018 شرکت ایران خودرو )هولدینگ( 1
17 36,389 شرکت سایپا )هولدینگ( 2
8 26,838 شرکت فولاد مبارکه اصفهان )هولدینگ( 3
9 26,567 بانک ملت )هولدینگ( 4
11 25,935 شرکت سرمایه گذاری پارس آریان )هولدینگ( 5
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بیشترین صادرات

بالاترین ارزش بازار

 رتبه فروش 
 1401

بازده 
فروش 

)درصد( 
نام شرکت رتبه بازده 

فروش 

57 85 شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات )هولدینگ( 1
31 58 شرکت پتروشیمی پردیس 2
18 57 شرکت ملی صنایع مس ایران )هولدینگ( 3
29 52 شرکت معدنی و صنعتی چادرملو )هولدینگ( 4
60 51 شرکت پتروشیمی اروند 5

سود قبل از 
کسر 1400

)میلیارد ریال(

سود قبل از 
کسر مالیات 

1401)میلیارد ریال(
نام شرکت

رتبه 
سود 

1401

رتبه 
فروش 

1401

1,012,414 1,102,208 شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس )هولدینگ( 1 2

1,149,582 956,818 شرکت فولاد مبارکه اصفهان )هولدینگ( 2 8

558,066 815,170 شرکت سرمایه گذاری غدیر )هولدینگ( 3 5

411,585 653,169 شرکت گروه گسترش نفت و گاز پارسیان )هولدینگ( 4 6

521,434 550,280 شرکت ملی صنایع مس ایران )هولدینگ( 5 18

 بیشترین سودآوری

بیشترین بازده فروش

صادرات 1401
)هزار دلار( نام شرکت رتبه 

صادرات 
رتبه

 فروش 
1401

5,380,804 شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس )هولدینگ( 1 2

2,591,358 شرکت سرمایه گذاری غدیر )هولدینگ( 2 5

1,995,298 شرکت گروه گسترش نفت و گاز پارسیان )هولدینگ( 3 6

1,799,087 شرکت پالایش نفت بندرعباس 4 4

1,730,841 شرکت نفت ستاره خلیج فارس 5 1

ارزش بازار 1401
)میلیارد ریال( نام شرکت

رتبه 
ارزش 

بازار

رتبه 
فروش 

1401

5,325,760 شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس )هولدینگ( 1 2
4,800,000 شرکت فولاد مبارکه اصفهان )هولدینگ( 2 8
4,506,000 شرکت ملی صنایع مس ایران )هولدینگ( 3 18
2,012,725 شرکت معدنی و صنعتی گل گهر )هولدینگ( 4 21
1,882,650 شرکت معدنی و صنعتی چادرملو )هولدینگ( 5 29
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در این قسمت، ابتدا فهرست رتبه بندی شرکت های حاضر در صدتای دوم از نظر شاخص فروش 

می آید. پس از آن، شرکت های برتر از نظر رشد سریع در رتبه بندی سال 1402 معرفی می شوند. 

سپس، بین صد شرکت دوم،  5 یا 10 شرکت اول در برخی شاخص های مهم معرفی می شوند. 

خلاصه نتایج رتبه بندی

صد
شرکت دوم

)رتبه101تا200(
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جدول 2 : رتبه بندی صد شرکت دوم شرکت های برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال(

فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401
80466.3 110746.2 شرکت تضامنی ناصر قاسمی راد و شرکا 101
62395.7 110086.9 شرکت پخش هجرت 102
30186.3 109345.8 شرکت روغنکشی خرمشهر 103
109801.8 108565 شرکت پتروشیمی لاله 104
79740.6 107689.8 شرکت سرمایه گذاری توکا فولاد )هولدینگ( 105
60768.3 105907.8 شرکت بیمه پارسیان )هولدینگ( 106

131714.7 102469.6 شرکت فرآوری معدنی اپال کانی پارس )هولدینگ( 107
71531.4 97188.3 شرکت گروه صنعتی بارز )هولدینگ( 108

63568.9 97062.1 شرکت سرمایه گذاری صنایع پتروشیمی )هولدینگ( 109
93198.5 94562.8 شرکت پلی پروپیلن جم 110

64480 93829 شرکت صبا فولاد خلیج فارس 111
102705.2 93689.3 شرکت پتروشیمی فن آوران )هولدینگ( 112
74070.1 93479.7 شرکت فولاد متیل )هولدینگ( 113

27915.9 92121.6 شرکت بهمن دیزل )هولدینگ( 114
63860.4 87350.1 شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 115
90325.3 86253.7 شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان )هولدینگ( 116
56332.5 84177.3 شرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران )هولدینگ( 117
60259.5 83215.5 شرکت گروه صنعتی پاکشو )هولدینگ( 118
61505.5 82830.6 شرکت صنایع پتروشیمی کرمانشاه 119
56799.7 80673.1 شرکت پایا سامان پارس )هولدینگ( 120
56126.6 79271.5 شرکت صنایع مس شهید باهنر 121

57788.6 76843.3 شرکت ملی انفورماتیک )هولدینگ( 122
49008.5 76177.3 شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابر کوه 123

29993 74916.1 شرکت پارس تابلو )هولدینگ( 124
25660 74223 شرکت گسترش انرژی پاسارگاد )هولدینگ( 125

65053.2 73452.4 شرکت آسان پرداخت پرشین )هولدینگ( 126
65167 71340.4 شرکت احیاء استیل فولاد بافت )هولدینگ( 127

46013.2 70669.1 شرکت ستاره درخشان همراه کیش 128
72166.4 70537.1 شرکت صنعتی و معدنی توسعه فراگیر سناباد 129
98657.6 69785.9 شرکت صنعتی و معدنی اپال پارسیان سنگان 130

44171 69577.7 شرکت آدورا طب 131
44357.1 68847.6 شرکت اسپادانا قیر پاسارگاد )هولدینگ( 132
39412.7 68539.6 شرکت مالی و سرمایه گذاری پیشرو ایران )هولدینگ( 133
30147.4 68255 شرکت مهندسی و ساخت توربین مپنا-توگا 134

43673.9 66196 بانک توسعه تعاون )هولدینگ( 135
58285.6 64352.8 شرکت توسعه فرآوری صنایع و معادن ماهان سیرجان )هولدینگ( 136
31313.5 64335.1 شرکت سپیدماکیان )هولدینگ( 137
40527.1  63019 شرکت رایان ارتباط شب آهنگ 138
44106.9 62107.9 شرکت فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان )هولدینگ( 139

48295.9  60162.3 شرکت گروه فن آوران هوشمند بهسازان فردا )هولدینگ( 140
33979.4 60154.7 شرکت احداث و توسعه نیروگاههای سیکل ترکیبی مپنا توسعه دو 141
79368.8 58590.9 شرکت مجتمع صنایع و معادن احیاء سپاهان )هولدینگ( 142
31936.3 57484.8 شرکت بازرگانی سایپا یدک )هولدینگ( 143
49215.9 56435.3 شرکت سرمایه گذاری فرهنگیان )هولدینگ( 144
29038.8 56053.4 شرکت مهندسی خدمات صنعتی ایران خودرو )هولدینگ( 145

53223.9 55065.3 شرکت فولاد امیر کبیر کاشان 146
31447.8 54023.2 شرکت گروه توسعه مالی مهر آیندگان )هولدینگ( 147

46951 53281.7 شرکت خدمات ارزی و صرافی بانک مسکن 148
28709.2 51084.3 شرکت کیسون )هولدینگ( 149

32915.3 50590.2 شرکت بازرگانی صنایع شیر ایران 150
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جدول 2 )ادامه(: رتبه بندی صد شرکت دوم شرکت های برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال(

فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401
26866.7 49617.5 شرکت لبنیات پاستوریزه پاک )هولدینگ( 151

29563.9 48889 شرکت عمرانی و صنعتی پارس گرما )هولدینگ( 152
28633.8 47790.2 شرکت سیمان تهران )هولدینگ( 153

36980 47697.8 شرکت پتروشیمی اصفهان 154
34380.9 47295.3 شرکت توسعه سرمایه و صنعت غدیر )هولدینگ( 155
27408.9 47205.6 شرکت سرمایه گذاری پارس توشه )هولدینگ( 156
21316.8 45868.8 شرکت نصب نیرو )هولدینگ( 157

24396.9 45216.3 شرکت داروسازی دکتر عبیدی )هولدینگ( 158
33578.5 45075.1 شرکت صنایع مادیران )هولدینگ( 159

31251.1 44667.1 شرکت تولیدی چدن سازان )هولدینگ( 160
47794.4 43106 شرکت سرمایه گذاری گروه مالی سپهر صادرات )هولدینگ( 161
32027.8 41716.7 شرکت پرداخت الکترونیک سامان کیش )هولدینگ( 162
23567.9 41022.2 شرکت گروه توسعه کسب و کار آذرستان )هولدینگ( 163
36825.6 39534.6 شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )هولدینگ( 164
29754.9 39270.9 شرکت نقش اول کیفیت 165
24115.1 38923.4 شرکت خدمات اول مخابرات 166
31712.1 36995.7 شرکت تجارت الکترونیک پارسیان )هولدینگ( 167

21346.6 36522.8 شرکت نیر پارس 168
24015.4 36343.5 شرکت پرداخت الکترونیک پاسارگاد 169
34789.1 36308.1 شرکت سرمایه گذاری ملی ایران )هولدینگ( 170
15224.7 35777.1 شرکت صنایع الکترو اپتیک صاایران 171
18246.5 35464.8 شرکت سرمایه گذاران فناوری تک وستا )هولدینگ( 172

30585.9 35196.1 شرکت به پرداخت ملت 173
25345.1 34758.7 شرکت غلتک سازان سپاهان )هولدینگ( 174

15789.1 34528.4 شرکت فروشگاه های زنجیره ای فامیلی مدرن 175
23572.5 34518.7 شرکت پخش دارویی اکسیر 176

16071.1 33753.7 شرکت سرمایه گذاری توسعه صنعت کوثر صبا )هولدینگ( 177
26628.2 33390.9 شرکت ایده پردازان صنعت فولاد 178
18249.7 33259.9 شرکت ماشین سازی ویژه 179

24547.9 33236.3 شرکت جنرال مکانیک 180
15214.6 33175.6 شرکت احداث و توسعه نیروگاههای مپنا-توسعه یک 181
17877.9 32892.6 شرکت سرمایه گذاری صنایع عمومی تامین )هولدینگ( 182
21722.9 32649.4 شرکت کربن ایران )هولدینگ( 183
22157.2 32211.5 شرکت فرآوری و ساخت قطعات خودرو ایران )هولدینگ( 184

24733.7 32061.1 شرکت تولیدات پتروشیمی قائد بصیر 185
54225.2 31726.3 شرکت معادن سنگ آهن احیاء سپاهان 186

805.9 31193.1 کام شرکت پتروپالایش آ 187
20615.3 30934.8 شرکت صنعتی حدید مبتکران 188
24426.3 30777.7 شرکت پتروشیمی شیمی بافت 189
23157.4 30620.2 شرکت پارت گوال )هولدینگ( 190

17092.1 29482.7 شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد 191
14243.2 29290.7 شرکت راه اندازی و بهره برداری صنایع نفت 192
20510.4 29263.7 شرکت سیمان خوزستان )هولدینگ( 193

15645.3 28325.8 شرکت زغال سنگ پروده طبس 194
22542.3 28099.2 شرکت لاستیک بارز کردستان 195
19350.7 28094.8 شرکت تولیدی صنعتی گروه فولادیار کوروش 196
7277.9 27760.8 شرکت بهساز کاشانه تهران 197
20106.7 27611.3 شرکت ساختمانی گسترش و نوسازی صنایع ایرانیان مانا 198
16800.7 27295.9 شرکت شیمیایی بهداش 199
20290 27082.8 شرکت خدمات ارتباطی رایتل )هولدینگ( 200
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سهم درآمدازکل سهم ارزش افزوده ازکل سهم دارایی از کل

سایر شرکت  ها %91 سایر شرکت  ها %91 سایر شرکت  ها %93

سایر شرکت  ها %81 سایر شرکت  ها %92 سایر شرکت  ها %93

سهم  تعداد کارکنان از کلسهم صادرات از کل سهم  سود از  کل

صد شرکت 
دوم
%19 

صد 
شرکت 

دوم
%8 

دومشرکت صد 
%9 

دومشرکت صد 
%9 

دومشرکت صد 
%7 

صد 
شرکت 

دوم
%7 

سهم صد شرکت دوم بین 500 شرکت
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 5 شرکت برتر از نظر رشد سریع بین صد شرکت دوم 
)به ترتیب حروف الفبا (

   شرکت احداث و توسعه نیروگاههای سیکل ترکیبی مپنا توسعه دو 

   شرکت پارس تابلو )هولدینگ(

   شرکت پرداخت الکترونیک پاسارگاد

   شرکت سپید ماکیان )هولدینگ(

      شرکت نصب نیرو )هولدینگ(

روش انتخاب شرکت های برتر از نظر رشد سریع )بین صد شرکت دوم (:

معیار اصلی در انتخاب شرکت های برتر از نظر رشد سریع عبارت است از :

" تغییر رتبه فروش شرکت های فهرست صد شرکت دوم طی چهار سال اخیر"

  فهرستی که براساس معیار اصلی فوق الذکر تهیه می شود، با توجه به معیارهای دیگری پالایش می شود. این 

معیارها عبارتند از :

  وجود اطلاعات شرکت در رتبه بندی IMI-100 برای حداقل 3 سال اخیر 

  منفی نبودن تغییر رتبه فروش شرکت در سال اخیر 

  زیان ده نبودن شرکت 

  مرحله پایانی :  پس از انجام مراحل فوق، فهرست بدست آمده توسط کمیته ای از خبرگان صنعت و محیط کسب 

و کار مورد بررسی قرار گرفته و 5 شرکتی که بهترین نتایج را کسب کرده باشند به عنوان شرکت های برتر از نظر رشد 

سریع شناسایی و معرفی می گردند.



گزارش ویژه32

همایش شــرکت های برتر ایران 

فروش 1400 
)میلیارد ریال(

فروش 1401 
)میلیارد ریال( نام شرکت رتبه 

فروش 1401

80,466/3 110,746/2 شرکت تضامنی ناصر قاسمی راد و شرکا 101
62,395/7 110,086/9 شرکت پخش هجرت 102
30,186/3 109,345/8 شرکت روغنکشی خرمشهر 103
109,801/8 108,565 شرکت پتروشیمی لاله 104
79,740/6 107,689/8 شرکت سرمایه گذاری توکا فولاد )هولدینگ( 105

بالاترین ارتقای رتبه)بین صد شرکت دوم(

فروش 1401
نام شرکت )میلیارد ریال ( تغییر 

رتبه 
رتبه

فروش 1401
رتبه 

فروش 
1400

31,193 کام شرکت پتروپالایش آ 283 187 470

27,761 شرکت بهساز کاشانه تهران 74 197 271

109,346 شرکت روغنکشی خرمشهر 51 103 154

92,122 شرکت بهمن دیزل )هولدینگ( 48 114 162

74,223 شرکت گسترش انرژی پاسارگاد )هولدینگ( 42 125 167

35,777 شرکت صنایع الکترو اپتیک صاایران 37 171 208

74,916 شرکت پارس تابلو )هولدینگ( 32 124 156

33,176 شرکت احداث و توسعه نیروگاه های مپنا-توسعه یک 28 181 209

34,528 شرکت فروشگاه های زنجیره ای فامیلی مدرن 27 175 202

45,869 شرکت نصب نیرو )هولدینگ( 25 157 182

بالاترین ارزش افزوده )بین صد شرکت دوم(
ارزش افزوده 1401

)میلیارد ریال ( نام شرکت رتبه 1401

91,768 شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )هولدینگ( 1
57,958 شرکت گروه توسعه مالی مهر آیندگان )هولدینگ( 2
53,649 شرکت صنایع پتروشیمی  کرمانشاه 3
49,851 شرکت ملی انفورماتیک )هولدینگ( 4
47,706 شرکت پلی پروپیلن جم 5

رتبه بندی صد شرکت دوم براساس تمام شاخص های این رتبه بندی، در گزارش تفصیلی طرح 
از  یا 10 شرکت اول رتبه بندی ها براساس برخی  ارایه  می شود. در جداول زیر فقط به معرفی 5 

شاخص های نام برده اکتفا شده است.
)جداول کامل رتبه بندی ها در گزارش تفصیلی رتبه بندی سال 1402 ارایه می شود(

بالاترین رتبه فروش )بین صد شرکت دوم(
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بیشترین سودآوری )بین صد شرکت دوم(
سود قبل از 
کسرمالیات 

1400
 )میلیارد ریال(

سود قبل از 
کسر مالیات 

 1401
)میلیارد ریال(

نام شرکت
رتبه 
سود
1401 

رتبه 
فروش 

1401

76,359 81,105 شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )هولدینگ( 1 164
30,070 51,398 شرکت گروه توسعه مالی مهر آیندگان )هولدینگ( 2 147

36,538 48,544 شرکت صنایع پتروشیمی کرمانشاه 3 119

42,407 43,350 شرکت پلی پروپیلن جم 4 110

38,685 35,651 شرکت سرمایه گذاری گروه مالی سپهر صادرات 
)هولدینگ( 5 161

بیشترین بازده فروش )بین صد شرکت دوم(
 رتبه 

فروش 
1401

بازده فروش 
)درصد(  نام شرکت رتبه بازده 

فروش 

164 205 شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )هولدینگ( 1
147 95 شرکت گروه توسعه مالی مهر آیندگان )هولدینگ( 2
170 87 شرکت سرمایه گذاری ملی ایران )هولدینگ( 3
161 83 شرکت سرمایه گذاری گروه مالی سپهر صادرات )هولدینگ( 4
119 59 شرکت صنایع پتروشیمی کرمانشاه 5

بیشترین صادرات)بین صد شرکت دوم(

صادرات 1401
نام شرکت )هزار دلار( رتبه صادرات رتبه 

فروش 1401

299,251 شرکت پتروشیمی لاله 1 104
260,782 شرکت احیاء استیل فولاد بافت )هولدینگ( 2 127
202,740 شرکت صنایع پتروشیمی کرمانشاه 3 119
194,469 شرکت اسپادانا قیر پاسارگاد )هولدینگ( 4 132
188,993 شرکت پتروشیمی فن آوران )هولدینگ( 5 112

بیشترین بازده دارایی  )بین صد شرکت دوم(

رتبه فروش 
1401

بازده دارایی 
)درصد( نام شرکت رتبه بازده 

دارایی

110 68/46 شرکت پلی پروپیلن جم 1
189 66/38 شرکت پتروشیمی شیمی بافت 2
185 56/23 شرکت تولیدات پتروشیمی قائد بصیر 3
193 49/12 شرکت سیمان خوزستان )هولدینگ( 4
104 46/92 شرکت پتروشیمی لاله 5
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شاخص  نظر  از  سوم  صدتای  در  حاضر  شرکت های  رتبه بندی  فهرست  ابتدا،  قسمت  این  در 

فروش می آید. پس از آن، شرکت های برتر از نظر رشد سریع در رتبه بندی سال 1402 معرفی 

می شوند. سپس، بین صد شرکت سوم،  5 یا 10 شرکت اول در برخی شاخص های مهم معرفی 

می شوند. 

)رتبه 201 تا300(

خلاصه نتایج رتبه بندی

صد
شرکت سوم
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جدول3: رتبه بندی صد شرکت سوم شرکت های برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال(
فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401

20343 26558 شرکت مواد مهندسی مکرر 201

18369.3 26435.7 شرکت مهندسی فن آفرین حصین قشم )هولدینگ( 202

19219.6 25663.8 شرکت مجتمع صنایع لاستیک یزد )هولدینگ( 203

12909.9 25594.5 شرکت صنعتی پارس مینو )هولدینگ( 204

10620.7 24868.4 شرکت غدیر انرژی لامرد 205

8306.3 24385.9 شرکت گروه بازرگانی گردشگری دانا 206

25689.8 22836.4 شرکت پاکسان 207

14464.7 21924.2 شرکت ماشین سازی اراک )هولدینگ( 208

16824.6 21544.6 شرکت استام صنعت 209

11351.2 21538.5 شرکت سیمان ساوه 210

10160.3 21483.9 شرکت مبنا بهینه سازان نیرو 211

15081.7 21433.3 شرکت سرمایه گذاری سپه )هولدینگ( 212

14944.5 21114 شرکت آهنگری تراکتورسازی ایران 213

10657 20504.7 شرکت صنعتی دوده فام 214

9844.7 20466.2 شرکت واگن پارس 215

14357.3 20275.5 شرکت تامین سرمایه لوتوس پارسیان )هولدینگ( 216

13146.5 20201.4 شرکت صنعتی پارس خزر )هولدینگ( 217

5899.7 19881.4 شرکت بابک مس ایرانیان 218

10953.8 19860.4 شرکت امداد خودرو ایران 219

10734.2 19825 شرکت گروه مالی نماد غدیر )هولدینگ( 220

16305.9 19357.5 شرکت سرمایه گذاری و توسعه صنایع لاستیک 221

14330.7 19043.3 شرکت پالایش قطران ذغالسنگ )هولدینگ( 222

15356.2 18766.3 شرکت موتوژن )هولدینگ( 223

16039.2 18721.7 شرکت تکادو )هولدینگ( 224

10222.9 18530.3 شرکت مهندسی جم صنعت کاران تهران 225

10237.7 18256.9 شرکت کاراوران صنعت خاورمیانه 226

16167.9 18037.7 شرکت بازرگانی کوثر فیروزه آذران 227

8303.7 17798.6 شرکت داروسازی کوثر )هولدینگ( 228

14555.5 17435.1 شرکت راه آهن حمل و نقل )هولدینگ( 229

11828.6 17431.8 شرکت سیمان شرق )هولدینگ( 230

11817.9 17108.6 شرکت خدمات همراه آیسان لوتوس 231

9332.1 17023.3 شرکت تامین سرمایه کاردان 232

15493.7 16582.2 شرکت ملی ساختمان )هولدینگ( 233

10867.9 16311.6 شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری سینا 234

8300.3 16281.1 شرکت بازرگانی بهران 235

8582.8 16155.3 شرکت تیپاکس اکسپرس پارس )هولدینگ( 236

10917.9 15841.4 شرکت صنعتی و بازرگانی صنام )هولدینگ( 237

9369.8 15493.7 شرکت همکاران سیستم )هولدینگ( 238

8392.3 15153.1 شرکت توسعه فن افزار توسن )هولدینگ( 239

7715.9 15084.8 شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس 240

1285.4 14714.4 شرکت بین المللی معدنی و صنعتی سی پی جی پارس )هولدینگ( 241

5715.4 14442.4 شرکت توسعه و عمران بهناد بنا )هولدینگ( 242

9318.1 14038.6 شرکت زیرساخت فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان 243

4611.6 13994.6 شرکت مهندسی و ساختمان تیو انرژی 244

6684.7 13897.7 شرکت رایانه خدمات امید 245

11034.1 13853.6 شرکت تجارت الکترونیک ارتباط فردا )هولدینگ( 246

12125.1 13851.9 شرکت تولید نیروی برق دماوند )هولدینگ( 247

6246.4 13750.2 شرکت هتلهای بین المللی پارسیان )هولدینگ( 248

12416 13529.4 شرکت پایاکلاچ )هولدینگ( 249

697.5 13391.5 شرکت سرمایه گذاری گروه مالی کیمیا مس ایرانیان )هولدینگ( 250
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جدول3)ادامه(: رتبه بندی صد شرکت سوم شرکت های برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال( 
فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401

8347.1 13345.6 شرکت پخش پارس خزر 251

15733.7 13249.6 شرکت مبنای خاورمیانه )هولدینگ( 252

8183.1 13090.8 شرکت انتقال داده های آسیاتک )هولدینگ( 253

7039 12964.3 شرکت بیمه آرمان 254

8531.7 12890.1 شرکت لوله گستر اسفراین 255

8953.6 12699.6 شرکت خدمات مهندسی پژواک انرژی 256

7240.9 12580.7 شرکت سیمان هرمزگان 257

8543.5 12576.1 شرکت گروه صنعتی ارکان ساختار نوین ایرانیان 258

10909 12532.8 شرکت به تام روانکار 259

3450.6 12498.9 شرکت گواه 260

2931.7 12141.1 شرکت صنایع غذایی مینو کاسپین 261

8280.2 12080.1 شرکت چند وجهی فولاد لجستیک 262

6569.2 11976.4 شرکت بیمه زندگی خاورمیانه 263

6500.2 11975 شرکت سازمان توسعه مسکن ایران )هولدینگ( 264

19229.2 11974.5 شرکت گروه مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازنشستگی کشوری )هولدینگ( 265

7753.3 11639.5 شرکت عملیات اکتشاف نفت 266

6017.4 11619.6 شرکت داروسازی شهید قاضی 267

6709.9 11555.4 شرکت لابراتوارهای سینا دارو )هولدینگ( 268

5523.3 11551.7 شرکت کشت و دامداری فکا )هولدینگ( 269

9766.8 11311.7 شرکت لوله گستر خادمی 270

10664.9 11271.4 شرکت لیان همراه پارس 271

11247.3 11264.8 شرکت گلتاش 272

8494.4 11253.9 شرکت بین المللی توسعه ساحل و فراساحل نگین کیش )هولدینگ( 273

10070.8 11219.8 شرکت راه و ساختمان سازه سازان 274

3768.9 11128.9 شرکت تکاپو صنعت نامی 275

9582.9 10875.9 شرکت تهیه و توزیع مواد ریخته گری و قطعات صنعتی ایران 276

13580.7 10838.2 شرکت پتروشیمی آبادان )هولدینگ( 277

7458.4 10743.4 شرکت صنایع سیمان دشتستان )هولدینگ( 278

6429.4 10521.4 شرکت داروسازی جابرابن حیان )هولدینگ( 279

15421 10505.6 شرکت حمل و نقل و خدمات دریایی آبادان 280

9052.7 10412.4 شرکت نیرو ترانس )هولدینگ( 281

6862.1 10390.3 شرکت تولیدی طب پلاستیک نوین 282

6825.1 10298.8 شرکت کارخانجات تولیدی شیشه دارویی رازی )هولدینگ( 283

10939.9 10192.3 لیاسیس ارتباط شرکت آ 284

5409.2 10180.5 شرکت مهندسی معدنی نوآوران مس تهران 285

5131.4 10042.7 شرکت نرم افزاری داتیس آرین قشم 286

5683.8 9928.7 شرکت پتروشیمی ارومیه 287

11101.5 9691 شرکت بیمه اتکایی ایرانیان )هولدینگ( 288

5575.1 9681.8 شرکت سیمان مند دشتی 289

7120.9 9559.9 شرکت بین المللی محصولات پارس 290

86.6 9487.6 شرکت بازرگانی ناوک آسیا کیش 291

6681.4 9484.8 شرکت توسعه برق و انرژی سپهر 292

4963.8 9469.8 شرکت تولیدی قطعات محوری خراسان 293

3345.1 9447.4 شرکت پرداخت فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان اروند 294

5101.1 9319 شرکت بیمه حکمت صبا 295

5983 9278.9 شرکت  کارخانجات لوازم خانگی پارس 296

7294.8 9241.4 شرکت تولید و توسعه سرب و روی ایرانیان )هولدینگ( 297

5572.2 9193.2 شرکت ریل پرداز نوآفرین )هولدینگ( 298

4692.7 9017.5 شرکت صنعتی کیمیدارو )هولدینگ( 299

3918.8 8942.4 شرکت پخش سراسری مشاء طب 300
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سهم درآمدازکل سهم ارزش افزوده ازکل سهم دارایی از کل

صد شرکت
 سوم
%2 

صد شرکت
 سوم
%6 

صد شرکت
 سوم
%2 

صد شرکت
 سوم

%1 

صد شرکت
 سوم
%3 

صد شرکت
 سوم
%2 

سایر شرکت  ها %98 سایر شرکت  ها %97 سایر شرکت  ها %98

سایر شرکت  ها %94 سایر شرکت  ها %98 سایر شرکت  ها %99

سهم  تعداد کارکنان از کلسهم صادرات از کل سهم  سود از  کل

سهم صد شرکت سوم بین 500شرکت
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5 شرکت برتر از نظر رشد سریع بین صد شرکت سوم
)به ترتیب حروف الفبا (

 شرکت تکاپو صنعت نامی

  شرکت تیپاکس اکسپرس پارس)هولدینگ(

شرکت گروه بازرگانی گردشگری دانا

 شرکت مبنا بهینه سازان نیرو

   شرکت مهندسی و ساختمان تیو انرژی

 روش انتخاب شرکت های برتر از نظر رشد سریع )بین صد شرکت سوم(:

معیار اصلی در انتخاب شرکت های برتر از نظر رشد سریع عبارت است از :

تغییر رتبه فروش شرکت های فهرست صد شرکت سوم  طی چهار سال اخیر

  فهرستی که براساس معیار اصلی فوق الذکر تهیه می شود، با توجه به معیارهای دیگری پالایش می شود. این 

معیارها عبارتند از :

  وجود اطلاعات شرکت در رتبه بندی IMI-100 برای حداقل 3 سال اخیر 

  منفی نبودن تغییر رتبه فروش شرکت در سال اخیر 

  زیان ده نبودن شرکت 

  مرحله پایانی : پس از انجام مراحل فوق، فهرست بدست آمده توسط کمیته ای از خبرگان صنعت و محیط کسب 

و کار مورد بررسی قرار گرفته و حداکثر 5 شرکت که بهترین نتایج را کسب کرده باشند به عنوان شرکت های برتر از نظر 

رشد سریع  شناسایی و معرفی می گردند.
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رتبه بندی صد شرکت سوم براساس تمام شاخص های این رتبه بندی، در گزارش تفصیلی طرح 
از  یا 10 شرکت اول رتبه بندی ها براساس برخی  ارایه  می شود. در جداول زیر فقط به معرفی 5 

شاخص های نام برده اکتفا شده است.
)جداول کامل رتبه بندی ها در گزارش تفصیلی رتبه بندی سال 1402 ارایه می شود(

بالاترین رتبه فروش)بین صد شرکت سوم(
فروش 1400 

)میلیارد ریال(
فروش 1401 

)میلیارد ریال( نام شرکت رتبه 
فروش 1401

شرکت مواد مهندسی مکرر 26,558  20,343  201
شرکت مهندسی فن آفرین حصین قشم )هولدینگ( 26,436  18,369  202
شرکت مجتمع صنایع لاستیک یزد )هولدینگ( 25,664  19,220  203
شرکت صنعتی پارس مینو )هولدینگ( 25,594  12,910  204
شرکت غدیر انرژی لامرد 24,868  10,621  205

بالاترین ارتقای رتبه)بین صد شرکت سوم(

فروش 1401
)میلیارد ریال ( نام شرکت تغییر 

رتبه
رتبه 

فروش
1401 

رتبه 
فروش 

1400

13,391 شرکت سرمایه گذاری گروه مالی کیمیا مس ایرانیان )هولدینگ( 225 250 475
14,714 شرکت بین المللی معدنی و صنعتی سی پی جی پارس )هولدینگ( 205 241 446
9,488 شرکت بازرگانی ناوک آسیا کیش 205 291 496
12,141 شرکت صنایع غذایی مینو کاسپین 115 261 376

12,499 شرکت گواه 93 260 353
13,995 شرکت مهندسی و ساختمان تیو انرژی 80 244 324
19,881 شرکت بابک مس ایرانیان 79 218 297
11,129 شرکت تکاپو صنعت نامی 72 275 347

9,447 شرکت پرداخت فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان اروند 63 294 357
14,442 شرکت توسعه و عمران بهناد بنا )هولدینگ( 56 242 298

بالاترین ارزش افزوده)بین صد شرکت سوم(

ارزش افزوده 1401 
)میلیارد ریال( نام شرکت رتبه

1401
 21,399 شرکت سرمایه گذاری سپه )هولدینگ( 1
 18,584 شرکت تامین سرمایه لوتوس پارسیان )هولدینگ( 2
 18,578 شرکت گروه مالی نماد غدیر )هولدینگ( 3
شرکت مهندسی جم صنعت کاران تهران 15,700  4
شرکت همکاران سیستم )هولدینگ( 14,581  5



43
گزارش ویژه

همایش شــرکت های برتر ایران 

بیشترین سودآوری )بین صد شرکت سوم(

سود قبل از کسر 
مالیات 1400 
) میلیارد ریال(

سود قبل از 
کسر مالیات 

1401
)میلیارد ریال(

نام شرکت
رتبه 

سود 
1401

رتبه 
فروش 

1401

14,858 21,053 شرکت سرمایه گذاری سپه )هولدینگ( 1 212

13,371 18,003 شرکت تامین سرمایه لوتوس پارسیان )هولدینگ( 2 216

10,788 17,387 شرکت گروه مالی نماد غدیر )هولدینگ( 3 220

605 13,028 شرکت سرمایه گذاری گروه مالی کیمیا مس ایرانیان 
)هولدینگ( 4 250

14,234 12,188 شرکت تامین سرمایه کاردان 5 232

بیشترین بازده فروش )بین صد شرکت سوم(

رتبه 
فروش 

1401

بازده 
 فروش

 )درصد(
نام شرکت رتبه بازده 

فروش

212 98/22 شرکت سرمایه گذاری سپه )هولدینگ( 1
250 97/29 شرکت سرمایه گذاری گروه مالی کیمیا مس ایرانیان )هولدینگ( 2
265 96/17 شرکت گروه مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازنشستگی کشوری )هولدینگ( 3
216 88/79 شرکت تامین سرمایه لوتوس پارسیان )هولدینگ( 4
220 87/70 شرکت گروه مالی نماد غدیر )هولدینگ( 5

بیشترین صادرات )بین صد شرکت سوم(

 صادرات 1401 
)هزار دلار( نام شرکت رتبه 

صادرات
رتبه فروش 

1401

69,310 شرکت مبنا بهینه سازان نیرو 1 211
40,622 شرکت صنعتی دوده فام 2 214

34,705 شرکت بازرگانی ناوک آسیا کیش 3 291
32,796 شرکت لوله گستر خادمی 4 270
25,085 شرکت ماشین سازی اراک )هولدینگ( 5 208

بیشترین بازده دارایی  )بین صد شرکت سوم(

رتبه فروش 1401 بازده دارایی 
)درصد( نام شرکت رتبه بازده 

دارایی 
210 70/67 شرکت سیمان ساوه 1
289 54/40 شرکت سیمان مند دشتی 2
267 47/51 شرکت داروسازی شهید قاضی 3
222 47/24 شرکت پالایش قطران ذغالسنگ )هولدینگ( 4
212 45/15 شرکت سرمایه گذاری سپه )هولدینگ( 5
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شرکت چهارم
)رتبه 301 تا400(

صد شرکت چهارم:

در این قسمت ابتدا، فهرست رتبه بندی شرکت های حاضر در صدتای اول از نظر شاخص فروش 

می آید. پس از آن، 10 شرکت پیشرو در رتبه بندی سال 1402 معرفی می شوند. سپس، بین 100 

شرکت اول  5 یا 10 شرکت اول در برخی شاخص های مهم معرفی می شوند. 

در این قسمت، ابتدا  فهرست رتبه بندی شرکت های حاضر در صدتای چهارم از نظر شاخص 

فروش می آید. پس از آن، شرکت های برتر از نظر رشد سریع در رتبه بندی سال 1402 معرفی 

می شوند. سپس، بین صد شرکت چهارم ،  5 یا 10 شرکت اول در برخی شاخص های مهم معرفی 

می شوند. 

خلاصه نتایج رتبه بندی

صد
شرکت چهارم

)رتبه 301 تا400(
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جدول4: رتبه بندی صد شرکت چهارم شرکت های برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال(

فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401
7535.8 8924.4 شرکت تعاونی توسعه سازه فولاد ایرانیان 301

6171.9 8885 شرکت ایسکرا اتوالکتریک ایران 302

955.7 8762.7 شرکت تحقیق، طراحی و تولید موتور ایران خودرو 303

4492.9 8754.6 شرکت مهندسین مشاور پیشگامان فولاد جنوب 304

4205 8739.6 شرکت سیمان اردستان )هولدینگ( 305

6041.5 8676.9 شرکت طراحی و صنعتی لوازم خانگی پارس زر آسا 306

6886.7 8624.3 شرکت ایراندار 307

6084.9 8595.1 شرکت صنایع خاک چینی ایران 308

4275.2 8590.4 شرکت ارفع سازان کرمان 309

6449.3 8540.6 شرکت همگامان توسعه سیستان و بلوچستان منطقه آزاد چابهار )هولدینگ( 310

5272.3 8509.9 بیمه اتکایی امین 311

7287 8456.1 شرکت داده پردازی ایران 312

2685.1 8452.2 شرکت فیدار استیل برنا 313

6179.2 8432.5 شرکت بیمه میهن 314

4941.7 8301.8 شرکت فروشگاه های زنجیره ای مادیران 315

3194.3 8289.4 شرکت آنتی بیوتیک سازی ایران 316

6822.2 8236.4 شرکت فروسیلیس غرب پارس 317

4554.7 8143.7 شرکت مجتمع فنی و مهندسی و خدماتی همگامان مس 318

6004.1 8114.2 شرکت معدنی املاح ایران 319

7654.9 8077.3 شرکت تعاونی اعتبار کارکنان گروه صنعتی ایران خودرو 320

6233.4 8046.7 شرکت مهندسی و پشتیبانی نیروگاهی البرز توربین 321

7232 7577.6 شرکت فرآوران ذغالسنگ پابدانا 322

5273.4 7459.9 شرکت مهندسی و ساخت تجهیزات سپاهان مپنا 323

5407.3 7434.9 شرکت آب و محیط زیست کیسون 324

4683.3 7424.1 شرکت سمارت الکترونیک 325

5457.7 7405 شرکت داروسازی اسوه )هولدینگ( 326

4272.9 7363.4 شرکت حمل و نقل توکا )هولدینگ( 327

7548.2 7292.9 شرکت توزیع داروهای دامی داروپخش 328

4984.4 7276.5 شرکت صنایع سیمان زابل )هولدینگ( 329

4028.7 7212.2 شرکت قند بیستون 330

2199.3 7168.9 شرکت پاک پی 331

4183.6 7162 شرکت شهد 332

5696.6 7140.6 شرکت توسعه مولد نیروگاهی جهرم 333

10166.7 7129.9 شرکت نیروگاهی سیکل ترکیبی کرمانیان 334

3526.4 7051.1 شرکت سوخت رسانان پترو ایرانیان پاک 335

4092.5 7042.2 شرکت زرین ذرت شاهرود 336

4865.2 6913.5 شرکت محصولات کاغذی لطیف 337

3297.5 6897.2 شرکت کشت و دام گلدشت نمونه اصفهان 338

5710.1 6877.3 شرکت توسعه مسیر برق گیلان )هولدینگ( 339

4136.5 6755.8 شرکت صنعتی و معدنی آریاناران سرچشمه 340

4087.4 6454.7 شرکت طراحی و ساخت قطعات صنایع ایران 341

3345.5 6418.9 شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس )هولدینگ( 342

4416.7 6364.3 شرکت سرامیک های صنعتی اردکان )هولدینگ( 343

5331.7 6356.1 شرکت تولید برق سنندج مپنا 344

2995.7 6246.3 شرکت بازرگانی و خدمات پس از فروش تراکتورسازی 345

2595.5 6236.7 شرکت شیشه و گاز 346

3353.5 6150.5 شرکت فنی مهندسی نگهداشت کاران 347

3327.2 6123.9 شرکت بازرگانی معادن و صنایع معدنی ایران 348

2013.3 6024.2 شرکت تهیه توزیع غذای دنا آفرین فدک 349

5345.6 6023.1 شرکت معدن کار باختر 350
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جدول4)ادامه(: رتبه بندی صد شرکت چهارم شرکت های برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال(

فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401
3785.9 5952 شرکت حریر خوزستان 351
3853.5 5909.4 شرکت سایپا آذربایجان 352
2330.8 5886.2 شرکت نرم افزاری تندر نور 353
2223.8 5802.6 شرکت عمران کیسون 354
4672.7 5615 شرکت نیان الکترونیک )هولدینگ( 355
4907.8 5561.9 شرکت آسیا سیر ارس 356

4065.3 5535.3 شرکت تدبیر سازان سرآمد 357
2487.1 5531.6 شرکت توسعه تجارت دلفارد 358
4229 5482.3 شرکت ایرانیان اطلس )هولدینگ( 359

5182.2 5448.2 شرکت تولید انرژی های تجدید پذیر مپنا 360
2260.5 5404.7 شرکت داروئی ره آورد تامین 361
3867.8 5366.1 شرکت توسعه حمل و نقل ریلی پارسیان 362

3318 5325.5 شرکت سیمان کردستان )هولدینگ( 363
2701.1 5202.1 شرکت توسعه تجارت سرمایه پایدار قشم 364

3178.6 5194.7 شرکت بازرگانی و خدمات همگام خودرو 365
3295.6 5169.4 شرکت مهندسی سیستم یاس ارغوانی 366
3334.2 5131.9 شرکت شیشه سازی مینا 367

3226.1 4946.2 شرکت سرمایه گذاری گروه صنعتی ملی )هولدینگ( 368
2393.7 4941.5 شرکت پشم شیشه ایران 369
1528.2 4916.4 شرکت توسعه صنایع قیر سروش پاسارگاد 370
2869.5 4905.2 شرکت احیاء ریل ایرانیان )هولدینگ( 371
3110.8 4882.4 شرکت لامپ پارس شهاب )هولدینگ( 372
3172.9 4876.1 شرکت کفش ملی 373
2869.2 4845.7 شرکت حمل و نقل مسافربری راهوار مس 374

3585.2 4829.7 شرکت صنایع چوب خزر کاسپین 375
2205 4829.2 شرکت سایپا شیشه 376
3240 4806 شرکت ترکیب حمل و نقل 377

3108.2 4780.3 شرکت پرتو بار فرابر خلیج فارس 378
2684 4723.2 شرکت حفاری استوان کیش 379

2806.2 4677.2 شرکت بهسازان صنایع خاورمیانه 380
2810.2 4673.2 شرکت خمیرمایه رضوی 381

3696.7 4647.5 شرکت تولید برق توس مپنا 382
2552.5 4536.3 شرکت داروسازی تولید دارو 383
3027.8 4459 شرکت تولید برق گناوه مپنا 384
5997.7 4422.4 شرکت فرآورده های قیری هرمز پاسارگاد 385
3811.5 4416.2 شرکت انرژی گستر جم 386
1528.9 4399.7 شرکت فناوران طلوع شبکه 387
3942.1 4394.5 شرکت تولید نیروی آذرخش 388
3622.7 4214.7 شرکت صنایع چوب و کاغذ ایران )چوکا( 389
2237.5 4209.4 شرکت عمران روش صنعت سیرجان 390
2651.5 4181.4 شرکت سرمایه گذاری کارکنان صنعت برق در زنجان و قزوین )هولدینگ( 391
3071.3 4177.1 شرکت پترودانیال کیش 392
2112.7 4172.2 شرکت تابان آتی پرداز 393

4035.8 4168 شرکت داروسازی زاگرس فارمد پارس 394
3181.3 4137.3 شرکت برق و انرژی پیوند گستر پارس 395

3350.8 4120.6 شرکت صنایع کاغذ سازی کاوه )هولدینگ( 396
1651.1 4063.8 شرکت صنعتی و کشاورزی شیرین  خراسان  )هولدینگ( 397

2295.2 3984.9 کشاورزی و دامپروری ملارد شیر 398
2697.8 3979 شرکت قند نیشابور 399
2901.3 3947.3 شرکت ذغالسنگ  نگین  طبس 400
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سهم درآمدازکل سهم ارزش افزوده ازکل سهم دارایی از کل

صد شرکت
 چهارم

%1 

صد شرکت
 چهارم

%1 

صد شرکت
 چهارم

%1 

صد شرکت
 چهارم

%1 

سایر شرکت  ها %98

سایر شرکت  ها %96 سایر شرکت  ها 

%99/97

سایر شرکت  ها %99 سایر شرکت  ها %99

سایر شرکت  ها %99

سایر شرکت  ها %99

صد شرکت
 چهارم

%4 

صد شرکت
 چهارم

%0/03 

سهم  تعداد کارکنان از کلسهم صادرات از کل سهم  سود از  کل

سهم صد شرکت چهارم بین 500 شرکت

گزارش ویژه50

همایش شــرکت های برتر ایران 
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3 شرکت برتر از نظر رشد سریع بین صد شرکت چهارم
)به ترتیب حروف الفبا (

  شرکت تابان آتی پرداز

 شرکت فناوران طلوع شبکه

  شرکت فنی مهندسی نگهداشت کاران

 روش انتخاب شرکت های برتر از نظر رشد سریع )بین صد شرکت چهارم(:

معیار اصلی در انتخاب شرکت های برتر از نظر رشد سریع عبارت است از :

تغییر رتبه فروش شرکت های فهرست صد شرکت سوم  طی چهار سال اخیر

  فهرستی که براساس معیار اصلی فوق الذکر تهیه می شود، با توجه به معیارهای دیگری پالایش می شود. این 

معیارها عبارتند از :

  وجود اطلاعات شرکت در رتبه بندی IMI-100 برای حداقل 3 سال اخیر 

  منفی نبودن تغییر رتبه فروش شرکت در سال اخیر 

  زیان ده نبودن شرکت 

  مرحله پایانی : پس از انجام مراحل فوق، فهرست بدست آمده توسط کمیته ای از خبرگان صنعت و محیط کسب 

و کار مورد بررسی قرار گرفته و حداکثر 5 شرکت که بهترین نتایج را کسب کرده باشند به عنوان شرکت های برتر از نظر 

رشد سریع  شناسایی و معرفی می گردند.
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رتبه بندی صد شرکت چهارم براساس تمام شاخص های این رتبه بندی، در گزارش تفصیلی طرح 
ارایه  می شود. در جداول زیر فقط به معرفی 5 یا 10 شرکت اول رتبه بندی ها براساس برخی از 

شاخص های نام برده اکتفا شده است.
)جداول کامل رتبه بندی ها در گزارش تفصیلی رتبه بندی سال 1402 ارایه می شود(

بالاترین رتبه فروش)بین صد شرکت چهارم(

فروش 1400 
)میلیارد ریال(

فروش 1401  
)میلیارد ریال( نام شرکت رتبه 

فروش 1401

شرکت تعاونی توسعه سازه فولاد ایرانیان 8,924  7,536 301
شرکت ایسکرا اتوالکتریک ایران 8,885   6,172  302
شرکت تحقیق، طراحی و تولید موتور ایران خودرو 8,763  956 303

شرکت مهندسین مشاور پیشگامان فولاد جنوب 8,755  4,493 304
شرکت سیمان اردستان )هولدینگ( 8,740  4,205  305

بالاترین ارتقای رتبه)بین صد شرکت چهارم(

فروش 1401
)میلیارد ریال ( نام شرکت تغییر 

رتبه
رتبه

 فروش 1401
رتبه  

فروش 
1400

شرکت تحقیق، طراحی و تولید موتور ایران خودرو 8,763  157 303 460
شرکت پاک پی 7,169  79 331 410

شرکت فیدار استیل برنا 8,452  76 313 389
شرکت تهیه توزیع غذای دنا آفرین فدک 6,024  68 349 417
شرکت توسعه صنایع قیر سروش پاسارگاد 4,916  67 370 437

شرکت عمران کیسون  5,803   54 354 408
شرکت آنتی بیوتیک سازی ایران 8,289  50 316 366

شرکت نرم افزاری تندر نور 5,886  50 353 403
شرکت فناوران طلوع شبکه 4,400  49 387 436

شرکت شیشه و گاز 6,237  48 346 394

بالاترین ارزش افزوده )بین صد شرکت چهارم(

ارزش افزوده 
1401 )میلیارد ریال( نام شرکت رتبه

1401

شرکت صنایع خاک چینی ایران 8,473  1

شرکت نیروگاهی سیکل ترکیبی کرمانیان 8,130  2

شرکت مهندسین مشاور پیشگامان فولاد جنوب 6,827  3

شرکت بیمه میهن 6,604  4

شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس )هولدینگ( 6,389  5
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بیشترین سودآوری )بین صد شرکت چهارم(

سود قبل ازکسر 
مالیات 1400 
)میلیاردریال(

سود قبل 
ازکسر 

مالیات 1401 
)میلیاردریال(

نام شرکت رتبه 
سود 1401

رتبه 
فروش 

1401

5,057 7,237 شرکت صنایع خاک چینی ایران 1 308
3,170 6,158 شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس )هولدینگ( 2 342

-3,189 5,735 شرکت بیمه میهن 3 314
3,891 5,028 بیمه اتکایی امین 4 311
4,513 4,944 شرکت تولید انرژی های تجدید پذیر مپنا 5 360

بیشترین بازده فروش )بین صد شرکت چهارم(

رتبه فروش 
1401

بازده فروش 
)درصد( نام شرکت رتبه بازده فروش 

342 96 شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس )هولدینگ( 1
360 91 شرکت تولید انرژی های تجدید پذیر مپنا 2
308 84 شرکت صنایع خاک چینی ایران 3
384 69 شرکت تولید برق گناوه مپنا 4
314 68 شرکت بیمه میهن 5

بیشترین صادرات )بین صد شرکت چهارم(

صادرات 1401 
)هزار دلار( نام شرکت رتبه 

صادرات
رتبه 

فروش 
1401

11,665 شرکت همگامان توسعه سیستان و بلوچستان منطقه آزاد چابهار )هولدینگ( 1 310
11,136 شرکت صنایع سیمان زابل )هولدینگ( 2 329
10,570 شرکت پاک پی 3 331
10,359 شرکت شیشه و گاز 4 346
9,226 شرکت سیمان کردستان )هولدینگ( 5 363

بیشترین بازده دارایی  )بین صد شرکت چهارم(

رتبه فروش 
1401

بازده دارایی 
)درصد( نام شرکت رتبه بازده دارایی 

337 57/83 شرکت محصولات کاغذی لطیف 1
305 56/73 شرکت سیمان اردستان )هولدینگ( 2
375 50/29 شرکت صنایع چوب خزر کاسپین 3
362 48/31 شرکت توسعه حمل و نقل ریلی پارسیان 4
314 47/32 شرکت بیمه میهن 5
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شاخص  نظر  از  پنجم  صدتای  در  حاضر  شرکت های  رتبه بندی  فهرست  ابتدا  قسمت،  این  در 

فروش می آید. پس از آن، شرکت برتر از نظر رشد سریع در رتبه بندی سال 1402 معرفی می شود. 

سپس، بین صد شرکت پنجم،  5 یا 10 شرکت   در برخی شاخص های مهم معرفی می شوند. 

خلاصه نتایج رتبه بندی

صد
شرکت پنجم

)رتبه 401 تا500(
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جدول5: رتبه بندی صد شرکت پنجم شرکت های برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال(

فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401
2122.1 3840.7 شرکت بیمه حافظ 401

2877.7 3840.1 شرکت ملی شیمی کشاورز 402

4299.2 3743.6 شرکت پیشرو الکترونیک فراسو 403

539.1 3737.5 شرکت مدیریت ساخت تجهیزات معادن و صنایع معدنی ایرانیان 404

2937.3 3598.5 شرکت مدیریت تولید برق منتظر قائم 405

2515.3 3538 شرکت صنایع شیمیایی سینا 406

2858.2 3528.5 شرکت ایران دارو 407

2415.1 3471.6 لومراد شرکت آ 408

2498 3364.8 شرکت پرداخت نوین آرین 409

2440.1 3332.9 شرکت مدیریت تولید برق دماوند 410

2912.7 3329.9 شرکت صنایع سیمان گیلان سبز 411

2710 3252.6 شرکت کارگزاری مبین سرمایه 412

1314.8 3133 شرکت راموفارمین 413

1336 3029.6 شرکت سیمان زنجان 414

2090.8 3029.5 شرکت سمند ترابر بین الملل 415

4039.6 3012.9 شرکت فرآوری مواد معدنی ایران 416

1588.3 3004.4 شرکت پالایش روغن های صنعتی زنگان 417

1866.3 2996.1 شرکت خدمات پشتیبان پاسارگاد آریان 418

2847.1 2991.6 شرکت افق تامین انرژی طوس 419

3707.1 2914.8 شرکت تندیس تجارت باختر 420

1841.9 2863.3 شرکت توسعه تجارت الکترونیک کوروش 421

2671.2 2822.9 شرکت تیسا کیش 422

2192.4 2794.1 شرکت خدمات دریایی و کشتیرانی خط دریا بندر )هولدینگ( 423

8259.7 2722.5 شرکت پرستیژلند ایران 424

1702 2718.9 شرکت مرکز تحقیقات و نوآوری صنایع خودرو سایپا 425

1573 2687.2 شرکت نیروگاه سیکل ترکیبی سپهر زواره اصفهان 426

1400.2 2675.4 شرکت مدیریت تولید برق آذربایجان غربی 427

866 2581.2 شرکت تعاونی مشکات رنگ ماهان 428

648.9 2507.3 شرکت پارس طبیعت سلولز 429

1400.7 2438 شرکت پردیس اطلاع رسان سپهر 430

1740.3 2426.4 شرکت سیمان سفید نی ریز 431

1944.8 2419.9 شرکت صنایع بسته بندی نصر گستر اراک 432

929.4 2404.1 شرکت فخر ایران 433

473.7 2386.4 شرکت توسعه گردشگری ایران 434

1780.8 2367.3 شرکت پخش سراسری کالای کالبر 435

927.8 2361.1 شرکت سرمایه گذاری خانه گستر یکم 436

884.4 2347.9 شرکت فراپردازان آروند امید 437

1553.5 2322.1 شرکت داروسازی آوه سینا )هولدینگ( 438

1824.3 2305.5 شرکت مهندسی ساختمان و تاسیسات راه آهن 439

2127.5 2293.2 شرکت افرانت 440

523.4 2260.9 شرکت حمل و نقل چند وجهی مپنا 441

838.3 2237.8 موسسه فرهنگی ورزشی ایران خودرو 442

2236.9 شرکت پردازشگران سامان 443

2061.8 2235 شرکت پیشرو معادن ذوب آهن سوادکوه 444

1155.7 2144.5 شرکت آزمایش و تحقیقات قطعات و مجموعه های خودرو 445

-355.4 2128.5 شرکت سرمایه گذاری سعدی 446

3214.9 2050.8 شرکت بازرگانی آفتاب درخشان خاورمیانه 447

1187.7 2047.9 شرکت سازه کاو 448

855.4 2023.9 شرکت فراکلون 449

1896.5 2009.7 لی شیمی قم شرکت آ 450
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جدول5)ادامه(: رتبه بندی صد شرکت پنجم شرکت های برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال(

فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401
4890.1 2002.9 شرکت سرمایه گذاری گروه صنعتی رنا )هولدینگ( 451

1923.1 1996.9 شرکت مهندسی حمل و نقل پتروشیمی )هولدینگ( 452

1276.1 1950.6 شرکت صنعتی و معدنی شمالشرق شاهرود )هولدینگ( 453

1509.9 1922.3 شرکت سرمایه گذاری الماس حکمت ایرانیان 454

1425.9 1917.4 شرکت سرمایه گذاری مسکن جنوب 455

2684.5 1904.9 شرکت بیمه زندگی باران 456

1027.4 1894.2 شرکت گروه مالی ملل )هولدینگ( 457

1085.4 1834.6 شرکت سرمایه گذاری ایساتیس پویا )هولدینگ( 458

604.6 1803.1 شرکت تولید و صادرات ریشمک 459

1182.8 1792.8 شرکت بازرسی فنی و کنترل خوردگی تکین کوی 460

1764.9 شرکت توسعه انرژی شمال و جنوب 461

-497.7 1748.1 شرکت سرمایه گذاری آوا نوین )هولدینگ( 462

1817.5 1747.8 شرکت صنعت روی زنگان )هولدینگ( 463

1531.4 1731.3 شرکت مولد نیروی خرم آباد 464

1043.7 1730.2 شرکت سرمایه گذاری کارکنان گروه مپنا 465

1212.3 1664.4 شرکت سیمان لارستان 466

1056.2 1629.3 شرکت پترو کاریز امید کیش 467

1365.6 1580.6 شرکت تولید و توسعه پویا انرژی نگین سبز خاورمیانه )هولدینگ( 468

1093.7 1564.1 شرکت تولیدی پلاستیک شاهین 469

2012.4 1536.8 شرکت سیستم های اطلاعاتی پیشرو 470

877.1 1512.3 شرکت شیرین دارو 471

646.4 1487.7 شرکت سلسله آب حیات کرمان 472

120.7 1479.5 شرکت فرداد سرمایه ثمین 473

2576 1461 شرکت کارگزاری بورس بیمه ایران 474

675.4 1453 شرکت سرمایه گذاری مسکن شمال 475

961.3 1413.3 شرکت مروارید هامون 476

751.8 1394.2 شرکت خدمات بعد از فروش تلمبه سازان تبریز 477

1184.8 1328.5 شرکت آتیه فولاد معدن پارسیان 478

223.7 1302.2 شرکت کارگزاری آرمون بورس 479

713.8 1292.7 شرکت زاگرس مس سازان 480

845.1 1250.3 شرکت فناوری همراه پیدا 481

2285.2 1232.4 شرکت کارگزاری نهایت نگر 482

1353.7 1232.4 شرکت لیزینگ کارآفرین 483

418.3 1228.3 شرکت صنایع شیمیائی و داروئی ارسطو 484

742.6 1201.4 شرکت کارگزاری باهنر 485

647.6 1190.9 موسسه خدمات رفاهی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 486

697.1 1169.5 شرکت مقره سازی ایران 487

491.3 1141.5 شرکت حمل و نقل جاده ای بین شهری کالای مازند ترابر نکا 488

851.8 1133.5 شرکت سرمایه  گذاری صنعت  بیمه  489

1856.3 1120 شرکت کارگزاری بانک صنعت و معدن 490

689.1 1073.8 شرکت کشت و صنعت فتح و نصر کرمان 491

699.6 1068.8 شرکت راهبران آب شرب ایران 492

1013.6 1053.4 شرکت مس مزرعه 493

517.3 1053.1 شرکت تجارت الکترونیک و فناوری اطلاعات ملل 494

417 1051.8 کارخانجات مخابراتی ایران 495

1651.9 1030.7 شرکت ویما 496

512.9 1024.6 شرکت حمل و نقل بهمن بار کرمان 497

407 1018.7 شرکت کارگزاری آپادانا 498

236.4 1011.7 شرکت طرح و ساخت عامر مستقل 499

583.2 1003.8 شرکت کشاورزی و دامپروری ران 500
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سهم درآمدازکل سهم ارزش افزوده ازکل سهم دارایی از کل

صد شرکت
 پنجم

%0/03 

صد شرکت
 پنجم

%0/03 

صد شرکت
 پنجم

%1 

صد شرکت
 پنجم

%1 

سایر شرکت  ها %98

سایر شرکت  ها %98

سایر شرکت  ها 
%99/97

سایر شرکت  ها %99

سایر شرکت  ها 
%99/97

سایر شرکت  ها 
%99/97

سایر شرکت  ها %99

صد شرکت
 چهارم

%2 

صد شرکت
 پنجم

%0/03 

سهم  تعداد کارکنان از کلسهم صادرات از کل سهم  سود از  کل

سهم صد شرکت پنجم بین 500 شرکت
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شرکت برتر از نظر رشد سریع بین صد شرکت پنجم

  شرکت پردیس اطلاع رسان سپهر

روش انتخاب شرکت های برتر از نظر رشد سریع )بین صد شرکت  پنجم(:

معیار اصلی در انتخاب شرکت های برتر از نظر رشد سریع عبارت است از :

 تغییر رتبه فروش شرکت های فهرست صد شرکت پنجم طی چهار سال اخیر

  فهرستی که براساس معیار اصلی فوق الذکر تهیه می شود، با توجه به معیارهای دیگری پالایش می شود. این 

معیارها عبارتند از :

  وجود اطلاعات شرکت در رتبه بندی IMI-100 برای حداقل 3 سال اخیر 

  منفی نبودن تغییر رتبه فروش شرکت در سال اخیر 

  زیان ده نبودن شرکت 

  مرحله پایانی : پس از انجام مراحل فوق، فهرست بدست آمده توسط کمیته ای از خبرگان صنعت و محیط کسب 

و کار مورد بررسی قرار گرفته و حداکثر 5 شرکت که بهترین نتایج را کسب کرده باشند به عنوان شرکت های برتر از نظر 

رشد سریع  شناسایی و معرفی می گردند.
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رتبه بندی صد شرکت پنجم براساس تمام شاخص های این رتبه بندی، در گزارش تفصیلی طرح 
ارایه  می شود. در جداول زیر فقط به معرفی 5 یا 10 شرکت اول رتبه بندی ها براساس برخی از 

شاخص های نام برده اکتفا شده است.

بالاترین رتبه فروش)بین صد شرکت پنجم(

فروش 1400
 )میلیارد ریال(

فروش 1401
)میلیارد ریال( نام شرکت رتبه

 فروش 1401

2,122.1 3,840.7 شرکت بیمه حافظ 401
2,877.7 3,840.1 شرکت ملی شیمی کشاورز 402
4,299.2 3,743.6 شرکت پیشرو الکترونیک فراسو 403

539.1 3,737.5 شرکت مدیریت ساخت تجهیزات معادن و 
صنایع معدنی ایرانیان 404

2,937.3 3,598.5 شرکت مدیریت تولید برق منتظر قائم 405

بالاترین ارتقای رتبه)بین صد شرکت پنجم(

فروش 1401 
نام شرکت )میلیارد ریال( تغییر رتبه 

فروش
رتبه 

فروش 
1401

رتبه 
فروش   

1400

3,737 شرکت مدیریت ساخت تجهیزات معادن و صنایع معدنی ایرانیان 80 404 484
2,386 شرکت توسعه گردشگری ایران 55 434 489
2,507 شرکت پارس طبیعت سلولز 50 429 479
2,261 شرکت حمل و نقل چند وجهی مپنا 44 441 485
2,581 شرکت تعاونی مشکات رنگ ماهان 37 428 465

3,133 شرکت راموفارمین 32 413 445
3,030 شرکت سیمان زنجان 30 414 444
2,404 شرکت فخر ایران 28 433 461
2,238 موسسه فرهنگی ورزشی ایران خودرو 27 442 469
2,361 شرکت سرمایه گذاری خانه گستر یکم 26 436 462
2,348 شرکت فراپردازان آروند امید 26 437 463

بالاترین ارزش افزوده )بین صد شرکت پنجم(

ارزش افزوده
نام شرکت 1401 )میلیارد ریال( رتبه 

1401

3,129 شرکت کارگزاری مبین سرمایه 1

3,065 شرکت کارگزاری بورس بیمه ایران 2

3,016 شرکت خدمات پشتیبان پاسارگاد آریان 3

2,377 شرکت سرمایه گذاری ایساتیس پویا )هولدینگ( 4

2,229 شرکت مدیریت تولید برق دماوند 5



63
گزارش ویژه

همایش شــرکت های برتر ایران 

 بیشترین سودآوری )بین صد شرکت پنجم(

سود قبل از کسر 
مالیات 1400

)میلیارد ریال(

سود قبل از کسر 
مالیات 1401

)میلیارد ریال(
نام شرکت رتبه 

سود 1401
رتبه 

فروش 1401

-454 2,055 شرکت سرمایه گذاری سعدی 1 446
1,450 1,859 شرکت سرمایه گذاری الماس حکمت ایرانیان 2 454
1,002 1,666 شرکت سرمایه گذاری کارکنان گروه مپنا 3 465
814 1,526 شرکت سرمایه گذاری ایساتیس پویا )هولدینگ( 4 458

-713 1,524 شرکت سرمایه گذاری آوا نوین )هولدینگ( 5 462

بیشترین بازده فروش )بین صد شرکت پنجم(

رتبه فروش 1401 بازده فروش 
)درصد( نام شرکت بازده 

فروش 

500 118 شرکت کشاورزی و دامپروری ران 1
454 97 شرکت سرمایه گذاری الماس حکمت ایرانیان 2
446 97 شرکت سرمایه گذاری سعدی 3
465 96 شرکت سرمایه گذاری کارکنان گروه مپنا 4
489 93 شرکت سرمایه  گذاری صنعت  بیمه  5

بیشترین صادرات )بین صد شرکت پنجم(

 صادرات 1401 
)هزار دلار( نام شرکت رتبه صادرات رتبه  فروش 

1401

6,802 شرکت صنایع شیمیایی سینا 1 406
6,146 شرکت آلومراد 2 408
4,894 شرکت تولید و صادرات ریشمک 3 459
4,445 شرکت سیمان سفید نی ریز 4 431
3,596 شرکت شیرین دارو 5 471

بیشترین بازده دارایی  )بین صد شرکت پنجم(

رتبه فروش 1401 بازده دارایی 
)درصد( نام شرکت رتبه بازده 

دارایی

500 57/46 شرکت کشاورزی و دامپروری ران 1
431 46/17 شرکت سیمان سفید نی ریز 2
477 40/97 شرکت خدمات بعد از فروش تلمبه سازان تبریز 3
484 38/15 شرکت صنایع شیمیائی و داروئی ارسطو 4
493 37/83 شرکت مس مزرعه 5
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همایش شــرکت های برتر ایران 

فهرست 

500

شرکت بزرگ ایران



۶۵
گزارش ویژه

همایش شــرکت های برتر ایران 

فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401
2427487.7 3988145.7 شرکت نفت ستاره خلیج فارس 1
2681527.9 3713618.5 شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس )هولدینگ( 2
2150068.3 3422264 شرکت پالایش نفت اصفهان )هولدینگ( 3
1984268.9 3296401.3 شرکت پالایش نفت بندرعباس 4
1657221.6 2947766.6 شرکت سرمایه گذاری غدیر )هولدینگ( 5

1289077 2318600 شرکت گروه گسترش نفت و گاز پارسیان )هولدینگ( 6

1134352.7 2184791.3 شرکت ایران خودرو )هولدینگ( 7
1840860 2059136.2 شرکت فولاد مبارکه اصفهان )هولدینگ( 8

1322770.7 1856695.2 بانک ملت )هولدینگ( 9
834694.1 1605626.1 بانک رفاه کارگران )هولدینگ( 10
876492.6 1401631.2 شرکت سرمایه گذاری پارس آریان )هولدینگ( 11
707167.6 1080932.7 بانک صادرات ایران )هولدینگ( 12

755010.3 1073050.1 شرکت پتروشیمی نوری )هولدینگ( 13
636387.6 1009217.9 بانک تجارت )هولدینگ( 14
549844.4 994460.1 بانک پاسارگاد )هولدینگ( 15
731394.5 982293.3 شرکت سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین )هولدینگ( 16

537334.5 982142.7 شرکت سایپا )هولدینگ( 17
824477.9 963363.7 شرکت ملی صنایع مس ایران )هولدینگ( 18

581385.3 883575.2 شرکت گروه مپنا )هولدینگ( 19
590463.8 745684.1 بانک پارسیان )هولدینگ( 20
637875.9 694863.2 شرکت معدنی و صنعتی گل گهر )هولدینگ( 21
410340.7 650846 شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )هولدینگ( 22
402446.1 608644.3 شرکت پتروشیمی بندر امام )هولدینگ( 23
261186.4 556970.1 بانک گردشگری )هولدینگ( 24

521515.5 547128.9 شرکت فولاد خوزستان )هولدینگ( 25
457097.1 524681.7 شرکت پتروشیمی پارس )هولدینگ( 26
267170.8 505356.4 شرکت پتروشیمی بوعلی سینا 27

328335.7 479783.5 شرکت پالایش نفت لاوان 28
475698.6 477231.8 شرکت معدنی و صنعتی چادرملو )هولدینگ( 29

417100 472261.6 شرکت پتروشیمی جم )هولدینگ( 30
200034.2 443491.9 شرکت پتروشیمی پردیس 31
206667.3 438811.9 سازمان اتکا )هولدینگ( 32

375828.4 410370.7 بانک اقتصاد نوین )هولدینگ( 33
246821.8 401607.4 شرکت فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش )هولدینگ( 34

308293.8 398155.8 شرکت مادر تخصصی توسعه معادن وصنایع معدنی خاورمیانه )هولدینگ( 35
376751.5 378026.4 شرکت پتروشیمی مارون )هولدینگ( 36

280440 377656.9 شرکت سرمایه گذاری توسعه سرمایه رفاه )هولدینگ( 37
374678.4 372621.8 شرکت مبین انرژی خلیج فارس )هولدینگ( 38

118218.3 365618.1 39 شرکت ایران خودرو دیزل )هولدینگ(
267773.1 346949.7 بانک شهر )هولدینگ( 40
156611.6 341378.1 شرکت گروه بهمن )هولدینگ( 41
262175.1 341340.7 شرکت گسترش صنایع معدنی کاوه پارس )هولدینگ( 42
187511.6 328588.1 شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 43

266124.4 300472.3 شرکت پلیمر آریا ساسول 44
167195 298754.2 شرکت گروه صنعتی انتخاب الکترونیک آرمان )هولدینگ( 45

160983.9 296696.8 شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن غدیر )هولدینگ( 46
159142 282793.2 شرکت ایران خودرو خراسان 47

172737.9 277343.4 بانک سامان )هولدینگ( 48
257829.9 263913.2 شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر )هولدینگ( 49

224529.5 261599.1 50 شرکت فولاد هرمزگان جنوب )هولدینگ(

جدول 6 : رتبه بندی 500 شرکت برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال(



گزارش ویژه۶۶

همایش شــرکت های برتر ایران 

فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401
127040.7 256898.2 شرکت فروشگاه های زنجیره ای اتکا 51

164095.5 241071.9 شرکت بیمه آسیا )هولدینگ( 52
153626.7 230305.8 شرکت صنایع تولیدی کروز 53
172998.5 229737.6 شرکت پتروشیمی شهید تندگویان 54
189515.9 226781.6 شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )هولدینگ( 55
192656.6 222378.5 شرکت پتروشیمی زاگرس 56
199542.2 201633.7 شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات )هولدینگ( 57
141968.6 195965.6 شرکت فولاد زرند ایرانیان 58
95126.8 195429.4 شرکت بهمن موتور )هولدینگ( 59

158409.5 192435.6 شرکت پتروشیمی اروند 60
135109.5 192398.3 شرکت سرمایه گذاری سیمان تامین )هولدینگ( 61
139806.4 191316.5 شرکت گروه توسعه فراگیر فولاد خوزستان )هولدینگ( 62

154840 189141.7 شرکت مهندسی فکور صنعت تهران )هولدینگ( 63
58895.7 187073.7 شرکت صنعت غذایی کورش 64

121728 186361.9 شرکت نفت بهران )هولدینگ( 65
106532.4 178013 شرکت تضامنی جواد ذاکری دانا و شرکاء 66
95051.6 173071.1 شرکت پالایش نفت آفتاب 67
139228.9 167293.1 شرکت فولاد سیرجان ایرانیان )هولدینگ( 68
129066.6 159980.8 شرکت بیمه پاسارگاد )هولدینگ( 69
7423.6 158575.1 شرکت گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران )هولدینگ( 70
101691.6 153670 شرکت اقتصادی نگین گردشگری ایرانیان )هولدینگ( 71
90070.2 146056.4 شرکت توزیع داروپخش 72
98980.1 144548.5 شرکت آهن و فولاد ارفع 73

87365.2 142095.2 شرکت گسترش صنایع و معادن ماهان )هولدینگ( 74
85603 141812.1 لومینیوم المهدی شرکت آ 75
81521.1 141736.3 شرکت اقتصادی و خودکفایی آزادگان )هولدینگ( 76

108482.7 141713.4 شرکت جهان فولاد سیرجان )هولدینگ( 77
80099.4 141065 شرکت نفت پاسارگاد )هولدینگ( 78
76036.1 137644.7 شرکت جهاد نصر کرمان )هولدینگ( 79

98493.3 136465.4 شرکت داریا همراه پایتخت 80
89689.3 136011.4 شرکت نفت ایرانول )هولدینگ( 81
126516.9 134514.7 شرکت پتروشیمی تبریز 82
113059.4 132143.4 شرکت پالایش نفت جی )هولدینگ( 83
141628.5 131967.1 شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان )هولدینگ( 84

95909 131944.7 لیاژی ایران )هولدینگ( شرکت فولاد آ 85
65961.6 130695.3 شرکت تراکتورسازی ایران )هولدینگ( 86
116073.2 130029.8 شرکت سنگ آهن مرکزی ایران )هولدینگ( 87
69918.5 129988.5 شرکت صنعتی مینو )هولدینگ( 88
124123.5 129064.5 شرکت تولیدی فولاد سپید فراب کویر )هولدینگ( 89

108914.1 127040.8 شرکت مجتمع فولاد خراسان )هولدینگ( 90
45195.5 126209.1 شرکت گلرنگ پخش 91
88445.1 125020.8 شرکت بیمه البرز 92
78947.2 123628.6 شرکت بیمه کوثر 93
64792.3 123575.6 شرکت قاسم ایران )هولدینگ( 94
53744.7 122297 شرکت انرژی گستر سینا )هولدینگ( 95
94655.3 122143 شرکت پتروشیمی خارک 96

95188 116755.3 شرکت مهندسی و توسعه سروک آذر 97
98150.2 116573.1 بانک سینا )هولدینگ( 98

58088.4 114533.9 شرکت سرمایه گذاری و توسعه گل گهر )هولدینگ( 99
91064.1 112009.2 شرکت فولاد اکسین خوزستان 100

ادامه جدول 6 : رتبه بندی 500 شرکت برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال(



۶۷
گزارش ویژه

همایش شــرکت های برتر ایران 

فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401
80466.3 110746.2 شرکت تضامنی ناصر قاسمی راد و شرکا 101
62395.7 110086.9 شرکت پخش هجرت 102
30186.3 109345.8 شرکت روغنکشی خرمشهر 103
109801.8 108565 شرکت پتروشیمی لاله 104
79740.6 107689.8 شرکت سرمایه گذاری توکا فولاد )هولدینگ( 105
60768.3 105907.8 شرکت بیمه پارسیان )هولدینگ( 106

131714.7 102469.6 شرکت فرآوری معدنی اپال کانی پارس )هولدینگ( 107
71531.4 97188.3 شرکت گروه صنعتی بارز )هولدینگ( 108

63568.9 97062.1 شرکت سرمایه گذاری صنایع پتروشیمی )هولدینگ( 109
93198.5 94562.8 شرکت پلی پروپیلن جم 110

64480 93829 شرکت صبا فولاد خلیج فارس 111
102705.2 93689.3 شرکت پتروشیمی فن آوران )هولدینگ( 112
74070.1 93479.7 شرکت فولاد متیل )هولدینگ( 113

27915.9 92121.6 شرکت بهمن دیزل )هولدینگ( 114
63860.4 87350.1 شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 115
90325.3 86253.7 شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان )هولدینگ( 116
56332.5 84177.3 شرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران )هولدینگ( 117
60259.5 83215.5 شرکت گروه صنعتی پاکشو )هولدینگ( 118
61505.5 82830.6 شرکت صنایع پتروشیمی کرمانشاه 119
56799.7 80673.1 شرکت پایا سامان پارس )هولدینگ( 120
56126.6 79271.5 شرکت صنایع مس شهید باهنر 121

57788.6 76843.3 شرکت ملی انفورماتیک )هولدینگ( 122
49008.5 76177.3 شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابر کوه 123

29993 74916.1 شرکت پارس تابلو )هولدینگ( 124
25660 74223 شرکت گسترش انرژی پاسارگاد )هولدینگ( 125

65053.2 73452.4 شرکت آسان پرداخت پرشین )هولدینگ( 126
65167 71340.4 شرکت احیاء استیل فولاد بافت )هولدینگ( 127

46013.2 70669.1 شرکت ستاره درخشان همراه کیش 128
72166.4 70537.1 شرکت صنعتی و معدنی توسعه فراگیر سناباد 129
98657.6 69785.9 شرکت صنعتی و معدنی اپال پارسیان سنگان 130

44171 69577.7 شرکت آدورا طب 131
44357.1 68847.6 شرکت اسپادانا قیر پاسارگاد )هولدینگ( 132
39412.7 68539.6 شرکت مالی و سرمایه گذاری پیشرو ایران )هولدینگ( 133
30147.4 68255 شرکت مهندسی و ساخت توربین مپنا-توگا 134

43673.9 66196 بانک توسعه تعاون )هولدینگ( 135
58285.6 64352.8 شرکت توسعه فرآوری صنایع و معادن ماهان سیرجان )هولدینگ( 136
31313.5 64335.1 شرکت سپیدماکیان )هولدینگ( 137
40527.1 63019 شرکت رایان ارتباط شب آهنگ 138
44106.9 62107.9 شرکت فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان )هولدینگ( 139

48295.9 60162.3 شرکت گروه فن آوران هوشمند بهسازان فردا )هولدینگ( 140
33979.4 60154.7 شرکت احداث و توسعه نیروگاههای سیکل ترکیبی مپنا توسعه دو 141
79368.8 58590.9 شرکت مجتمع صنایع و معادن احیاء سپاهان )هولدینگ( 142
31936.3 57484.8 شرکت بازرگانی سایپا یدک )هولدینگ( 143
49215.9 56435.3 شرکت سرمایه گذاری فرهنگیان )هولدینگ( 144
29038.8 56053.4 شرکت مهندسی خدمات صنعتی ایران خودرو )هولدینگ( 145

53223.9 55065.3 شرکت فولاد امیر کبیر کاشان 146
31447.8 54023.2 شرکت گروه توسعه مالی مهر آیندگان )هولدینگ( 147

46951 53281.7 شرکت خدمات ارزی و صرافی بانک مسکن 148
28709.2 51084.3 شرکت کیسون )هولدینگ( 149

32915.3 50590.2 شرکت بازرگانی صنایع شیر ایران 150

ادامه جدول 6 : رتبه بندی 500 شرکت برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال(



گزارش ویژه۶8

همایش شــرکت های برتر ایران 

فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401
26866.7 49617.5 شرکت لبنیات پاستوریزه پاک )هولدینگ( 151

29563.9 48889 شرکت عمرانی و صنعتی پارس گرما )هولدینگ( 152
28633.8 47790.2 شرکت سیمان تهران )هولدینگ( 153

36980 47697.8 شرکت پتروشیمی اصفهان 154
34380.9 47295.3 شرکت توسعه سرمایه و صنعت غدیر )هولدینگ( 155
27408.9 47205.6 شرکت سرمایه گذاری پارس توشه )هولدینگ( 156
21316.8 45868.8 شرکت نصب نیرو )هولدینگ( 157

24396.9 45216.3 شرکت داروسازی دکتر عبیدی )هولدینگ( 158
33578.5 45075.1 شرکت صنایع مادیران )هولدینگ( 159

31251.1 44667.1 شرکت تولیدی چدن سازان )هولدینگ( 160
47794.4 43106 شرکت سرمایه گذاری گروه مالی سپهر صادرات )هولدینگ( 161
32027.8 41716.7 شرکت پرداخت الکترونیک سامان کیش )هولدینگ( 162
23567.9 41022.2 شرکت گروه توسعه کسب و کار آذرستان )هولدینگ( 163
36825.6 39534.6 شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )هولدینگ( 164
29754.9 39270.9 شرکت نقش اول کیفیت 165
24115.1 38923.4 شرکت خدمات اول مخابرات 166
31712.1 36995.7 شرکت تجارت الکترونیک پارسیان )هولدینگ( 167

21346.6 36522.8 شرکت نیر پارس 168
24015.4 36343.5 شرکت پرداخت الکترونیک پاسارگاد 169
34789.1 36308.1 شرکت سرمایه گذاری ملی ایران )هولدینگ( 170
15224.7 35777.1 شرکت صنایع الکترو اپتیک صاایران 171
18246.5 35464.8 شرکت سرمایه گذاران فناوری تک وستا )هولدینگ( 172

30585.9 35196.1 شرکت به پرداخت ملت 173
25345.1 34758.7 شرکت غلتک سازان سپاهان )هولدینگ( 174

15789.1 34528.4 شرکت فروشگاه های زنجیره ای فامیلی مدرن 175
23572.5 34518.7 شرکت پخش دارویی اکسیر 176

16071.1 33753.7 شرکت سرمایه گذاری توسعه صنعت کوثر صبا )هولدینگ( 177
26628.2 33390.9 شرکت ایده پردازان صنعت فولاد 178
18249.7 33259.9 شرکت ماشین سازی ویژه 179

24547.9 33236.3 شرکت جنرال مکانیک 180
15214.6 33175.6 شرکت احداث و توسعه نیروگاههای مپنا-توسعه یک 181
17877.9 32892.6 شرکت سرمایه گذاری صنایع عمومی تامین )هولدینگ( 182
21722.9 32649.4 شرکت کربن ایران )هولدینگ( 183
22157.2 32211.5 شرکت فرآوری و ساخت قطعات خودرو ایران )هولدینگ( 184

24733.7 32061.1 شرکت تولیدات پتروشیمی قائد بصیر 185
54225.2 31726.3 شرکت معادن سنگ آهن احیاء سپاهان 186

805.9 31193.1 کام شرکت پتروپالایش آ 187
20615.3 30934.8 شرکت صنعتی حدید مبتکران 188
24426.3 30777.7 شرکت پتروشیمی شیمی بافت 189
23157.4 30620.2 شرکت پارت گوال )هولدینگ( 190

17092.1 29482.7 شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد 191
14243.2 29290.7 شرکت راه اندازی و بهره برداری صنایع نفت 192
20510.4 29263.7 شرکت سیمان خوزستان )هولدینگ( 193

15645.3 28325.8 شرکت زغال سنگ پروده طبس 194
22542.3 28099.2 شرکت لاستیک بارز کردستان 195
19350.7 28094.8 شرکت تولیدی صنعتی گروه فولادیار کوروش 196
7277.9 27760.8 شرکت بهساز کاشانه تهران 197
20106.7 27611.3 شرکت ساختمانی گسترش و نوسازی صنایع ایرانیان مانا 198
16800.7 27295.9 شرکت شیمیایی بهداش 199
20290 27082.8 شرکت خدمات ارتباطی رایتل )هولدینگ( 200

ادامه جدول 6 : رتبه بندی 500 شرکت برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال(



۶9
گزارش ویژه

همایش شــرکت های برتر ایران 

ادامه جدول 6 : رتبه بندی 500 شرکت برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال(
فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401

20343 26558 شرکت مواد مهندسی مکرر 201
18369.3 26435.7 شرکت مهندسی فن آفرین حصین قشم )هولدینگ( 202
19219.6 25663.8 شرکت مجتمع صنایع لاستیک یزد )هولدینگ( 203
12909.9 25594.5 شرکت صنعتی پارس مینو )هولدینگ( 204
10620.7 24868.4 شرکت غدیر انرژی لامرد 205
8306.3 24385.9 شرکت گروه بازرگانی گردشگری دانا 206

25689.8 22836.4 شرکت پاکسان 207
14464.7 21924.2 شرکت ماشین سازی اراک )هولدینگ( 208
16824.6 21544.6 شرکت استام صنعت 209
11351.2 21538.5 شرکت سیمان ساوه 210
10160.3 21483.9 شرکت مبنا بهینه سازان نیرو 211
15081.7 21433.3 شرکت سرمایه گذاری سپه )هولدینگ( 212

14944.5 21114 شرکت آهنگری تراکتورسازی ایران 213
10657 20504.7 شرکت صنعتی دوده فام 214

9844.7 20466.2 شرکت واگن پارس 215
14357.3 20275.5 شرکت تامین سرمایه لوتوس پارسیان )هولدینگ( 216
13146.5 20201.4 شرکت صنعتی پارس خزر )هولدینگ( 217
5899.7 19881.4 شرکت بابک مس ایرانیان 218
10953.8 19860.4 شرکت امداد خودرو ایران 219
10734.2 .19825 شرکت گروه مالی نماد غدیر )هولدینگ( 220
16305.9 19357.5 شرکت سرمایه گذاری و توسعه صنایع لاستیک 221
14330.7 19043.3 شرکت پالایش قطران ذغالسنگ )هولدینگ( 222
15356.2 18766.3 شرکت موتوژن )هولدینگ( 223
16039.2 18721.7 شرکت تکادو )هولدینگ( 224
10222.9 18530.3 شرکت مهندسی جم صنعت کاران تهران 225
10237.7 18256.9 شرکت کاراوران صنعت خاورمیانه 226
16167.9 18037.7 شرکت بازرگانی کوثر فیروزه آذران 227
8303.7 17798.6 شرکت داروسازی کوثر )هولدینگ( 228

14555.5 17435.1 شرکت راه آهن حمل و نقل )هولدینگ( 229
11828.6 17431.8 شرکت سیمان شرق )هولدینگ( 230
11817.9 17108.6 شرکت خدمات همراه آیسان لوتوس 231

9332.1 17023.3 شرکت تامین سرمایه کاردان 232
15493.7 16582.2 شرکت ملی ساختمان )هولدینگ( 233
10867.9 16311.6 شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری سینا 234
8300.3 16281.1 شرکت بازرگانی بهران 235
8582.8 16155.3 شرکت تیپاکس اکسپرس پارس )هولدینگ( 236
10917.9 15841.4 شرکت صنعتی و بازرگانی صنام )هولدینگ( 237

9369.8 15493.7 شرکت همکاران سیستم )هولدینگ( 238
8392.3 15153.1 شرکت توسعه فن افزار توسن )هولدینگ( 239
7715.9 15084.8 شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس 240
1285.4 14714.4 شرکت بین المللی معدنی و صنعتی سی پی جی پارس )هولدینگ( 241
5715.4 14442.4 شرکت توسعه و عمران بهناد بنا )هولدینگ( 242
9318.1 14038.6 شرکت زیرساخت فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان 243
4611.6 13994.6 شرکت مهندسی و ساختمان تیو انرژی 244

6684.7 13897.7 شرکت رایانه خدمات امید 245
11034.1 13853.6 شرکت تجارت الکترونیک ارتباط فردا )هولدینگ( 246
12125.1 13851.9 شرکت تولید نیروی برق دماوند )هولدینگ( 247
6246.4 13750.2 شرکت هتلهای بین المللی پارسیان )هولدینگ( 248

12416 13529.4 شرکت پایاکلاچ )هولدینگ( 249
697.5 13391.5 شرکت سرمایه گذاری گروه مالی کیمیا مس ایرانیان )هولدینگ( 250



گزارش ویژه۷۰

همایش شــرکت های برتر ایران 

فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401
8347.1 13345.6 شرکت پخش پارس خزر 251

15733.7 13249.6 شرکت مبنای خاورمیانه )هولدینگ( 252
8183.1 13090.8 شرکت انتقال داده های آسیاتک )هولدینگ( 253
7039 12964.3 شرکت بیمه آرمان 254

8531.7 12890.1 شرکت لوله گستر اسفراین 255
8953.6 12699.6 شرکت خدمات مهندسی پژواک انرژی 256
7240.9 12580.7 شرکت سیمان هرمزگان 257

8543.5 12576.1 شرکت گروه صنعتی ارکان ساختار نوین ایرانیان 258
10909 12532.8 شرکت به تام روانکار 259

3450.6 12498.9 شرکت گواه 260
2931.7 12141.1 شرکت صنایع غذایی مینو کاسپین 261
8280.2 12080.1 شرکت چند وجهی فولاد لجستیک 262

6569.2 11976.4 شرکت بیمه زندگی خاورمیانه 263
6500.2 .11975 شرکت سازمان توسعه مسکن ایران )هولدینگ( 264
19229.2 11974.5 شرکت گروه مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازنشستگی کشوری )هولدینگ( 265
7753.3 11639.5 شرکت عملیات اکتشاف نفت 266

6017.4 11619.6 شرکت داروسازی شهید قاضی 267
6709.9 11555.4 شرکت لابراتوارهای سینا دارو )هولدینگ( 268

5523.3 11551.7 شرکت کشت و دامداری فکا )هولدینگ( 269
9766.8 11311.7 شرکت لوله گستر خادمی 270
10664.9 11271.4 شرکت لیان همراه پارس 271
11247.3 11264.8 شرکت گلتاش 272
8494.4 11253.9 شرکت بین المللی توسعه ساحل و فراساحل نگین کیش )هولدینگ( 273
10070.8 11219.8 شرکت راه و ساختمان سازه سازان 274

3768.9 11128.9 شرکت تکاپو صنعت نامی 275
9582.9 10875.9 شرکت تهیه و توزیع مواد ریخته گری و قطعات صنعتی ایران 276

13580.7 10838.2 شرکت پتروشیمی آبادان )هولدینگ( 277
7458.4 10743.4 شرکت صنایع سیمان دشتستان )هولدینگ( 278
6429.4 10521.4 شرکت داروسازی جابرابن حیان )هولدینگ( 279
.15421 10505.6 شرکت حمل و نقل و خدمات دریایی آبادان 280

9052.7 10412.4 شرکت نیرو ترانس )هولدینگ( 281
6862.1 10390.3 شرکت تولیدی طب پلاستیک نوین 282
6825.1 10298.8 شرکت کارخانجات تولیدی شیشه دارویی رازی )هولدینگ( 283

10939.9 10192.3 لیاسیس ارتباط شرکت آ 284
5409.2 10180.5 شرکت مهندسی معدنی نوآوران مس تهران 285
5131.4 10042.7 شرکت نرم افزاری داتیس آرین قشم 286
5683.8 9928.7 شرکت پتروشیمی ارومیه 287

11101.5 9691 شرکت بیمه اتکایی ایرانیان )هولدینگ( 288
5575.1 9681.8 شرکت سیمان مند دشتی 289
7120.9 9559.9 شرکت بین المللی محصولات پارس 290
86.6 9487.6 شرکت بازرگانی ناوک آسیا کیش 291

6681.4 9484.8 شرکت توسعه برق و انرژی سپهر 292
4963.8 9469.8 شرکت تولیدی قطعات محوری خراسان 293
3345.1 9447.4 شرکت پرداخت فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان اروند 294

5101.1 9319 شرکت بیمه حکمت صبا 295
5983 9278.9 شرکت  کارخانجات لوازم خانگی پارس 296

7294.8 9241.4 شرکت تولید و توسعه سرب و روی ایرانیان )هولدینگ( 297
5572.2 9193.2 شرکت ریل پرداز نوآفرین )هولدینگ( 298
4692.7 9017.5 شرکت صنعتی کیمیدارو )هولدینگ( 299
3918.8 8942.4 شرکت پخش سراسری مشاء طب 300

ادامه جدول 6 : رتبه بندی 500 شرکت برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال(



۷1
گزارش ویژه

همایش شــرکت های برتر ایران 

فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401
7535.8 8924.4 شرکت تعاونی توسعه سازه فولاد ایرانیان 301

6171.9 8885 شرکت ایسکرا اتوالکتریک ایران 302
955.7 8762.7 شرکت تحقیق، طراحی و تولید موتور ایران خودرو 303
4492.9 8754.6 شرکت مهندسین مشاور پیشگامان فولاد جنوب 304

4205 8739.6 شرکت سیمان اردستان )هولدینگ( 305
6041.5 8676.9 شرکت طراحی و صنعتی لوازم خانگی پارس زر آسا 306
6886.7 8624.3 شرکت ایراندار 307
6084.9 8595.1 شرکت صنایع خاک چینی ایران 308
4275.2 8590.4 شرکت ارفع سازان کرمان 309
6449.3 8540.6 شرکت همگامان توسعه سیستان و بلوچستان منطقه آزاد چابهار )هولدینگ( 310
5272.3 8509.9 بیمه اتکایی امین 311

7287 8456.1 شرکت داده پردازی ایران 312
2685.1 8452.2 شرکت فیدار استیل برنا 313
6179.2 8432.5 شرکت بیمه میهن 314
4941.7 8301.8 شرکت فروشگاه های زنجیره ای مادیران 315
3194.3 8289.4 شرکت آنتی بیوتیک سازی ایران 316
6822.2 8236.4 شرکت فروسیلیس غرب پارس 317

4554.7 8143.7 شرکت مجتمع فنی و مهندسی و خدماتی همگامان مس 318
6004.1 8114.2 شرکت معدنی املاح ایران 319

7654.9 8077.3 شرکت تعاونی اعتبار کارکنان گروه صنعتی ایران خودرو 320
6233.4 8046.7 شرکت مهندسی و پشتیبانی نیروگاهی البرز توربین 321

7232 7577.6 شرکت فرآوران ذغالسنگ پابدانا 322
5273.4 7459.9 شرکت مهندسی و ساخت تجهیزات سپاهان مپنا 323
5407.3 7434.9 شرکت آب و محیط زیست کیسون 324
4683.3 7424.1 شرکت سمارت الکترونیک 325
5457.7 7405 شرکت داروسازی اسوه )هولدینگ( 326
4272.9 7363.4 شرکت حمل و نقل توکا )هولدینگ( 327
7548.2 7292.9 شرکت توزیع داروهای دامی داروپخش 328
4984.4 7276.5 شرکت صنایع سیمان زابل )هولدینگ( 329
4028.7 7212.2 شرکت قند بیستون 330
2199.3 7168.9 شرکت پاک پی 331
4183.6 7162 شرکت شهد 332
5696.6 7140.6 شرکت توسعه مولد نیروگاهی جهرم 333
10166.7 7129.9 شرکت نیروگاهی سیکل ترکیبی کرمانیان 334

3526.4 7051.1 شرکت سوخت رسانان پترو ایرانیان پاک 335
4092.5 7042.2 شرکت زرین ذرت شاهرود 336
4865.2 6913.5 شرکت محصولات کاغذی لطیف 337
3297.5 6897.2 شرکت کشت و دام گلدشت نمونه اصفهان 338

5710.1 6877.3 شرکت توسعه مسیر برق گیلان )هولدینگ( 339
4136.5 6755.8 شرکت صنعتی و معدنی آریاناران سرچشمه 340
4087.4 6454.7 شرکت طراحی و ساخت قطعات صنایع ایران 341

3345.5 6418.9 شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس )هولدینگ( 342
4416.7 6364.3 شرکت سرامیک های صنعتی اردکان )هولدینگ( 343

5331.7 6356.1 شرکت تولید برق سنندج مپنا 344
2995.7 6246.3 شرکت بازرگانی و خدمات پس از فروش تراکتورسازی 345
2595.5 6236.7 شرکت شیشه و گاز 346

3353.5 6150.5 شرکت فنی مهندسی نگهداشت کاران 347
3327.2 6123.9 شرکت بازرگانی معادن و صنایع معدنی ایران 348
2013.3 6024.2 شرکت تهیه توزیع غذای دنا آفرین فدک 349

5345.6 6023.1 شرکت معدن کار باختر 350

ادامه جدول 6 : رتبه بندی 500 شرکت برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال(



گزارش ویژه۷۲

همایش شــرکت های برتر ایران 

فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401
3785.9 5952 شرکت حریر خوزستان 351
3853.5 5909.4 شرکت سایپا آذربایجان 352
2330.8 5886.2 شرکت نرم افزاری تندر نور 353
2223.8 5802.6 شرکت عمران کیسون 354
4672.7 5615 شرکت نیان الکترونیک )هولدینگ( 355
4907.8 5561.9 شرکت آسیا سیر ارس 356

4065.3 5535.3 شرکت تدبیر سازان سرآمد 357
2487.1 5531.6 شرکت توسعه تجارت دلفارد 358
4229 5482.3 شرکت ایرانیان اطلس )هولدینگ( 359

5182.2 5448.2 شرکت تولید انرژی های تجدید پذیر مپنا 360
2260.5 5404.7 شرکت داروئی ره آورد تامین 361
3867.8 5366.1 شرکت توسعه حمل و نقل ریلی پارسیان 362

3318 5325.5 شرکت سیمان کردستان )هولدینگ( 363
2701.1 5202.1 شرکت توسعه تجارت سرمایه پایدار قشم 364

3178.6 5194.7 شرکت بازرگانی و خدمات همگام خودرو 365
3295.6 5169.4 شرکت مهندسی سیستم یاس ارغوانی 366
3334.2 5131.9 شرکت شیشه سازی مینا 367

3226.1 4946.2 شرکت سرمایه گذاری گروه صنعتی ملی )هولدینگ( 368
2393.7 4941.5 شرکت پشم شیشه ایران 369
1528.2 4916.4 شرکت توسعه صنایع قیر سروش پاسارگاد 370
2869.5 4905.2 شرکت احیاء ریل ایرانیان )هولدینگ( 371
3110.8 4882.4 شرکت لامپ پارس شهاب )هولدینگ( 372
3172.9 4876.1 شرکت کفش ملی 373
2869.2 4845.7 شرکت حمل و نقل مسافربری راهوار مس 374

3585.2 4829.7 شرکت صنایع چوب خزر کاسپین 375
2205 4829.2 شرکت سایپا شیشه 376
3240 4806 شرکت ترکیب حمل و نقل 377

3108.2 4780.3 شرکت پرتو بار فرابر خلیج فارس 378
2684 4723.2 شرکت حفاری استوان کیش 379

2806.2 4677.2 شرکت بهسازان صنایع خاورمیانه 380
2810.2 4673.2 شرکت خمیرمایه رضوی 381

3696.7 4647.5 شرکت تولید برق توس مپنا 382
2552.5 4536.3 شرکت داروسازی تولید دارو 383
3027.8 4459 شرکت تولید برق گناوه مپنا 384
5997.7 4422.4 شرکت فرآورده های قیری هرمز پاسارگاد 385
3811.5 4416.2 شرکت انرژی گستر جم 386
1528.9 4399.7 شرکت فناوران طلوع شبکه 387
3942.1 4394.5 شرکت تولید نیروی آذرخش 388
3622.7 4214.7 شرکت صنایع چوب و کاغذ ایران )چوکا( 389
2237.5 4209.4 شرکت عمران روش صنعت سیرجان 390
2651.5 4181.4 شرکت سرمایه گذاری کارکنان صنعت برق در زنجان و قزوین )هولدینگ( 391
3071.3 4177.1 شرکت پترودانیال کیش 392
2112.7 4172.2 شرکت تابان آتی پرداز 393

4035.8 4168 شرکت داروسازی زاگرس فارمد پارس 394
3181.3 4137.3 شرکت برق و انرژی پیوند گستر پارس 395

3350.8 4120.6 شرکت صنایع کاغذ سازی کاوه )هولدینگ( 396
1651.1 4063.8 شرکت صنعتی و کشاورزی شیرین  خراسان  )هولدینگ( 397

2295.2 3984.9 کشاورزی و دامپروری ملارد شیر 398
2697.8 3979 شرکت قند نیشابور 399
2901.3 3947.3 شرکت ذغالسنگ  نگین  طبس 400

ادامه جدول 6 : رتبه بندی 500 شرکت برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال(
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فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401
2122.1 3840.7 شرکت بیمه حافظ 401

2877.7 3840.1 شرکت ملی شیمی کشاورز 402
4299.2 3743.6 شرکت پیشرو الکترونیک فراسو 403
539.1 3737.5 شرکت مدیریت ساخت تجهیزات معادن و صنایع معدنی ایرانیان 404

2937.3 3598.5 شرکت مدیریت تولید برق منتظر قائم 405

2515.3 3538 شرکت صنایع شیمیایی سینا 406

2858.2 3528.5 شرکت ایران دارو 407
2415.1 3471.6 لومراد شرکت آ 408
2498 3364.8 شرکت پرداخت نوین آرین 409

2440.1 3332.9 شرکت مدیریت تولید برق دماوند 410
2912.7 3329.9 شرکت صنایع سیمان گیلان سبز 411

2710 3252.6 شرکت کارگزاری مبین سرمایه 412
1314.8 3133 شرکت راموفارمین 413
1336 3029.6 شرکت سیمان زنجان 414

2090.8 3029.5 شرکت سمند ترابر بین الملل 415
4039.6 3012.9 شرکت فرآوری مواد معدنی ایران 416
1588.3 3004.4 شرکت پالایش روغن های صنعتی زنگان 417
1866.3 2996.1 شرکت خدمات پشتیبان پاسارگاد آریان 418
2847.1 2991.6 شرکت افق تامین انرژی طوس 419
3707.1 2914.8 شرکت تندیس تجارت باختر 420
1841.9 2863.3 شرکت توسعه تجارت الکترونیک کوروش 421
2671.2 2822.9 شرکت تیسا کیش 422
2192.4 2794.1 شرکت خدمات دریایی و کشتیرانی خط دریا بندر )هولدینگ( 423

8259.7 2722.5 شرکت پرستیژلند ایران 424
1702 2718.9 شرکت مرکز تحقیقات و نوآوری صنایع خودرو سایپا 425

1573 2687.2 شرکت نیروگاه سیکل ترکیبی سپهر زواره اصفهان 426
1400.2 2675.4 شرکت مدیریت تولید برق آذربایجان غربی 427

866 2581.2 شرکت تعاونی مشکات رنگ ماهان 428
648.9 2507.3 شرکت پارس طبیعت سلولز 429
1400.7 2438 شرکت پردیس اطلاع رسان سپهر 430
1740.3 2426.4 شرکت سیمان سفید نی ریز 431
1944.8 2419.9 شرکت صنایع بسته بندی نصر گستر اراک 432
929.4 2404.1 شرکت فخر ایران 433
473.7 2386.4 شرکت توسعه گردشگری ایران 434
1780.8 2367.3 شرکت پخش سراسری کالای کالبر 435
927.8 2361.1 شرکت سرمایه گذاری خانه گستر یکم 436
884.4 2347.9 شرکت فراپردازان آروند امید 437

1553.5 2322.1 شرکت داروسازی آوه سینا )هولدینگ( 438
1824.3 2305.5 شرکت مهندسی ساختمان و تاسیسات راه آهن 439
2127.5 2293.2 شرکت افرانت 440
523.4 2260.9 شرکت حمل و نقل چند وجهی مپنا 441
838.3 2237.8 موسسه فرهنگی ورزشی ایران خودرو 442

2236.9 شرکت پردازشگران سامان 443
2061.8 2235 شرکت پیشرو معادن ذوب آهن سوادکوه 444
1155.7 2144.5 شرکت آزمایش و تحقیقات قطعات و مجموعه های خودرو 445

-355.4 2128.5 شرکت سرمایه گذاری سعدی 446
3214.9 2050.8 شرکت بازرگانی آفتاب درخشان خاورمیانه 447
1187.7 2047.9 شرکت سازه کاو 448

855.4 2023.9 شرکت فراکلون 449
1896.5 2009.7 لی شیمی قم شرکت آ 450

ادامه جدول 6 : رتبه بندی 500 شرکت برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال(
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فروش1400 فروش 1401 نام شرکت رتبه1401
4890.1 2002.9 شرکت سرمایه گذاری گروه صنعتی رنا )هولدینگ( 451
1923.1 1996.9 شرکت مهندسی حمل و نقل پتروشیمی )هولدینگ( 452
1276.1 1950.6 شرکت صنعتی و معدنی شمالشرق شاهرود )هولدینگ( 453

1509.9 1922.3 شرکت سرمایه گذاری الماس حکمت ایرانیان 454
1425.9 1917.4 شرکت سرمایه گذاری مسکن جنوب 455
2684.5 1904.9 شرکت بیمه زندگی باران 456
1027.4 1894.2 شرکت گروه مالی ملل )هولدینگ( 457
1085.4 1834.6 شرکت سرمایه گذاری ایساتیس پویا )هولدینگ( 458
604.6 1803.1 شرکت تولید و صادرات ریشمک 459
1182.8 1792.8 شرکت بازرسی فنی و کنترل خوردگی تکین کوی 460

1764.9 شرکت توسعه انرژی شمال و جنوب 461
-497.7 1748.1 شرکت سرمایه گذاری آوا نوین )هولدینگ( 462
1817.5 1747.8 شرکت صنعت روی زنگان )هولدینگ( 463

1531.4 1731.3 شرکت مولد نیروی خرم آباد 464
1043.7 1730.2 شرکت سرمایه گذاری کارکنان گروه مپنا 465
1212.3 1664.4 شرکت سیمان لارستان 466
1056.2 1629.3 شرکت پترو کاریز امید کیش 467

1365.6 1580.6 شرکت تولید و توسعه پویا انرژی نگین سبز خاورمیانه )هولدینگ( 468
1093.7 1564.1 شرکت تولیدی پلاستیک شاهین 469
2012.4 1536.8 شرکت سیستم های اطلاعاتی پیشرو 470
877.1 1512.3 شرکت شیرین دارو 471

646.4 1487.7 شرکت سلسله آب حیات کرمان 472
120.7 1479.5 شرکت فرداد سرمایه ثمین 473
2576 1461 شرکت کارگزاری بورس بیمه ایران 474

675.4 1453 شرکت سرمایه گذاری مسکن شمال 475
961.3 1413.3 شرکت مروارید هامون 476
751.8 1394.2 شرکت خدمات بعد از فروش تلمبه سازان تبریز 477
1184.8 1328.5 شرکت آتیه فولاد معدن پارسیان 478
223.7 1302.2 شرکت کارگزاری آرمون بورس 479
713.8 1292.7 شرکت زاگرس مس سازان 480
845.1 1250.3 شرکت فناوری همراه پیدا 481

2285.2 1232.4 شرکت کارگزاری نهایت نگر 482
1353.7 1232.4 شرکت لیزینگ کارآفرین 483
418.3 1228.3 شرکت صنایع شیمیائی و داروئی ارسطو 484
742.6 1201.4 شرکت کارگزاری باهنر 485
647.6 1190.9 موسسه خدمات رفاهی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 486
697.1 1169.5 شرکت مقره سازی ایران 487
491.3 1141.5 شرکت حمل و نقل جاده ای بین شهری کالای مازند ترابر نکا 488
851.8 1133.5 شرکت سرمایه  گذاری صنعت  بیمه  489

1856.3 1120 شرکت کارگزاری بانک صنعت و معدن 490
689.1 1073.8 شرکت کشت و صنعت فتح و نصر کرمان 491

699.6 1068.8 شرکت راهبران آب شرب ایران 492
1013.6 1053.4 شرکت مس مزرعه 493
517.3 1053.1 شرکت تجارت الکترونیک و فناوری اطلاعات ملل 494

417 1051.8 کارخانجات مخابراتی ایران 495
1651.9 1030.7 شرکت ویما 496
512.9 1024.6 شرکت حمل و نقل بهمن بار کرمان 497
 407 1018.7 شرکت کارگزاری آپادانا 498

236.4 1011.7 شرکت طرح و ساخت عامر مستقل 499
583.2 1003.8 شرکت کشاورزی و دامپروری ران 500

ادامه جدول 6 : رتبه بندی 500 شرکت برتر ایران از نظر میزان فروش/ درآمد )میلیارد ریال(
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شرکت برتر 
صادرات گرا

10



10 شرکت برتر صادرات گرا در رتبه بندی سال 1402)به ترتیب حروف الفبا (

نام شرکتردیف

شرکت اسپادانا قیر پاسارگاد1

شرکت بازرگانی صنایع شیر ایران2

شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس3

شرکت پالایش نفت آفتاب4

کام5 شرکت پترو پالایش آ

شرکت پتروشیمی پردیس6

شرکت تولیدی فولاد سپید فراب کویر7

شرکت سرمایه گذاری غدیر8

شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس9

شرکت مبنا بهینه سازان نیرو10

سه  ترکیب  از  شاخص  این  می شوند.  مشخص  صادرات"  ترکیبی  "شاخص  براساس  صادرات گرا  برتر  شرکت   10

شاخص صادرات، رشد صادرات و نسبت صادرات به فروش بدست می آید. بنابراین ، شرکت هایی که در سال مالی 

1401 صادرات داشته اند، براساس شاخص ترکیبی صادرات رتبه بندی شده اند و 10 شرکت اول فهرست، به عنوان 

شرکت های صادرات گرا شناخته می شوند.

گزارش ویژه۷۶

همایش شــرکت های برتر ایران 
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همایش شــرکت های برتر ایران 

The largest petrochemical company in Iran

The second largest petrochemical company in the Middle East

Polymers 
and 

Lsocyanates

Chemicals and 
Aromatics

Fuels and 
Feedstocks

Fertilizers

17 production plants

Investment and general inquiries:
Email: info@pgpic.ir
Tel: +98 (21) 88309060
www.pgpic.ir

Trading and purchasing:
Email: crm@pgpicc.com
Tel: +98 (21) 43349000
www.pgpicc.com

For inquiries please contact
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گروه های 
صنعتی



گزارش ویژه80

همایش شــرکت های برتر ایران 

گروه های صنعتی:

داده  نشان  عمومی  فهرست های  در  شرکت  هر  جایگاه  براینکه  علاوه   IMI-100 رتبه بندی  در 

سال  بندی  رتبه  در  می شود.  مشخص  نیز  مربوط  صنعتی  گروه  در  شرکت  جایگاه  می شود، 

1402، 500 شرکت مورد ارزیابی در 33 گروه صنعتی ) رشته کسب و کار( قرار گرفته اند .منطق 

ISIC است. شرکت هایی که  دسته بندی رشته های فعالیت بر اساس طبقه بندی بین المللی 

بیشتر از 50 درصد درآمد خود را از یک رشته فعالیت کسب می  کنند، در گروه صنعتی متناظر با 

آن رشته فعالیت قرار می گیرند. چنانچه شرکتی در رشته های متفاوت، فعالیت داشته و درآمد 

حاصل از هیچ یک از آن رشته فعالیت ها بیشتر از 50 درصد درآمد شرکت را ایجاد نکند، شرکت در 

گروه شرکت های چند رشته ای صنعتی قرار می گیرد. 

در این قسمت، ابتدا،  فهرست 33 گروه صنعتی با معرفی شرکت اول از نظر شاخص میزان 

ارزیابی های مربوط به گروه های  نتایج  از آن، خلاصه  فروش در هر گروه صنعتی می آید. پس 

صنعتی در برخی شاخص ها ارائه می شوند سپس، شرکت های اول از نظر شاخص بهره وری کل 

عوامل در هر گروه صنعتی معرفی می شود و در نهایت، فهرست شرکت های حاضر در هر گروه 

صنعتی قرار دارد.
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همایش شــرکت های برتر ایران 

فهرست گروه های صنعتی وشرکت های اول در آنها از نظر شاخص "میزان فروش "

شرکت اولگروهردیف
شرکت نفت ستاره خلیج فارسگروه فرآورده های نفتی1

شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس )هولدینگ(گروه پتروشیمی2

بانک ملت )هولدینگ(گروه بانکها و موسسات اعتباری3

شرکت فولاد مبارکه اصفهان )هولدینگ(گروه فلزات آهنی4

شرکت سرمایه گذاری غدیر )هولدینگ(گروه شرکتهای چند رشته ای صنعتی5

شرکت ایران خودرو )هولدینگ(گروه وسایط نقلیه و قطعات خودرو6

شرکت مهندسی فکور صنعت تهران )هولدینگ(گروه شرکت های  پیمانکاری7

شرکت ملی صنایع مس ایران )هولدینگ(گروه فلزات غیرآهنی8

شرکت فولاد زرند ایرانیانگروه اکتشاف،استخراج و خدمات جنبی9

شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )هولدینگ(گروه حمل و نقل و خدمات وابسته10

شرکت بیمه آسیا )هولدینگ(گروه موسسات بیمه ای11

شرکت ملی انفورماتیک )هولدینگ(گروه رایانه و فعالیتهای وابسته12

شرکت فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش )هولدینگ(گروه فروشگاه ها13

شرکت داریا همراه پایتختگروه خدمات بازرگانی14

شرکت صنعت غذایی کورشگروه محصولات غذایی و آشامیدنی15

شرکت توزیع داروپخشگروه توزیع و پخش16

شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات )هولدینگ(گروه سرمایه گذاری های مالی17

شرکت مبین انرژی خلیج فارس )هولدینگ(گروه انرژی18

شرکت گروه صنعتی انتخاب الکترونیک آرمان )هولدینگ(گروه لوازم خانگی و الکترونیکی19

شرکت سرمایه گذاری سیمان تامین )هولدینگ(گروه سیمان20

شرکت تضامنی جواد ذاکری دانا و شرکاءگروه واسطه گری های مالی21

لات، تجهیزات و صنایع فلزی22 شرکت تراکتورسازی ایران )هولدینگ(گروه ماشین آ

شرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران )هولدینگ(گروه محصولات شیمیایی و بهداشتی23

شرکت گروه صنعتی بارز )هولدینگ(گروه لاستیك و پلاستیك24

شرکت مهندسی و توسعه سروک آذرگروه خدمات فنی و مهندسی25

شرکت داروسازی دکتر عبیدی )هولدینگ(گروه  مواد و محصولات  دارویی26

شرکت خدمات اول مخابراتگروه خدمات عمومی، رفاهی و گردشگری27

شرکت سپیدماکیان )هولدینگ(گروه کشاورزی، دامپروری و خدمات وابسته28

شرکت بهساز کاشانه تهرانگروه ساختمان و مهندسی عمران29

شرکت نقش اول کیفیتگروه ارتباطات و مخابرات30

شرکت پالایش قطران ذغالسنگ )هولدینگ(گروه محصولات کانی غیر فلزی )بجز سیمان(31

شرکت ایراندارگروه صنایع سلولزی32

-گروه سایر شرکت ها33
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همایش شــرکت های برتر ایران 

در مطالب زیر، فقط دو یا سه گروه صنعتی اول بر اساس شاخص های مهم معرفی شده اند و اطلاعات کامل مربوط 

به گروه های صنعتی در گزارش تفصیلی رتبه بندی سال 1402 ارائه می شود.

خلاصه نتایج مربوط به گروه های صنعتی:

مقایسه گروه های صنعتی از نظر میزان فروش)درآمد( 

جایگاه اول :  گروه فرآورده های نفتی با 23/1 درصد سهم

جایگاه دوم : گروه پتروشیمی با 14/4 درصد سهم

جایگاه سوم : گروه بانک ها و موسسات اعتباری 13/8 درصد سهم

سه گروه صنعتی اول از نظر سودآوری :

جایگاه اول :  گروه  پتروشیمی با 19/6 درصد سهم

جایگاه دوم :  گروه فلزات آهنی با 18/4 درصد سهم

جایگاه سوم : گروه فرآورده های نفتی با 17/1 درصد سهم

کمترین سهم فروش: گروه صنایع سلولزی

*میانگین بازده فروش 33 گروه صنعتی : 19/81 درصد

جایگاه اول :  گروه پتروشیمی با 16/7 درصد سهم

جایگاه دوم :  گروه فلزات آهنی با 16/6 درصد سهم

جایگاه سوم : گروه فرآورده های نفتی با 14/9 درصد سهم

سه گروه صنعتی اول از نظر ارزش افزوده:

جایگاه اول :  گروه سرمایه گذاری های مالی با 88/9 درصد

جایگاه دوم : گروه فلزات غیرآهنی با 47/4 درصد

جایگاه سوم : گروه سیمان با 37/5 درصد

سه گروه صنعتی اول از نظر بازده فروش)حاشیه سود(:

جایگاه اول :  گروه بانك ها و موسسات اعتباری با 45/2 درصد سهم

جایگاه دوم : گروه  شرکت های چند رشته ای صنعتی با 12/8 درصد سهم

جایگاه سوم : گروه فلزات آهنی با 10/2 درصد سهم

سه گروه صنعتی اول از نظر دارایی ها :
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سه گروه صنعتی اول از نظر اشتغال زایی)تعداد کارکنان( :

جایگاه اول :  گروه بانك ها و موسسات اعتباری با 16/72 درصد سهم

جایگاه دوم : گروه وسایط نقلیه و قطعات خودرو با 16/68 درصد سهم

جایگاه سوم : گروه شرکت های چند رشته ای صنعتی با 10/84 درصد سهم

سه گروه صنعتی اول از نظر صادرات :

جایگاه اول :  گروه پتروشیمی با 37/2 درصد سهم

جایگاه دوم :  گروه فرآورده های نفتی با 26/4 درصد سهم

جایگاه سوم : گروه فلزات آهنی با 15/5 درصد سهم

جایگاه اول :  گروه پتروشیمی با 16/7 درصد سهم

جایگاه دوم :  گروه فلزات آهنی با 16/6 درصد سهم

جایگاه سوم : گروه فرآورده های نفتی با 14/9 درصد سهم

:)TP( سه گروه صنعتی اول از نظر شاخص بهره وری کل

جایگاه اول :  گروه سرمایه گذاری های مالی با 37/2 واحد

جایگاه دوم: گروه فرآورده های نفتی با 22/0 واحد

جایگاه سوم: گروه پتروشیمی با 13/5 واحد

سه گروه صنعتی اول از نظر شاخص بهره وری نیروی انسانی:

جایگاه اول :  گروه موسسات بیمه ای با 43/1 واحد

جایگاه دوم: گروه خدمات عمومی رفاهی گردشگری با 36/2 واحد

جایگاه سوم: گروه سیمان با 17/0 واحد

سه گروه صنعتی اول از نظر شاخص بهره وری سرمایه:

جایگاه اول :  گروه سرمایه گذاری های مالی با 8/1 واحد

جایگاه دوم: گروه فلزات غیرآهنی با 6/1 واحد

جایگاه سوم: گروه پتروشیمی با 5/9 واحد

:)TFP( سه گروه صنعتی اول از نظر شاخص بهره وری کل عوامل
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شرکت اولگروهردیف

شرکت بهساز کاشانه تهرانگروه ساختمان و مهندسی عمران1

شرکت سرمایه گذاری سپه )هولدینگ(گروه سرمایه گذاری های مالی2

بیمه اتکایی امینگروه موسسات بیمه ای3

شرکت پتروشیمی پارس )هولدینگ(گروه فرآورده های نفتی4

شرکت تامین سرمایه لوتوس پارسیان )هولدینگ(گروه واسطه گری های مالی5

شرکت پتروشیمی بوعلی سیناگروه پتروشیمی6

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو )هولدینگ(گروه فلزات آهنی7

شرکت تولید برق توس مپناگروه انرژی8

شرکت سرمایه گذاری و توسعه گل گهر )هولدینگ(گروه خدمات بازرگانی9

شرکت ستاره درخشان همراه کیشگروه رایانه و فعالیتهای وابسته10

شرکت خدمات بعد از فروش تلمبه سازان تبریزگروه خدمات فنی و مهندسی11

شرکت پالایش قطران ذغالسنگ )هولدینگ(گروه محصولات کانی غیر فلزی )بجز سیمان(12

شرکت توسعه حمل و نقل ریلی پارسیانگروه حمل و نقل و خدمات وابسته13

شرکت ملی صنایع مس ایران )هولدینگ(گروه فلزات غیرآهنی14

شرکت پارس تابلو )هولدینگ(گروه شرکت های  پیمانکاری15

شرکت سیمان مند دشتیگروه سیمان16

شرکت لوله گستر خادمیگروه لاستیک و پلاستیک17

شرکت کشاورزی و دامپروری رانگروه کشاورزی، دامپروری و خدمات وابسته18

لات، تجهیزات و صنایع فلزی19 شرکت مهندسی و ساخت توربین مپنا-توگاگروه ماشین آ

شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان )هولدینگ(گروه اکتشاف،استخراج و خدمات جنبی20

شرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران )هولدینگ(گروه محصولات شیمیایی و بهداشتی21

شرکت سرمایه گذاری غدیر )هولدینگ(گروه شرکتهای چند رشته ای صنعتی22

شرکت فرآوری و ساخت قطعات خودرو ایران )هولدینگ(گروه وسایط نقلیه و قطعات خودرو23

شرکت آنتی بیوتیک سازی ایرانگروه  مواد و محصولات  دارویی24

شرکت صنعت غذایی کورشگروه محصولات غذایی و آشامیدنی25

بانک رفاه کارگران )هولدینگ(گروه بانکها و موسسات اعتباری26

شرکت صنعتی پارس خزر )هولدینگ(گروه لوازم خانگی و الکترونیکی27

شرکت خدمات اول مخابراتگروه خدمات عمومی، رفاهی و گردشگری28

شرکت نقش اول کیفیتگروه ارتباطات و مخابرات29

شرکت محصولات کاغذی لطیفگروه صنایع سلولزی30

شرکت پخش هجرتگروه توزیع و پخش31

شرکت سوخت رسانان پترو ایرانیان پاکگروه فروشگاه ها32

-گروه سایر شرکت ها33

شرکت های اول از نظر شاخص بهره وری کل عوامل )TFP( در گروه های صنعتی
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فهرست شرکت ها در گروه های صنعتی

گروه فلزات آهنی

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش 
در صنعت

2,059,136.2 شرکت فولاد مبارکه اصفهان )هولدینگ( 1

6,94,863.2 شرکت معدنی و صنعتی گل گهر )هولدینگ( 2

5,47,128.9 شرکت فولاد خوزستان )هولدینگ( 3

4,77,231.8 شرکت معدنی و صنعتی چادرملو )هولدینگ( 4

398,155.8 شرکت مادر تخصصی توسعه معادن وصنایع معدنی خاورمیانه )هولدینگ( 5

341,340.7 شرکت گسترش صنایع معدنی کاوه پارس )هولدینگ( 6

296,696.8 شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن غدیر )هولدینگ( 7

263,913.2 شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر )هولدینگ( 8

261,599.1 9 شرکت فولاد هرمزگان جنوب )هولدینگ(

226,781.6 شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )هولدینگ( 10

191,316.5 شرکت گروه توسعه فراگیر فولاد خوزستان )هولدینگ( 11

167,293.1 شرکت فولاد سیرجان ایرانیان )هولدینگ( 12

158,575.1 شرکت گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران )هولدینگ( 13

153,670 شرکت اقتصادی نگین گردشگری ایرانیان )هولدینگ( 14

144,548.5 شرکت آهن و فولاد ارفع 15

142,095.2 شرکت گسترش صنایع و معادن ماهان )هولدینگ( 16

141,713.4 شرکت جهان فولاد سیرجان )هولدینگ( 17

131,944.7 لیاژی ایران )هولدینگ( شرکت فولاد آ 18

129,064.5 شرکت تولیدی فولاد سپید فراب کویر )هولدینگ( 19

127,040.8 شرکت مجتمع فولاد خراسان )هولدینگ( 20

112,009.2 شرکت فولاد اکسین خوزستان 21

102,469.6 شرکت فرآوری معدنی اپال کانی پارس )هولدینگ( 22

93,829 شرکت صبا فولاد خلیج فارس 23

86,253.7 شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان )هولدینگ( 24

76,177.3 شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابر کوه 25

71,340.4 شرکت احیاء استیل فولاد بافت )هولدینگ( 26

55,065.3 شرکت فولاد امیر کبیر کاشان 27

44,667.1 شرکت تولیدی چدن سازان )هولدینگ( 28

34,758.7 شرکت غلتک سازان سپاهان )هولدینگ( 29

30,620.2 شرکت پارت گوال )هولدینگ( 30

12,890.1 شرکت لوله گستر اسفراین 31

8,236.4 شرکت فروسیلیس غرب پارس 32
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گروه وسایط نقلیه و قطعات خودرو

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

2,184,791.3 شرکت ایران خودرو )هولدینگ( 1

982,142.7 شرکت سایپا )هولدینگ( 2

365,618.1 3 شرکت ایران خودرو دیزل )هولدینگ(

341,378.1 شرکت گروه بهمن )هولدینگ( 4

282,793.2 شرکت ایران خودرو خراسان 5

230,305.8 شرکت صنایع تولیدی کروز 6

195,429.4 شرکت بهمن موتور )هولدینگ( 7

92,121.6 شرکت بهمن دیزل )هولدینگ( 8

32,211.5 شرکت فرآوری و ساخت قطعات خودرو ایران )هولدینگ( 9

30,934.8 شرکت صنعتی حدید مبتکران 10

21,544.6 شرکت استام صنعت 11

20,466.2 شرکت واگن پارس 12

13,529.4 شرکت پایاکلاچ )هولدینگ( 13

9,469.8 شرکت تولیدی قطعات محوری خراسان 14

8,885 شرکت ایسکرا اتوالکتریک ایران 15

8,762.7 شرکت تحقیق، طراحی و تولید موتور ایران خودرو 16

6,454.7 شرکت طراحی و ساخت قطعات صنایع ایران 17

5,909.4 شرکت سایپا آذربایجان 18

2,023.9 شرکت فراکلون 19

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

1,856,695.2 بانک ملت )هولدینگ( 1

1,605,626.1 بانک رفاه کارگران )هولدینگ( 2

1,080,932.7 بانک صادرات ایران )هولدینگ( 3

1,009,217.9 بانک تجارت )هولدینگ( 4

994,460.1 بانک پاسارگاد )هولدینگ( 5

745,684.1 بانک پارسیان )هولدینگ( 6

556,970.1 بانک گردشگری )هولدینگ( 7

410,370.7 بانک اقتصاد نوین )هولدینگ( 8

346,949.7 بانک شهر )هولدینگ( 9

277,343.4 بانک سامان )هولدینگ( 10

116,573.1 بانک سینا )هولدینگ( 11

8,077.3 شرکت تعاونی اعتبار کارکنان گروه صنعتی ایران خودرو 12

گروه بانک ها و موسسات اعتباری
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گروه ماشین آلات، تجهیزات و صنایع فلزی

گروه شرکت های چندرشته ای صنعتی

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

130,695.3 شرکت تراکتورسازی ایران )هولدینگ( 1

87,350.1 شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 2

68,255 شرکت مهندسی و ساخت توربین مپنا-توگا 3

28,094.8 شرکت تولیدی صنعتی گروه فولادیار کوروش 4

21,114 شرکت آهنگری تراکتورسازی ایران 5

18,766.3 شرکت موتوژن )هولدینگ( 6

10,412.4 شرکت نیرو ترانس )هولدینگ( 7

8,452.2 شرکت فیدار استیل برنا 8

7,459.9 شرکت مهندسی و ساخت تجهیزات سپاهان مپنا 9

5,615 شرکت نیان الکترونیک )هولدینگ( 10

1,068.8 شرکت راهبران آب شرب ایران 11

1,030.7 شرکت ویما 12

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

2,947,766.6 شرکت سرمایه گذاری غدیر )هولدینگ( 1

1,401,631.2 شرکت سرمایه گذاری پارس آریان )هولدینگ( 2

982,293.3 شرکت سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین )هولدینگ( 3

883,575.2 شرکت گروه مپنا )هولدینگ( 4

438,811.9 سازمان اتکا )هولدینگ( 5

122,297 شرکت انرژی گستر سینا )هولدینگ( 6

107,689.8 شرکت سرمایه گذاری توکا فولاد )هولدینگ( 7

74,223 شرکت گسترش انرژی پاسارگاد )هولدینگ( 8

33,753.7 شرکت سرمایه گذاری توسعه صنعت کوثر صبا )هولدینگ( 9

15,841.4 شرکت صنعتی و بازرگانی صنام )هولدینگ( 10
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گروه سرمایه گذاری های مالی

گروه خدمات عمومی، رفاهی و گردشگری

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

38,923.4 شرکت خدمات اول مخابرات 1

29,482.7 شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد 2

18,530.3 شرکت مهندسی جم صنعت کاران تهران 3

13,750.2 شرکت هتلهای بین المللی پارسیان )هولدینگ( 4

8,143.7 شرکت مجتمع فنی و مهندسی و خدماتی همگامان مس 5

6,024.2 شرکت تهیه توزیع غذای دنا آفرین فدک 6

4,209.4 شرکت عمران روش صنعت سیرجان 7

2,996.1 شرکت خدمات پشتیبان پاسارگاد آریان 8

2,386.4 شرکت توسعه گردشگری ایران 9

2,237.8 موسسه فرهنگی ورزشی ایران خودرو 10

1,190.9 موسسه خدمات رفاهی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 11

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

201,633.7 شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات )هولدینگ( 1

56,435.3 شرکت سرمایه گذاری فرهنگیان )هولدینگ( 2

54,023.2 شرکت گروه توسعه مالی مهر آیندگان )هولدینگ( 3

43106 شرکت سرمایه گذاری گروه مالی سپهر صادرات )هولدینگ( 4

39,534.6 شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )هولدینگ( 5

36,308.1 شرکت سرمایه گذاری ملی ایران )هولدینگ( 6

21,433.3 شرکت سرمایه گذاری سپه )هولدینگ( 7

19,825 شرکت گروه مالی نماد غدیر )هولدینگ( 8

13,391.5 شرکت سرمایه گذاری گروه مالی کیمیا مس ایرانیان )هولدینگ( 9

13,249.6 شرکت مبنای خاورمیانه )هولدینگ( 10

11,974.5 شرکت گروه مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازنشستگی کشوری )هولدینگ( 11

6,418.9 شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس )هولدینگ( 12

2,128.5 شرکت سرمایه گذاری سعدی 13

2,002.9 شرکت سرمایه گذاری گروه صنعتی رنا )هولدینگ( 14

1,922.3 شرکت سرمایه گذاری الماس حکمت ایرانیان 15

1,894.2 شرکت گروه مالی ملل )هولدینگ( 16

1,834.6 شرکت سرمایه گذاری ایساتیس پویا )هولدینگ( 17

1,748.1 شرکت سرمایه گذاری آوا نوین )هولدینگ( 18

1730.2 شرکت سرمایه گذاری کارکنان گروه مپنا 19

1133.5 شرکت سرمایه  گذاری صنعت  بیمه  20
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گروه های پتروشیمی

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

3,713,618.5 شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس )هولدینگ( 1

1,073,050.1 شرکت پتروشیمی نوری )هولدینگ( 2

608,644.3 شرکت پتروشیمی بندر امام )هولدینگ( 3

505,356.4 شرکت پتروشیمی بوعلی سینا 4

472,261.6 شرکت پتروشیمی جم )هولدینگ( 5

443,491.9 شرکت پتروشیمی پردیس 6

378,026.4 شرکت پتروشیمی مارون )هولدینگ( 7

377,656.9 شرکت سرمایه گذاری توسعه سرمایه رفاه )هولدینگ( 8

300,472.3 شرکت پلیمر آریا ساسول 9

229,737.6 شرکت پتروشیمی شهید تندگویان 10

222,378.5 شرکت پتروشیمی زاگرس 11

192,435.6 شرکت پتروشیمی اروند 12

134,514.7 شرکت پتروشیمی تبریز 13

122,143 شرکت پتروشیمی خارک 14

108,565 شرکت پتروشیمی لاله 15

97,062.1 شرکت سرمایه گذاری صنایع پتروشیمی )هولدینگ( 16

94,562.8 شرکت پلی پروپیلن جم 17

93,689.3 شرکت پتروشیمی فن آوران )هولدینگ( 18

82,830.6 شرکت صنایع پتروشیمی کرمانشاه 19

47,697.8 شرکت پتروشیمی اصفهان 20

32,649.4 شرکت کربن ایران )هولدینگ( 21

32,061.1 شرکت تولیدات پتروشیمی قائد بصیر 22

31,193.1 کام شرکت پتروپالایش آ 23

30,777.7 شرکت پتروشیمی شیمی بافت 24

26,558 شرکت مواد مهندسی مکرر 25

20,504.7 شرکت صنعتی دوده فام 26

10,838.2 شرکت پتروشیمی آبادان )هولدینگ( 27

9,928.7 شرکت پتروشیمی ارومیه 28

3,538.0 شرکت صنایع شیمیایی سینا 29



گزارش ویژه90

همایش شــرکت های برتر ایران 

گروه شرکت های پیمانکاری

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

189,141.7 شرکت مهندسی فکور صنعت تهران )هولدینگ( 1

137,644.7 شرکت جهاد نصر کرمان )هولدینگ( 2

80,673.1 شرکت پایا سامان پارس )هولدینگ( 3

74,916.1 شرکت پارس تابلو )هولدینگ( 4

68,539.6 شرکت مالی و سرمایه گذاری پیشرو ایران )هولدینگ( 5

60,154.7 شرکت احداث و توسعه نیروگاههای سیکل ترکیبی مپنا توسعه دو 6

51,084.3 شرکت کیسون )هولدینگ( 7

48,889 شرکت عمرانی و صنعتی پارس گرما )هولدینگ( 8

45,868.8 شرکت نصب نیرو )هولدینگ( 9

41,022.2 شرکت گروه توسعه کسب و کار آذرستان )هولدینگ( 10

36,522.8 شرکت نیر پارس 11

33,259.9 شرکت ماشین سازی ویژه 12

33,236.3 شرکت جنرال مکانیک 13

33,175.6 شرکت احداث و توسعه نیروگاههای مپنا-توسعه یک 14

29,290.7 شرکت راه اندازی و بهره برداری صنایع نفت 15

27,611.3 شرکت ساختمانی گسترش و نوسازی صنایع ایرانیان مانا 16

21,924.2 شرکت ماشین سازی اراک )هولدینگ( 17

21,483.9 شرکت مبنا بهینه سازان نیرو 18

16,582.2 شرکت ملی ساختمان )هولدینگ( 19

14,442.4 شرکت توسعه و عمران بهناد بنا )هولدینگ( 20

13,994.6 شرکت مهندسی و ساختمان تیو انرژی 21

12,699.6 شرکت خدمات مهندسی پژواک انرژی 22

7,434.9 شرکت آب و محیط زیست کیسون 23

5,802.6 شرکت عمران کیسون 24

3,737.5 شرکت مدیریت ساخت تجهیزات معادن و صنایع معدنی ایرانیان 25

2,914.8 شرکت تندیس تجارت باختر 26

2,047.9 شرکت سازه کاو 27

1,011.7 شرکت طرح و ساخت عامر مستقل 28
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گزارش ویژه

همایش شــرکت های برتر ایران 

گروه خدمات بازرگانی

گروه فروشگاه ها

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

401,607.4 شرکت فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش )هولدینگ( 1

256,898.2 شرکت فروشگاه های زنجیره ای اتکا 2

34,528.4 شرکت فروشگاه های زنجیره ای فامیلی مدرن 3

8,301.8 شرکت فروشگاه های زنجیره ای مادیران 4

7,051.1 شرکت سوخت رسانان پترو ایرانیان پاک 5

4,946.2 شرکت سرمایه گذاری گروه صنعتی ملی )هولدینگ( 6

4,876.1 شرکت کفش ملی 7
2863.3 شرکت توسعه تجارت الکترونیک کوروش 8

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

136,465.4 شرکت داریا همراه پایتخت 1

114,533.9 شرکت سرمایه گذاری و توسعه گل گهر )هولدینگ( 2

93,479.7 شرکت فولاد متیل )هولدینگ( 3

57,484.8 شرکت بازرگانی سایپا یدک )هولدینگ( 4

50,590.2 شرکت بازرگانی صنایع شیر ایران 5

33,390.9 شرکت ایده پردازان صنعت فولاد 6

26,435.7 شرکت مهندسی فن آفرین حصین قشم )هولدینگ( 7

24,385.9 شرکت گروه بازرگانی گردشگری دانا 8

18,037.7 شرکت بازرگانی کوثر فیروزه آذران 9

16,281.1 شرکت بازرگانی بهران 10

12,498.9 شرکت گواه 11

11,271.4 شرکت لیان همراه پارس 12

11,128.9 شرکت تکاپو صنعت نامی 13

10,875.9 شرکت تهیه و توزیع مواد ریخته گری و قطعات صنعتی ایران 14

9,487.6 شرکت بازرگانی ناوک آسیا کیش 15

8,924.4 شرکت تعاونی توسعه سازه فولاد ایرانیان 16

8,456.1 شرکت داده پردازی ایران 17

8,046.7 شرکت مهندسی و پشتیبانی نیروگاهی البرز توربین 18

6,246.3 شرکت بازرگانی و خدمات پس از فروش تراکتورسازی 19

6,123.9 شرکت بازرگانی معادن و صنایع معدنی ایران 20

5,531.6 شرکت توسعه تجارت دلفارد 21

5,202.1 شرکت توسعه تجارت سرمایه پایدار قشم 22

5,194.7 شرکت بازرگانی و خدمات همگام خودرو 23

4,916.4 شرکت توسعه صنایع قیر سروش پاسارگاد 24

4,399.7 شرکت فناوران طلوع شبکه 25

3,743.6 شرکت پیشرو الکترونیک فراسو 26

2,050.8 شرکت بازرگانی آفتاب درخشان خاورمیانه 27

1,536.8 شرکت سیستم های اطلاعاتی پیشرو 28

1,479.5 شرکت فرداد سرمایه ثمین 29



گزارش ویژه92

همایش شــرکت های برتر ایران 

گروه حمل ونقل و خدمات وابسته

گروه ارتباطات و مخابرات

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

3,9270.9 شرکت نقش اول کیفیت 1

27,082.8 شرکت خدمات ارتباطی رایتل )هولدینگ( 2

13,090.8 شرکت انتقال داده های آسیاتک )هولدینگ( 3

2,293.2 شرکت افرانت 4

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

650,846 شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )هولدینگ( 1

56,053.4 شرکت مهندسی خدمات صنعتی ایران خودرو )هولدینگ( 2

17,435.1 شرکت راه آهن حمل و نقل )هولدینگ( 3

16,311.6 شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری سینا 4

16,155.3 شرکت تیپاکس اکسپرس پارس )هولدینگ( 5

15,084.8 شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس 6

12,080.1 شرکت چند وجهی فولاد لجستیک 7

11,253.9 شرکت بین المللی توسعه ساحل و فراساحل نگین کیش )هولدینگ( 8

10,505.6 شرکت حمل و نقل و خدمات دریایی آبادان 9

9,193.2 شرکت ریل پرداز نوآفرین )هولدینگ( 10

7,363.4 شرکت حمل و نقل توکا )هولدینگ( 11

5,561.9 شرکت آسیا سیر ارس 12

5,366.1 شرکت توسعه حمل و نقل ریلی پارسیان 13

4,905.2 شرکت احیاء ریل ایرانیان )هولدینگ( 14

4,845.7 شرکت حمل و نقل مسافربری راهوار مس 15

4,806 شرکت ترکیب حمل و نقل 16

4,780.3 شرکت پرتو بار فرابر خلیج فارس 17

3,029.5 شرکت سمند ترابر بین الملل 18

2,794.1 شرکت خدمات دریایی و کشتیرانی خط دریا بندر )هولدینگ( 19

2,305.5 شرکت مهندسی ساختمان و تاسیسات راه آهن 20

2,260.9 شرکت حمل و نقل چند وجهی مپنا 21

1,996.9 شرکت مهندسی حمل و نقل پتروشیمی )هولدینگ( 22

1,141.5 شرکت حمل و نقل جاده ای بین شهری کالای مازند ترابر نکا 23

1,024.6 شرکت حمل و نقل بهمن بار کرمان 24
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همایش شــرکت های برتر ایران 

گروه لوازم خانگی و الکترونیکی

گروه موسسات بیمه ای

گروه محصولات شیمیایی و بهداشتی

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

298,754.2 شرکت گروه صنعتی انتخاب الکترونیک آرمان )هولدینگ( 1

47,205.6 شرکت سرمایه گذاری پارس توشه )هولدینگ( 2

45,075.1 شرکت صنایع مادیران )هولدینگ( 3

20,201.4 شرکت صنعتی پارس خزر )هولدینگ( 4

12,576.1 شرکت گروه صنعتی ارکان ساختار نوین ایرانیان 5

9,278.9 شرکت  کارخانجات لوازم خانگی پارس 6

8,676.9 شرکت طراحی و صنعتی لوازم خانگی پارس زر آسا 7

7,424.1 شرکت سمارت الکترونیک 8
4882.4 شرکت لامپ پارس شهاب )هولدینگ( 9

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

241,071.9 شرکت بیمه آسیا )هولدینگ( 1

159,980.8 شرکت بیمه پاسارگاد )هولدینگ( 2

125,020.8 شرکت بیمه البرز 3

123,628.6 شرکت بیمه کوثر 4

105,907.8 شرکت بیمه پارسیان )هولدینگ( 5

12,964.3 شرکت بیمه آرمان 6

11,976.4 شرکت بیمه زندگی خاورمیانه 7

9,691 شرکت بیمه اتکایی ایرانیان )هولدینگ( 8

9,319 شرکت بیمه حکمت صبا 9

8,509.9 بیمه اتکایی امین 10

8,432.5 شرکت بیمه میهن 11
3,840.7 شرکت بیمه حافظ 12
1,904.9 شرکت بیمه زندگی باران 13

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

84,177.3 شرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران )هولدینگ( 1

83,215.5 شرکت گروه صنعتی پاکشو )هولدینگ( 2

27,295.9 شرکت شیمیایی بهداش 3

22,836.4 شرکت پاکسان 4

11,264.8 شرکت گلتاش 5

9,559.9 شرکت بین المللی محصولات پارس 6

3,840.1 شرکت ملی شیمی کشاورز 7

2,581.2 شرکت تعاونی مشکات رنگ ماهان 8

2,009.7 لی شیمی قم شرکت آ 9

1,413.3 شرکت مروارید هامون 10



گزارش ویژه94

همایش شــرکت های برتر ایران 

گروه مواد و محصولات دارویی

گروه محصولات غذایی و آشامیدنی

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

45,216.3 شرکت داروسازی دکتر عبیدی )هولدینگ( 1

17,798.6 شرکت داروسازی کوثر )هولدینگ( 2

11,619.6 شرکت داروسازی شهید قاضی 3

11,555.4 شرکت لابراتوارهای سینا دارو )هولدینگ( 4

10,521.4 شرکت داروسازی جابرابن حیان )هولدینگ( 5

9,017.5 شرکت صنعتی کیمیدارو )هولدینگ( 6

8,289.4 شرکت آنتی بیوتیک سازی ایران 7

7,405 شرکت داروسازی اسوه )هولدینگ( 8

5,404.7 شرکت داروئی ره آورد تامین 9

4,536.3 شرکت داروسازی تولید دارو 10

4,168 شرکت داروسازی زاگرس فارمد پارس 11

3,528.5 شرکت ایران دارو 12

3,133 شرکت راموفارمین 13

2,322.1 شرکت داروسازی آوه سینا )هولدینگ( 14

1,803.1 شرکت تولید و صادرات ریشمک 15

1,512.3 شرکت شیرین دارو 16

1,228.3 شرکت صنایع شیمیائی و داروئی ارسطو 17

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

187,073.7 شرکت صنعت غذایی کورش 1

141,736.3 شرکت اقتصادی و خودکفایی آزادگان )هولدینگ( 2

129,988.5 شرکت صنعتی مینو )هولدینگ( 3

109,345.8 شرکت روغنکشی خرمشهر 4

49,617.5 شرکت لبنیات پاستوریزه پاک )هولدینگ( 5

25,594.5 شرکت صنعتی پارس مینو )هولدینگ( 6

12,141.1 شرکت صنایع غذایی مینو کاسپین 7

7,212.2 شرکت قند بیستون 8

7,168.9 شرکت پاک پی 9

7,162 شرکت شهد 10

7,042.2 شرکت زرین ذرت شاهرود 11

4,673.2 شرکت خمیرمایه رضوی 12

4,063.8 شرکت صنعتی و کشاورزی شیرین  خراسان  )هولدینگ( 13

3,979 شرکت قند نیشابور 14
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همایش شــرکت های برتر ایران 

گروه اکتشاف، استخراج و خدمات جنبی

گروه لاستیک وپلاستیک

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

97,188.3 شرکت گروه صنعتی بارز )هولدینگ( 1

28,099.2 شرکت لاستیک بارز کردستان 2

25,663.8 شرکت مجتمع صنایع لاستیک یزد )هولدینگ( 3

19,357.5 شرکت سرمایه گذاری و توسعه صنایع لاستیک 4

11,311.7 شرکت لوله گستر خادمی 5

10,390.3 شرکت تولیدی طب پلاستیک نوین 6

1,564.1 شرکت تولیدی پلاستیک شاهین 7

1,487.7 شرکت سلسله آب حیات کرمان 8

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

195,965.6 شرکت فولاد زرند ایرانیان 1

131,967.1 شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان )هولدینگ( 2

130,029.8 شرکت سنگ آهن مرکزی ایران )هولدینگ( 3

70,537.1 شرکت صنعتی و معدنی توسعه فراگیر سناباد 4

69,785.9 شرکت صنعتی و معدنی اپال پارسیان سنگان 5

64,352.8 شرکت توسعه فرآوری صنایع و معادن ماهان سیرجان )هولدینگ( 6

58,590.9 شرکت مجتمع صنایع و معادن احیاء سپاهان )هولدینگ( 7

31,726.3 شرکت معادن سنگ آهن احیاء سپاهان 8

28,325.8 شرکت زغال سنگ پروده طبس 9

18,721.7 شرکت تکادو )هولدینگ( 10

18,256.9 شرکت کاراوران صنعت خاورمیانه 11

14,714.4 شرکت بین المللی معدنی و صنعتی سی پی جی پارس )هولدینگ( 12

11,639.5 شرکت عملیات اکتشاف نفت 13

9,241.4 شرکت تولید و توسعه سرب و روی ایرانیان )هولدینگ( 14

8,114.2 شرکت معدنی املاح ایران 15

7,577.6 شرکت فرآوران ذغالسنگ پابدانا 16

6,755.8 شرکت صنعتی و معدنی آریاناران سرچشمه 17

6,023.1 شرکت معدن کار باختر 18

4,723.2 شرکت حفاری استوان کیش 19

4,177.1 شرکت پترودانیال کیش 20

3,947.3 شرکت ذغالسنگ  نگین  طبس 21

2,235 شرکت پیشرو معادن ذوب آهن سوادکوه 22

1,950.6 شرکت صنعتی و معدنی شمالشرق شاهرود )هولدینگ( 23

1,629.3 شرکت پترو کاریز امید کیش 24

1,328.5 شرکت آتیه فولاد معدن پارسیان 25

1,053.4 شرکت مس مزرعه 26



گزارش ویژه96

همایش شــرکت های برتر ایران 

گروه رایانه و فعالیت های وابسته

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

76,843.3 شرکت ملی انفورماتیک )هولدینگ( 1

73,452.4 شرکت آسان پرداخت پرشین )هولدینگ( 2

70,669.1 شرکت ستاره درخشان همراه کیش 3

63,019 شرکت رایان ارتباط شب آهنگ 4

62,107.9 شرکت فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان )هولدینگ( 5

60,162.3 شرکت گروه فن آوران هوشمند بهسازان فردا )هولدینگ( 6

41,716.7 شرکت پرداخت الکترونیک سامان کیش )هولدینگ( 7

36,995.7 شرکت تجارت الکترونیک پارسیان )هولدینگ( 8

36,343.5 شرکت پرداخت الکترونیک پاسارگاد 9

35,464.8 شرکت سرمایه گذاران فناوری تک وستا )هولدینگ( 10

35,196.1 شرکت به پرداخت ملت 11

17,108.6 شرکت خدمات همراه آیسان لوتوس 12

15,493.7 شرکت همکاران سیستم )هولدینگ( 13

15,153.1 شرکت توسعه فن افزار توسن )هولدینگ( 14

14,038.6 شرکت زیرساخت فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان 15

13,897.7 شرکت رایانه خدمات امید 16

13,853.6 شرکت تجارت الکترونیک ارتباط فردا )هولدینگ( 17

10,192.3 لیاسیس ارتباط شرکت آ 18

10,042.7 شرکت نرم افزاری داتیس آرین قشم 19

9,447.4 شرکت پرداخت فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان اروند 20

5,886.2 شرکت نرم افزاری تندر نور 21

5,169.4 شرکت مهندسی سیستم یاس ارغوانی 22

4,172.2 شرکت تابان آتی پرداز 23

3,364.8 شرکت پرداخت نوین آرین 24

2,438 شرکت پردیس اطلاع رسان سپهر 25

2,347.9 شرکت فراپردازان آروند امید 26

2,236.9 شرکت پردازشگران سامان 27

1,250.3 شرکت فناوری همراه پیدا 28

1,053.1 شرکت تجارت الکترونیک و فناوری اطلاعات ملل 29
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همایش شــرکت های برتر ایران 

گروه محصولات کانی غیر فلزی)بجز سیمان(

گروه واسطه گری های مالی

گروه سایر شرکت ها

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

19,043.3 شرکت پالایش قطران ذغالسنگ )هولدینگ( 1

10,298.8 شرکت کارخانجات تولیدی شیشه دارویی رازی )هولدینگ( 2

8,595.1 شرکت صنایع خاک چینی ایران 3

6,236.7 شرکت شیشه و گاز 4

5,131.9 شرکت شیشه سازی مینا 5

4,941.5 شرکت پشم شیشه ایران 6

4,829.2 شرکت سایپا شیشه 7

1,747.8 شرکت صنعت روی زنگان )هولدینگ( 8

1,169.5 شرکت مقره سازی ایران 9

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

178,013 شرکت تضامنی جواد ذاکری دانا و شرکاء 1

110,746.2 شرکت تضامنی ناصر قاسمی راد و شرکا 2

53,281.7 شرکت خدمات ارزی و صرافی بانک مسکن 3

20,275.5 شرکت تامین سرمایه لوتوس پارسیان )هولدینگ( 4

17,023.3 شرکت تامین سرمایه کاردان 5

3,252.6 شرکت کارگزاری مبین سرمایه 6

1,461 شرکت کارگزاری بورس بیمه ایران 7

1,302.2 شرکت کارگزاری آرمون بورس 8

1,232.4 شرکت کارگزاری نهایت نگر 9

1,232.4 شرکت لیزینگ کارآفرین 10

1,201.4 شرکت کارگزاری باهنر 11

1,120 شرکت کارگزاری بانک صنعت و معدن 12

1,018.7 شرکت کارگزاری آپادانا 13

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

35,777.1 شرکت صنایع الکترو اپتیک صاایران 1
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همایش شــرکت های برتر ایران 

گروه انرژی

گروه صنایع سلولزی

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

8,624.3 شرکت ایراندار 1

6,913.5 شرکت محصولات کاغذی لطیف 2

5,952 شرکت حریر خوزستان 3

4,829.7 شرکت صنایع چوب خزر کاسپین 4

4,214.7 شرکت صنایع چوب و کاغذ ایران )چوکا( 5

4,120.6 شرکت صنایع کاغذ سازی کاوه )هولدینگ( 6

2,507.3 شرکت پارس طبیعت سلولز 7

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

372,621.8 شرکت مبین انرژی خلیج فارس )هولدینگ( 1

24,868.4 شرکت غدیر انرژی لامرد 2

13,851.9 شرکت تولید نیروی برق دماوند )هولدینگ( 3

9,484.8 شرکت توسعه برق و انرژی سپهر 4

7,140.6 شرکت توسعه مولد نیروگاهی جهرم 5

7,129.9 شرکت نیروگاهی سیکل ترکیبی کرمانیان 6

6,877.3 شرکت توسعه مسیر برق گیلان )هولدینگ( 7

6,356.1 شرکت تولید برق سنندج مپنا 8

5,535.3 شرکت تدبیر سازان سرآمد 9

5,448.2 شرکت تولید انرژی های تجدید پذیر مپنا 10

4,647.5 شرکت تولید برق توس مپنا 11

4,459 شرکت تولید برق گناوه مپنا 12

4416.2 شرکت انرژی گستر جم 13

4,394.5 شرکت تولید نیروی آذرخش 14

4,137.3 شرکت برق و انرژی پیوند گستر پارس 15

3,598.5 شرکت مدیریت تولید برق منتظر قائم 16

3,332.9 شرکت مدیریت تولید برق دماوند 17

2,991.6 شرکت افق تامین انرژی طوس 18

2,687.2 شرکت نیروگاه سیکل ترکیبی سپهر زواره اصفهان 19

2,675.4 شرکت مدیریت تولید برق آذربایجان غربی 20

1,764.9 شرکت توسعه انرژی شمال و جنوب 21

1,731.3 شرکت مولد نیروی خرم آباد 22

1,580.6 شرکت تولید و توسعه پویا انرژی نگین سبز خاورمیانه )هولدینگ( 23
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همایش شــرکت های برتر ایران 

گروه توزیع و پخش

گروه فرآوردهای نفتی

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

3,988,145.7 شرکت نفت ستاره خلیج فارس 1

3,422,264 شرکت پالایش نفت اصفهان )هولدینگ( 2

3,296,401.3 شرکت پالایش نفت بندرعباس 3

2,318,600 شرکت گروه گسترش نفت و گاز پارسیان )هولدینگ( 4

524,681.7 شرکت پتروشیمی پارس )هولدینگ( 5

479,783.5 شرکت پالایش نفت لاوان 6

328,588.1 شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 7

186,361.9 شرکت نفت بهران )هولدینگ( 8

173,071.1 شرکت پالایش نفت آفتاب 9

141,065 شرکت نفت پاسارگاد )هولدینگ( 10

136,011.4 شرکت نفت ایرانول )هولدینگ( 11

132,143.4 شرکت پالایش نفت جی )هولدینگ( 12

68,847.6 شرکت اسپادانا قیر پاسارگاد )هولدینگ( 13

12,532.8 شرکت به تام روانکار 14

4,422.4 شرکت فرآورده های قیری هرمز پاسارگاد 15

3,004.4 شرکت پالایش روغن های صنعتی زنگان 16

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

146,056.4 شرکت توزیع داروپخش 1

126,209.1 شرکت گلرنگ پخش 2

123,575.6 شرکت قاسم ایران )هولدینگ( 3

110,086.9 شرکت پخش هجرت 4

69,577.7 شرکت آدورا طب 5

34,518.7 شرکت پخش دارویی اکسیر 6

13,345.6 شرکت پخش پارس خزر 7

8,942.4 شرکت پخش سراسری مشاء طب 8

7,292.9 شرکت توزیع داروهای دامی داروپخش 9

2,404.1 شرکت فخر ایران 10

2,367.3 شرکت پخش سراسری کالای کالبر 11
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همایش شــرکت های برتر ایران 

گروه سیمان

گروه کشاورزی، دامپروری و خدمات وابسته

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

64,335.1 شرکت سپیدماکیان )هولدینگ( 1

32,892.6 شرکت سرمایه گذاری صنایع عمومی تامین )هولدینگ( 2

11,551.7 شرکت کشت و دامداری فکا )هولدینگ( 3

6,897.2 شرکت کشت و دام گلدشت نمونه اصفهان 4

3,984.9 کشاورزی و دامپروری ملارد شیر 5

1,073.8 شرکت کشت و صنعت فتح و نصر کرمان 6

1003.8 شرکت کشاورزی و دامپروری ران 7

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

192,398.3 شرکت سرمایه گذاری سیمان تامین )هولدینگ( 1

47,790.2 شرکت سیمان تهران )هولدینگ( 2

47,295.3 شرکت توسعه سرمایه و صنعت غدیر )هولدینگ( 3

29,263.7 شرکت سیمان خوزستان )هولدینگ( 4

21,538.5 شرکت سیمان ساوه 5

17,431.8 شرکت سیمان شرق )هولدینگ( 6

12,580.7 شرکت سیمان هرمزگان 7

10,743.4 شرکت صنایع سیمان دشتستان )هولدینگ( 8

9,681.8 شرکت سیمان مند دشتی 9

8,739.6 شرکت سیمان اردستان )هولدینگ( 10

8,540.6 شرکت همگامان توسعه سیستان و بلوچستان منطقه آزاد چابهار )هولدینگ( 11

7,276.5 شرکت صنایع سیمان زابل )هولدینگ( 12

5,325.5 شرکت سیمان کردستان )هولدینگ( 13

3,329.9 شرکت صنایع سیمان گیلان سبز 14

3,029.6 شرکت سیمان زنجان 15

2,426.4 شرکت سیمان سفید نی ریز 16

1,664.4 شرکت سیمان لارستان 17
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همایش شــرکت های برتر ایران 

گروه فلزات غیر آهنی

گروه ساختمان و مهندسی عمران

گروه خدمات  فنی و مهندسی

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

116,755.3 شرکت مهندسی و توسعه سروک آذر 1

19,860.4 شرکت امداد خودرو ایران 2

8,754.6 شرکت مهندسین مشاور پیشگامان فولاد جنوب 3

6,150.5 شرکت فنی مهندسی نگهداشت کاران 4

4,677.2 شرکت بهسازان صنایع خاورمیانه 5

4,181.4 شرکت سرمایه گذاری کارکنان صنعت برق در زنجان و قزوین )هولدینگ( 6

2,718.9 شرکت مرکز تحقیقات و نوآوری صنایع خودرو سایپا 7

2,144.5 شرکت آزمایش و تحقیقات قطعات و مجموعه های خودرو 8

1,792.8 شرکت بازرسی فنی و کنترل خوردگی تکین کوی 9

1,394.2 شرکت خدمات بعد از فروش تلمبه سازان تبریز 10

1,051.8 کارخانجات مخابراتی ایران 11

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

27,760.8 شرکت بهساز کاشانه تهران 1

11,975 شرکت سازمان توسعه مسکن ایران )هولدینگ( 2

11,219.8 شرکت راه و ساختمان سازه سازان 3

10,180.5 شرکت مهندسی معدنی نوآوران مس تهران 4

8,590.4 شرکت ارفع سازان کرمان 5

5,482.3 شرکت ایرانیان اطلس )هولدینگ( 6

2,822.9 شرکت تیسا کیش 7

2,722.5 شرکت پرستیژلند ایران 8

2,361.1 شرکت سرمایه گذاری خانه گستر یکم 9

1,917.4 شرکت سرمایه گذاری مسکن جنوب 10

1,453 شرکت سرمایه گذاری مسکن شمال 11

فروش 1401 میلیارد ریال نام شرکت رتبه فروش در 
صنعت

963,363.7 شرکت ملی صنایع مس ایران )هولدینگ( 1

141,812.1 لومینیوم المهدی شرکت آ 2

79,271.5 شرکت صنایع مس شهید باهنر 3

19,881.4 شرکت بابک مس ایرانیان 4

6,364.3 شرکت سرامیک های صنعتی اردکان )هولدینگ( 5

3,471.6 لومراد شرکت آ 6

3,012.9 شرکت فرآوری مواد معدنی ایران 7

2,419.9 شرکت صنایع بسته بندی نصر گستر اراک 8

1,292.7 شرکت زاگرس مس سازان 9
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همایش شــرکت های برتر ایران 

پراکندگی استانی
در فهرست

500شرکت



گزارش ویژه104

همایش شــرکت های برتر ایران 

اگر پراکندگی استانی 500 شرکت بزرگ ایران را براساس "محل ثبت شرکت" مورد لحاظ قرار دهیم، جدول صفحه 

بعد را خواهیم داشت. لیکن در صورتی که در مورد شرکت هایی که محل عملیات اصلی شرکت از محل ثبت شرکت 

و  "بانك ها"  و  دهیم  قرار  شرکت ها  پراکندگی  توزیع  ملاك  را  شرکت  اصلی  عملیات  محل  استان  است،  متفاوت 

"شرکت های بیمه ای" را )که در کلیه استان ها عملیات دارند( از فهرست  حذف نماییم، پراکندگی استانی شرکت های 

بزرگ ایران در جدول زیر قابل مشاهده است:

پراکندگی استانی 500 شرکت بزرگ ایران براساس  » محل عملیات اصلی شرکت«

تعداد شرکت استانردیف
)با در نظر گرفتن محل عملیات اصلی شرکت(

237تهران1
31اصفهان2
25کرمان3
20هرمزگان4
19خوزستان5
12بوشهر6
12خراسان رضوی7
12البرز8
12آذربایجان شرقی9
11قزوین10
10مرکزی11
10زنجان12
9یزد13
9فارس14
8گیلان15
7سمنان16
6مازندران17

4سیستان و بلوچستان18

3کردستان19
2چهارمحال و بختیاری20
2کرمانشاه21
2خراسان جنوبی22
2همدان23
2آذربایجان غربی24
2قم25
2گلستان26
1ایلام27
1خراسان شمالی28
1لرستان29



105
گزارش ویژه

همایش شــرکت های برتر ایران 

پراکندگی استانی 500 شرکت بزرگ ایران براساس  » محل ثبت شرکت«

           تعداد شرکتاستانردیف
  )بر اساس محل ثبت(

352تهران1

28اصفهان2

17هرمزگان3

17کرمان4

10خوزستان5

10آذربایجان شرقی6

9خراسان رضوی7

9زنجان8

7بوشهر9

7فارس10

4مازندران11

4البرز12

3سیستان و بلوچستان13

2یزد14

2چهارمحال و بختیاری15

2گیلان16

2مرکزی17

2همدان18

2سمنان19

2کردستان20

2قزوین21

1کرمانشاه22

1خراسان جنوبی23

1خراسان شمالی24

1لرستان25

1آذربایجان غربی24

1قم27

1گلستان24




